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��ح ا�تان ز�جانروز��
در  خورشید  بدرقه  موکب  گفت:  زنجان  شهردار 
شهرداری  مشارکت  با  قزوین   - زنجان  عوارضی 

زنجان، کمک‌های مردمی و مساجد..

 رئیس هیات امنای مسجد زینبیه اعظم زنجان گفت: 
جمع نذورات نقدی این مسجد در ایام عزاداری ماه 

محرم به ۲۷ میلیارد و ۵۵۰ میلیون ریال رسید.
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۲۰ هزار زائر روزانه از خدمات 
موکب زنجان بهره‌مند می‌شوند

نذورات زینبیه اعظم زنجان به 
بیش از ۲۷ میلیارد ریال رسید
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 رئیس اداره حفاظت محیط زیست شهرستان ماهنشان از مهار آتش‌سوزی در محدوده پناهگاه 
حیات وحش انگوران با حضور سریع نیروهای یگان حفاظت محیط زیست خبر داد. حسینعلی 
ملکی ، اظهار کرد: دوشنبه ۱۵ تیرماه، آتش‌سوزی ایجادشده در محدوده پناهگاه حیات وحش 
انگوران با حضور به‌موقع نیروهای یگان حفاظت محیط زیست شهرستان ماهنشان در کوتاه‌ترین 
زمان ممکن مهار شد. وی افزود: این حریق حدود نیم هکتار از مراتع ملی محدوده روستای بهستان 
را در بر گرفت، اما با اقدام سریع محیط‌بانان، عملیات اطفای حریق به‌سرعت انجام شد و از گسترش 
آتش و وارد آمدن خسارت بیشتر به پوشش گیاهی و زیست‌بوم این منطقه حساس جلوگیری 
شد. رئیس اداره حفاظت محیط زیست شهرستان ماهنشان ضمن قدردانی از تلاش محیط‌بانان، 
از گردشگران، دامداران و ساکنان منطقه خواست با توجه به افزایش دمای هوا و خشکی مراتع، از 
روشن کردن آتش در حاشیه پناهگاه و اراضی ملی خودداری کنند و در صورت مشاهده هرگونه دود 

یا شعله، مراتب را در سریع‌ترین زمان به اداره حفاظت محیط زیست اطلاع دهند.

بازار محصولات پروتئینی همواره از مهم‌ترین بخش‌های سبد غذایی خانوار به شمار می‌رود و 
هرگونه نوسان در عرضه و قیمت آن، به‌طور مستقیم بر معیشت مردم و وضعیت تولیدکنندگان اثر 
می‌گذارد. از همین رو، مدیریت صحیح بازار و ایجاد تعادل میان تولید، توزیع و مصرف، همواره یکی 

از دغدغه‌های اصلی متولیان بخش کشاورزی و دامپروری بوده است.
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تشییع  مراسم  در  از حضور  پس  خارجه  امور  وزیر 
پیکر رهبر شهید در شبکه ایکس نوشت: نه مردم و 
نه نیروهای مسلح شجاع ما، از هیچ تهدیدی هراسی 

به خود راه نمی‌دهند.
به گزارش ایلنا، سید عباس عراقچی وزیر امور خارجه 
رهبر شهید  پیکر  تشییع  مراسم  در  از حضور  پس 
در شبکه ایکس نوشت: میلیون‌ها ایرانی سرافراز با 
وحدت و همدلی گرد هم آمدند تا به حضرت آیت‌الله 
العظمی خامنه‌ای و میراث ماندگار ایشان ادای احترام 

کنند. نه آنان و نه نیروهای مسلح شجاع ما، از هیچ تهدیدی هراس به دل راه نمی‌دهند.
وی ادامه داد: بند ۱۳ یادداشت تفاهم کاملًا روشن و صریح است: تا زمانی که تهدیدها علیه 
ایران ادامه داشته باشد، مذاکرات برای دستیابی به توافق نهایی آغاز نخواهد شد. به امضای 

خود پایبند باشید.

خبرآنلاین/ عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست 
در  تصمیم  گفت:  اسلامی  شورای  مجلس  خارجی 
خصوص تغییر نظام حاکم بر تنگه هرمز به عنوان 
یک تصمیم ملی و متأثر از جنگ تحمیلی سوم علیه 

کشورمان، در بالاترین سطوح نظام اتخاذ شده است.
علاءالدین بروجردی در واکنش به ادعای رئیس‌جمهور 
فرانسه مبنی بر همکاری با کشورهای منطقه برای 
مین‌روبی تنگه هرمز، گفت: هرگونه اقدامی در رابطه 
با تنگه هرمز، بدون هماهنگی با جمهوری اسلامی 

ایران و نیروهای مسلح کشورمان، آب در هاون کوبیدن است و نتیجه‌ای برای طراحان آن در بر 
نخواهد داشت. آنطور که خانه ملت روایت کرده، بروجردی اظهار کرد: با توجه به اینکه تصمیم 
در خصوص تغییر نظام حاکم بر تنگه هرمز به عنوان یک تصمیم ملی و متأثر از جنگ تحمیلی 
سوم علیه کشورمان، در بالاترین سطوح نظام اتخاذ شده است، قطعاً اجرایی و نهایی خواهد 

شد و همه دستگاه‌های ذی‌ربط در چارچوب آن عمل خواهند کرد.
نماینده مردم لارستان، خنج و گراش در مجلس شورای اسلامی ادامه داد: قانون مربوط به 
مدیریت تنگه هرمز نیز در نخستین فرصت از سوی نمایندگان مجلس شورای اسلامی به 

تصویب خواهد رسید و مجموعه‌های مرتبط موظف به اجرای کامل مفاد آن خواهند بود.
بروجردی افزود: کشورهای دیگر نباید اقداماتی انجام دهند که از ابتدا روشن است نتیجه‌ای 
نخواهد داشت. توصیه می‌شود بدون هماهنگی با جمهوری اسلامی ایران وارد چنین موضوعاتی 
نشوند، زیرا این اقدامات تنها موجب اتلاف وقت و امکانات آنها خواهد شد و دستاوردی نیز 
برایشان به همراه نخواهد داشت. عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای 
اسلامی خاطرنشان کرد: جمهوری اسلامی ایران با اشراف کامل بر تحولات منطقه، هرگونه 
اقدام مرتبط با تنگه هرمز را در چارچوب منافع و امنیت ملی خود دنبال می‌کند و طرف‌های 

خارجی باید این واقعیت را در محاسبات و تصمیمات خود مدنظر قرار دهند.

رئیس کمیسیون امور داخلی کشور و شوراها 
در مجلس تأکید کرد: قدر مسلم دشمن برنامه 
داشت تا از طریق گروهک‌های مسلح، چه در 
بیرون از کشور و چه در داخل کشور، امنیت 
مراسم وداع و تشییع پیکر رهبر شهید انقلاب 
اما دستگاه‌های اطلاعاتی،  بیاندازد  را به خطر 
امنیتی، نظامی و نیروهای انتظامی واقعاً تلاش 
کردند و امنیت مراسم در اوج خود قرار داشت.

محمدصالح جوکار، نماینده مردم یزد در مجلس 
شورای اسلامی، در گفت وگو با ایسنا در پاسخ 
به این پرسش که امنیت، نظم و همراهی مردم 
شهید  رهبر  پیکر  تشییع  و  وداع  مراسم  در 
کنید  می  ارزیابی  چگونه  را  تهران  در  انقلاب 
گفت: در طول تاریخ  این مراسم واقعاً رویدادی 
بی‌سابقه بود که مردمی داغدار در سوگ رهبر 
و امام شهیدشان این‌گونه به صحنه آمده و او 

را بدرقه کنند.
مراسم وداع و تشییع رهبر شهید نمایشی 

از اقتدار بود
وی در ادامه اظهار کرد: مراسم وداع و تشییع 
پیکر رهبر شهید انقلاب، نمایشی از اقتدار با 
حضور اقشار مختلف، مردان و زنان با سلیقه‌های 
از جغرافیای سراسر کشور  بود. مردم  مختلف 
همه جمع شدند و یک‌صدا فریاد می‌زدند که 
باید  رساندند  شهادت  به  را  امام  که  جلادانی 

مجازات شوند.
همراهی مردم در برگزاری این مراسم 
منجر به افزایش قدرت بازدارندگی شد

رئیس کمیسیون امور داخلی کشور و شوراها 

در مجلس با تاکید بر اینکه همراهی مردم در 
وحدت  انسجام،  نمایش  مراسم  این  برگزاری 
قدرت  نماد  و  بازدارندگی  قدرت  افزایش  و 
بسیج‌کننده نظام جمهوری اسلامی بود تصریح 
مختلف  ابعاد  از  می‌توان  را  حضور  این  کرد: 
بررسی کرد. هنگامی که امام امت برای این ملت 
و کشور فدا شد، امروز این همه مردم آمدند تا 
اعلام کنند که مسیر امامشان را ادامه می‌دهند، 
راه امام ادامه دارد و این حضور، بیعتی مجدد با 
رهبر معظم انقلاب، حضرت امام سید مجتبی 

خامنه‌ای بود.
به  اشاره  با  مجلس  در  یزد  مردم  نماینده 
افزود:  مراسم  این  در  مردم  گستردگی حضور 
اینکه جمعیتی از سراسر کشور به تهران آمدند 
مشهد  در  آینده  روزهای  در  قم،  در  و سپس 
مقدس، نجف و کربلا برای بدرقه امام شهیدشان 
حضور پیدا می‌کنند، نشان‌دهنده عظمت این 

حرکت است.
امنیت این مراسم بیش از هر چیز ناشی از 

انضباط خودساخته مردم بود
نیز  مراسم  امنیت  درباره  نماینده مجلس  این 
اظهار کرد: این امنیت، پیش از هر چیز، ناشی 
از انضباط خودساخته مردم بود. این مردم بودند 
که امنیت‌ساز این مراسم باشکوه شدند، اما نباید 
چشمانمان را بر تلاش کسانی که این امنیت را 

ایجاد کردند ببندیم.
مسلم دشمن  قدر  کرد:  بیان  ادامه  در  جوکار 
از طریق گروهک‌های مسلح،  تا  برنامه داشت 
چه در بیرون از کشور و چه در داخل کشور، 

امنیت مردم را به خطر بیندازد، اما دستگاه‌های 
اطلاعاتی، امنیتی، نظامی و نیروهای انتظامی 
و  کردند  مردم خدمت  به  کردند،  تلاش  واقعاً 

امنیت مراسم در اوج خود قرار داشت.
دل  در  نیز  مردم  اینکه  بیان  با  ادامه  در  وی 
گفت:  می‌کردند  یاری  را  یکدیگر  جمعیت 
موکب‌هایی که به همت مردم برپا شده بود، به 
مردم خدمت‌رسانی می‌کردند که این موضوع 
ایران  در  ارزش‌ها  این  نیست.  کمی  ارزش 
اسلامی اوج اقتدار، عظمت و صلابت خروشان 
این ملت را نشان می‌دهد. دشمنی که بخواهد 
امنیت این مردم را به خطر بیندازد، قدر مسلم 

زیر پای استوار مردم لگدمال خواهد شد.
برای تمام دنیا اثبات شد که دشمن در 
اوج رذالت رهبر ما را به شهادت رساند

جوکار در ادامه بیان کرد: من می‌دانم دشمنان، 
برابر  در  کافران  و  اسلام  برابر  در  کفر  جهان 
مؤمنان، به این سادگی بنا نیست درس بگیرند، 
اما برای تمام جهانیان اثبات شد که اقدامی که 
انجام دادند، یعنی به شهادت رساندن رهبر ما، 
نه نشانه قدرت، بلکه اوج رذالت، پستی و شرارت 

دشمن بود.
وی در پایان بیان کرد: امامی که در حال خدمت 
به مردم بود به شهادت رسید، اما راه امام شهید 
ادامه دارد و همان مسیر با قدرت بیشتر ادامه 
خواهد یافت. رهبر شهید ما فرمودند این ملت 
مبعوث خواهد شد و امروز ملت مبعوث شده 
است و ما عظمت این ملت را در برابر قدرت‌های 

پوشالی دنیا مشاهده می‌کنیم./ ایسنا

رویداد۲۴/  احمد زیدآبادی، تحلیلگر سیاسی 
شاید  »راه‌حل  عنوان  تحت  یادداشتی  در 
نوشت:  خود  تلگرامی  کانال  در  باشد!«  ملانیا 
تخریب  مورد  در  ترامپ  تکراری  »تهدید‌های 
در  ایران  زیربنایی  و  اقتصادی  ساختار‌های 
صورت شکست مذاکرات، تنها کارکردش این 
است که جمعیت اصطلاحاً خاموش کشور را به 
حمایت از جمهوری‌اسلامی و بیزاری و نگرانی 
ترغیب  آن،  به  وابسته  اپوزیسیون  و  آمریکا  از 

می‌کند.
در  عملًا  تهدید‌ها  نوع  این  با  ترامپ  بنابراین، 
جهت تقویت نظام و تضعیف اپوزیسیون وابسته، 
نیست  لازم  جهت،  این  از  می‌کند!  حرکت 
مذاکره‌کنندگان ایرانی مثل عباس عراقچی پس 
از هر تهدیدی از جانب ترامپ بلافاصله تهدید 

به توقف مذاکرات کنند!
اگر مذاکرات به قصد انتفاع آمریکاست اصلًا چرا 
وارد آن شده‌اند؟ و اگر با هدف پیگیری و تحقق 
منافع ایران است، دیگر تهدید به توقف و قطع 
آن، جز خودتنبیهی چه معنایی می‌دهد؟ در 
واقع چنین کاری، مصداق تنبیه فرزند خود به 

قصد انتقام از همسایه است!

در این میان، اما آیا ترامپ به تأثیر توئیت‌های 
تهدید‌آمیز خود بر فضای سیاسی ایران واقف 
به  اصولاً  او  مثل  آدمی  می‌دانم  بعید  است؟ 
چیزی واقف باشد! اطرافیانش مثل جی‌دی ونس 
چطور؟ ونس قاعدتاً درک بهتر و روشن‌تری از 
رئیس خود دارد، اما در مواجهه با یک بچهٔ 
تربیت‌ناپذیر که تمام عشقش تحریر توئیت‌های 
تناقض‌آمیز و تحریک‌کننده است، چه کاری جز 
صبوری و احیاناً خون دل خوردن از او برمی‌آید؟

ونس می‌داند که ترامپ به توئیت کردن زنده 
از منبع حیات و منفذ  را  او  است و نمی‌توان 
شعله‌ور  را  او  چون خشم  کرد،  منع  تنفسش 

می‌کند. 

وزیر امور خارجه :

نه مردم و نه نیروهای مسلح شجاع ما، از هیچ تهدیدی 
هراسی به خود راه نمی‌دهند

عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی :

در مورد تغییر نظام تنگه هرمز در بالاترین سطوح نظام 
تصمیم‌گیری شده است

رئیس کمیسیون امور داخلی:

مراسم وداع و تشییع پیکر رهبر شهید انقلاب در اوج امنیت برگزار شد

تدبیر برای جلوگیری از زیان 
۵ میلیاردی مرغدار زنجانی

مهار آتش‌سوزی در پناهگاه

 حیات وحش انگوران استان زنجان

تنظیم بازار مرغ؛ خرید در روزهای ارزان برای عرضه در ایام پیک؛

رئیس اداره حفاظت محیط زیست شهرستان ماهنشان خبرداد :

رئیس اتحادیه مرغداران استان: قرارداد جمع‌آوری ۱۰۰ تن مرغ مازاد در زنجان 
منعقد شد تا در ایام پر تقاضا به عنوان اهرم تنظیم بازار استفاده شود

مدیرکل اداره پشتیبانی امور دام سازمان جهاد کشاورزی استان: تمامی ظرفیت‌های 
سردخانه‌ای استان برای ذخیره‌سازی استراتژیک آماده شده تا از نوسانات قیمت 

در ماه‌های آتی جلوگیری شود

انتخاب/ ایمان عطارزاده سخنگوی ستاد تشییع رهبر شهید 
انقلاب در مطلبی در حساب کاربری خود در فضای مجازی 
امام  پیکر مطهر  اعلام می‌کنیم که  بار  اولین  برای  گفت: 
شهیدمان و اعضای خانواده شهیدشان، در کمال تکریم و 
مراقبتی که انجام شده با رعایت موازین شرعی و قانونی 
تاکنون محافظت شده و پیکرها نه به خاک سپرده شده و 

تدفین نشدند و به امانت هم به ودیعه گذاشته نشدند.

سخنگوی ستاد تشییع رهبر شهید:
پیکر رهبر شهید تاکنون نه به خاک سپرده شده 

و نه به ودیعه دفن شده‌ است

به گزارش گروه رسانه‌ای شرق، رئیس‌جمهور آمریکا با تأکید بر اینکه واشنگتن به‌دنبال تغییر 
نظام در ایران نیست، مدعی شد آمریکا از تهران امتیازاتی گرفته و در صورت پایبند نبودن 

ایران به توافق، آمریکا ماموریت نظامی خود را تکیمل خواهد کرد.
دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا دوشنبه- اعلام کرد که واشنگتن به‌دنبال تغییر نظام در 

ایران نیست و ترجیح می‌دهد به‌جای تشدید تنش‌ها، با تهران به توافق برسد.
ترامپ در اظهاراتی که خبرگزاری رویترز منتشر کرده، مدعی شد: »از ایران امتیازاتی گرفته‌ایم 
و آن‌ها باید به تعهدات خود پایبند باشند. همچنین اورانیوم با غنای بالای ایران را نیز در 

اختیار خواهیم گرفت.«
وی با ادعای اینکه آمریکا در هر صورت پیروز این تقابل بوده است، گفت: »چه توافقی با ایران 
حاصل شود و چه نشود، ما برنده هستیم. اگر ایران توافق نکند، آمریکا آماده است مأموریت 

خود را تکمیل کند.«
رئیس‌جمهور آمریکا همچنین تحریم‌هایاعمال‌شده علیه ایران را »بزرگ‌ترین محاصره‌ای که 
جهان تاکنون به خود دیده« توصیف کرد و مدعی شد: »حتی یک کشتی هم نتوانسته این 

محاصره را بشکند.«
ترامپ در ادامه با تکرار تهدیدهای خود علیه جمهوری اسلامی، ادعا کرد آمریکا توانایی مختل 
کردن صادرات انرژی ایران و نابودی تمامی تأسیسات بزرگ انرژی این کشور را دارد و در عین 

حال هرگونه پرداخت پول به ایران را رد کرد.
وی همچنین مدعی شد که قیمت جهانی نفت اکنون از سطح پیش از آغاز عملیات موسوم به 

»خشم حماسی« پایین‌تر آمده است.

ادعای ترامپ :

اگر ایران توافق نکند، آمریکا آماده است
 مأموریت خود را تکمیل کند

نسخه زیدآبادی برای مهار ترامپ؛ 

از عراقچی تا ملانیا!

               صدای زنجان از تعداد زیاد دام و نبود ظرفیت مناسب مراتع در استان گزارش می‌دهد؛

نفس مراتع به شماره افتاد
دامدار زنجانی: نه علوفه یارانه‌ای داریم، نه حمایتی که جایگزین آن شود

رئیس اداره امور مراتع اداره‌کل منابع طبیعی استان: ۴۰ درصد مراتع استان فقیر بوده و تعداد دام در استان حدود 2 برابر ظرفیت مراتع است 
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شهرستان خبر 

رئیس اداره حفاظت محیط زیست شهرستان ماهنشان خبرداد :

مهار آتش‌سوزی در پناهگاه حیات وحش انگوران استان زنجان
پایگاه خبری صدای زنجان نیوز/  رئیس اداره حفاظت محیط زیست شهرستان ماهنشان از مهار 
آتش‌سوزی در محدوده پناهگاه حیات وحش انگوران با حضور سریع نیروهای یگان حفاظت محیط 
زیست خبر داد. حسینعلی ملکی ، اظهار کرد: دوشنبه ۱۵ تیرماه، آتش‌سوزی ایجادشده در محدوده 
یگان حفاظت محیط زیست شهرستان  نیروهای  به‌موقع  با حضور  انگوران  پناهگاه حیات وحش 

ماهنشان در کوتاه‌ترین زمان ممکن مهار شد.
وی افزود: این حریق حدود نیم هکتار از مراتع ملی محدوده روستای بهستان را در بر گرفت، اما با اقدام 
سریع محیط‌بانان، عملیات اطفای حریق به‌سرعت انجام شد و از گسترش آتش و وارد آمدن خسارت 

بیشتر به پوشش گیاهی و زیست‌بوم این منطقه حساس جلوگیری شد.
از  محیط‌بانان،  تلاش  از  قدردانی  ضمن  ماهنشان  شهرستان  زیست  محیط  حفاظت  اداره  رئیس 
گردشگران، دامداران و ساکنان منطقه خواست با توجه به افزایش دمای هوا و خشکی مراتع، از روشن 
کردن آتش در حاشیه پناهگاه و اراضی ملی خودداری کنند و در صورت مشاهده هرگونه دود یا شعله، 

مراتب را در سریع‌ترین زمان به اداره حفاظت محیط زیست اطلاع دهند.
ملکی با اشاره به اهمیت پناهگاه حیات وحش انگوران، خاطرنشان کرد: این منطقه یکی از ارزشمندترین 
زیستگاه‌های حفاظت‌شده استان زنجان به شمار می‌رود و حفاظت از آن نیازمند مشارکت و همراهی 

شهروندان در صیانت از منابع طبیعی و میراث ارزشمند محیط زیست است.

اعتماد/ معاون آموزشی وزارت علوم با ابلاغ نامه‌ای به رؤسای دانشگاه‌ها و مؤسسات آموزش عالی دولتی و غیردولتی، از بلامانع بودن برگزاری دوره تابستانی مجازی برای حداکثر سه درس  
عمومی نظری در تابستان ۱۴۰۵ خبر داد.

دکتر ابوالفضل واحدی، معاون آموزشی وزارت علوم، تحقیقات و فناوری، در نامه‌ای خطاب به رؤسای دانشگاه‌ها و مؤسسات آموزش عالی دولتی و غیردولتی اعلام کرد: در پی استعلام دانشگاه‌ها 
و مؤسسات آموزش عالی درباره برگزاری دوره تابستانی مجازی در تابستان سال ۱۴۰۵، برگزاری این دوره برای حداکثر سه درس عمومی نظری تا سقف واحدهای مقرر، بلامانع است.

بر اساس این ابلاغ، برگزاری دوره تابستانی مجازی با رعایت مفاد بندهای ۲-۱ و ۲-۵ ماده ۲ و همچنین ماده ۳ »شیوه‌نامه بهره‌گیری از آموزش الکترونیکی در دوره‌های حضوری« که در 
تاریخ هشتم بهمن ۱۴۰۴ تصویب شد در تابستان ۱۴۰۵ نیز امکان‌پذیر خواهد بود.

تنظیم بازار مرغ؛ خرید در روزهای ارزان برای عرضه در ایام پیک؛

تدبیر برای جلوگیری از زیان ۵ میلیاردی مرغدار زنجانی
رئیس اتحادیه مرغداران استان: قرارداد جمع‌آوری ۱۰۰ تن مرغ مازاد در زنجان منعقد شد تا در ایام پر تقاضا به عنوان اهرم تنظیم بازار استفاده شود

مدیرکل اداره پشتیبانی امور دام سازمان جهاد کشاورزی استان: تمامی ظرفیت‌های سردخانه‌ای استان برای ذخیره‌سازی استراتژیک آماده شده تا از نوسانات 
قیمت در ماه‌های آتی جلوگیری شود

از  همواره  پروتئینی  محصولات  بازار  شکوری:  ثمین 
مهم‌ترین بخش‌های سبد غذایی خانوار به شمار می‌رود 
و هرگونه نوسان در عرضه و قیمت آن، به‌طور مستقیم 
بر معیشت مردم و وضعیت تولیدکنندگان اثر می‌گذارد. 
از همین رو، مدیریت صحیح بازار و ایجاد تعادل میان 
تولید، توزیع و مصرف، همواره یکی از دغدغه‌های اصلی 

متولیان بخش کشاورزی و دامپروری بوده است.
 در برخی از ایام سال، افت محسوس قیمت مرغ زنده 
در بازار می‌تواند زیان‌های سنگین برای مرغداران داشته 
باشد؛ در صورت عدم مداخله به موقع، ادامه این شرایط 
می‌تواند زنجیره تولید را در ماه‌های آینده با چالشی 

جدی مواجه کند. 
سرمایه  از  حفاظت  هدف  با  و  راستا  همین  در 
مرغداران  خروج  از  جلوگیری  داخلی،  تولیدکنندگان 
غذایی  امنیت  تضمین  همچنین  و  فعالیت  از چرخه 
مصرف‌کنندگان، شرکت پشتیبانی امور دام و اتحادیه 
مرغداران استان با ورود به بازار، سیاست خرید حمایتی 
و دپوی استراتژیک مرغ مازاد را کلید زده‌اند. در این 
طرح حمایتی، مرغ‌های استاندارد خریداری و منجمد 
شده تا در فصول پرتقاضا و مقاطع خاصی چون ایام 
اربعین و تعطیلات پیش‌رو، به عنوان اهرم تنظیم بازار 
به بازار مصرف تزریق شوند که اجرای آن نیز از چند روز 

گذشته در استان زنجان آغاز شده است.
دپوی مازاد مرغ، در زنجان

اتحادیه  رئیس  حیدری،  علی‌اصغر  زمینه  این  در 
با صدای زنجان  مرغداران استان زنجان در گفت‌و‌گو 
و  فروردین  اواخر  در  جوجه‌ریزی  مازاد  به  اشاره  با 
اردیبهشت‌ماه 1405 اظهار کرد: این افزایش تولید، در 
روزهای اخیر موجب ورود حجم قابل توجهی مرغ زنده 
به بازار شده و به تبع آن، قیمت مرغ زنده کاهش یافته 

است.
وی با اشاره به اینکه این جوجه‌ریزی‌ها پس از حدود 
۴۰ تا ۴۵ روز به بازار عرضه می‌شوند، افزود: در ۱۰ روز 
گذشته و ۲۰ روز آینده، با افزایش عرضه، بخشی از مرغ 
تولیدی استان که حتی به تهران نیز ارسال می‌شود، 
با مازاد مواجه شده و همین مسئله فشار کاهشی بر 

قیمت‌ها وارد کرده است.
رئیس اتحادیه مرغداران استان زنجان تصریح کرد: در 
همین راستا، شرکت پشتیبانی امور دام استان و کشور 
برای جمع‌آوری مرغ مازاد و تنظیم بازار وارد عمل شده 
و قرار است مرغ‌های دپو شده در شرایط خاص، از جمله 
ایام اربعین و تعطیلات پیش‌رو، مجدداً به بازار عرضه 
شود تا از جهش قیمت در مقاطع کمبود جلوگیری 

شود.
 زیان ۵۰ تا ۷۰ هزار تومانی مرغداران در هر 

کیلوگرم تولید
حیدری با بیان اینکه اتحادیه مرغداران زنجان نیز با 
عقد قرارداد، اجرای این طرح را آغاز کرده است، گفت: 
تاکنون قرارداد جمع‌آوری حدود ۱۰۰ تن مرغ منعقد 
شده و مرغ‌های سایز با وزن لاشه‌ای یک ‌کیلو و ۲۰۰ 
گرم تا 2 کیلو و ۲۰۰ گرم جمع‌آوری، منجمد و در 

سردخانه‌های پشتیبانی دپو می‌شوند.
این مسئول با اشاره به هدف اصلی اجرا این طرح تأکید 
زنده،  مرغ  تولید  فشار  کاهش  اقدام،  این  هدف  کرد: 
جلوگیری از زیان مرغداران و حمایت از بازار مصرف 

است.
رئیس اتحادیه مرغداران استان زنجان همچنین به افت 
محسوس قیمت مرغ زنده اشاره کرد و گفت: در روزهای 
اخیر قیمت مرغ زنده در استان به حدود 190 تا 195 
هزار تومان نیز رسید، در حالی که قیمت تمام‌شده برای 

مرغدار حدود ۲۵۰ هزار تومان بوده است و همین امر 
موجب شده مرغداران با زیان روزانه حدود 50 تا 70 

هزار تومان به ازای هر کیلو مواجه شوند.
یک  برای  شده  ذکر  ارقام  احتساب  با  داد:  ادامه  وی 
 ۵ حدود  به  می‌تواند  زیان  این  تنی،   ۱۰۰ مرغداری 
میلیارد تومان برسد و به همین دلیل ورود پشتیبانی 
امور دام برای جمع‌آوری مازاد تولید ضروری بوده است.

برای  طرح  این  اجرای  مزایا  به  اشاره  با  مسئول  این 
مصرف‌کننده و تولید‌کننده بیان کرد:  این طرح هم 
به تعدیل قیمت و حمایت از تولیدکننده کمک می‌کند 
و  بازار  تنظیم  زمینه  عرضه،  کمبود  زمان  در  هم  و 
جلوگیری از افزایش قیمت برای مصرف‌کننده را فراهم 

می‌سازد.
 سیاست خرید حمایتی مرغ مازاد، 

در راستای تنظیم بازار
اداره  مدیرکل  شیرمحمدی،  علی‌اکبر  زمینه  این  در 
استان  کشاورزی  جهاد  سازمان  دام  امور  پشتیبانی 
به روند  اشاره  با  با صدای زنجان  زنجان در گفت‌و‌گو 
مازاد  ایجاد  و  اخیر  ماه‌های  در  جوجه‌ریزی  افزایشی 
تولید در سطح استان و کشور، اظهار کرد: در راستای 
حمایت از تولیدکنندگان داخلی، جلوگیری از ضرر و 
زیان مرغداران و تنظیم بازار، سازمان جهاد کشاورزی 
اقدام  ملی،  دستورالعمل‌های  اساس  بر  زنجان  استان 
تولید،  زنجیره‌های  تولیدکنندگان،  از  مرغ  خرید  به 

تعاونی‌ها و اتحادیه‌ها کرده است.
وی در خصوص نحوه اجرای این طرح در استان بیان 
کرد: تولیدکنندگان می‌توانند محصولات خود را به دو 
صورت فروش نقدی یا تحویل نهاده‌های دامی در قبال 

تحویل مرغ به دولت عرضه کنند.
برای  شده  اتخاذ  راهبردهای  تشریح  با  مسئول  این 

به  دام  امور  پشتیبانی  شرکت  افزود:  بازار،  مدیریت 
عنوان بازوی اجرایی تنظیم بازار، در مواقعی که تولید از 
سطح تقاضا فراتر می‌رود، با ورود به بازار و انجام خرید 
حمایتی، مانع از افت کاذب قیمت‌ها و متضرر شدن 

تولیدکنندگان می‌شود.
وی با اشاره به قیمت‌گذاری کارشناسی شده مرغ در 
زنجان بیان کرد: فرآیند قیمت‌گذاری بر مبنای تحلیل 
کارشناسی هزینه تولید و در نظر گرفتن سود متعارف 
هر  ازای  به  تومان  هزار   ۳۶۹ نرخ  و  پذیرفته  انجام 

کیلوگرم مرغ منجمد تعیین و ابلاغ شده است.
مدیرکل اداره پشتیبانی امور دام سازمان جهاد کشاورزی 
استان زنجان ادامه داد: در این فرآیند، هیچ‌گونه سقف 
سهمیه‌ای برای تعاونی‌های زنجیره‌ای یا تولیدکنندگان 
خرد در نظر گرفته نشده است و متقاضیان می‌توانند 

بدون محدودیت نسبت به انعقاد قرارداد اقدام نمایند.
آمادگی زیرساخت‌های سردخانه‌ای

 برای نگهداری کالا
پیرامون  موجود  دغدغه‌های  به  اشاره  با  مسئول  این 
کرد:  تصریح  کالا،  انبار  و  لجستیکی  محدودیت‌های 
بررسی‌های صورت گرفته نشان می‌دهد که ظرفیت‌های 
سردخانه‌ای موجود در سطح استان، از آمادگی کامل 
مازاد  مرغ‌های  حداکثری  نگهداری  و  پذیرش  برای 

برخوردار است.
وی با تأکید بر اینکه مدیریت زنجیره تأمین مرغ با دقت 
و اولویت‌بندی انجام می‌شود، افزود: تمهیدات فنی لازم 
جهت بهره‌برداری از تمامی ظرفیت‌های سردخانه‌ای در 
سطح منطقه و همچنین شبکه بین‌استانی اندیشیده 
شده است؛ لذا به تمامی تولیدکنندگان اطمینان داده 
می‌شود که با توجه به تدارک دیده شده، هیچ خللی 
در روند خرید یا نگهداری مرغ‌های مازاد وجود ندارد 
و شرکت پشتیبانی امور دام ظرفیت لازم برای جذب 
تمامی موجودی‌های مازاد عرضه شده به بازار را دارا 

می‌باشد.
مدیرکل اداره پشتیبانی امور دام سازمان جهاد کشاورزی 
استان زنجان با اشاره به سیاست‌گذاری‌های تعیین شده 
بیان کرد: سیاست تنظیم بازار، یک راهبرد پویا است؛ 
بدین معنا که در ایام مازاد تولید، نسبت به جمع‌آوری 
کالا اقدام شده و در فصول کمبود تولید، با تزریق ذخایر 
استراتژیک به بازار، از نوسانات قیمت جلوگیری به عمل 
می‌آید. این رویکرد در مقاطع زمانی گذشته از جمله 
اواخر بهمن‌ماه، اوایل اسفند‌ماه 1404 و اردیبهشت‌ماه 
1405 نیز با موفقیت اجرا شده و تداوم آن در شرایط 

فعلی، تضمین‌کننده ثبات بازار مرغ خواهد بود.
 پیشگیری از نوسان قیمت در بازار

به عواقب خریداری نشدن مرغ  اشاره  با  این مسئول 
مازاد و سرنوشت پس از آن افزود: سرنوشت شرکتی 
که محصولی را مرغدار خریداری می‌کند کاملا روشن 
است؛ اگر این اتفاق نیفتد مصرف کننده چند روزی مرغ 
را ارزان خریداری می‌کند و تولیدکننده ضرر می‌کند، 
سپس پس از گران شدن قیمت مرغ در بازار، مصرف 
کنننده مرغ را گران می‌خرد و تولیدکننده سود می‌کند 

که این روند تعادل بازار را به‌هم می‌زند.
وی با اشاره به مدیریت صحیح در بازار استان گفت: 
تنظیم بازار استان زنجان همواره به دنبال ایجاد تعادل 
در تولید، عرضه و قیمت‌گذاری بوده و در اجرای این 
سیاست نیز تا کنون نسبت به سایر استان‌ها موفق‌تر 

بوده است.

وزارت علوم: 

برگزاری دوره تابستانی مجازی برای 
سه درس عمومی بلامانع است

اسحق بیگدلی - رئیس ثبت اسناد و املاک

اسحق بیگدلی - رئیس ثبت اسناد و املاک

برابر رای شماره 364- 1405/03/13 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک ناحیه دو زنجان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای سعید پهلوان 
افشاری فرزند حسین به شماره شناسنامه 249 به شماره ملی 4284284959 صادره از زنجان در شش دانگ یک باب 
عمارت مسکونی به مساحت 373 مترمربع پلاک فرعی از 4457 اصلی واقع در بخش دو زنجان محرز گردیده است. 
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می‌شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این 
اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

تاریخ انتشار نوبت اول: 1405/04/02
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1405/04/17

برابر رای شماره 366- 1405/03/14 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک ناحیه دو زنجان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای سید 
ابوالفضل موسوی فرزند سیدعلی به شماره شناسنامه 427 به شماره ملی 4281659706 صادره از زنجان در شش 
دانگ یک قطعه زمین مزروعی )باغ( به مساحت 1000 مترمربع پلاک 18 فرعی از 4479 اصلی واقع در بخش دو 
زنجان محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می‌شود در صورتی 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 
دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1405/04/02
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1405/04/17

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی
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هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی

رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان سلطانیه - حمید بابائی

 برابر رای شماره ........... هیات اول/ دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک سلطانیه تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی برابررای ۱۴۰۴۶۰۳۲۷۰۰۸۰۱۰۹۰۰ آقای شعبان عاشری به شناسنامه شماره ۱۱۶۳ کدملی ۵۸۹۹۵۶۳۴۰۰ صادره فرزند داداش علی ششدانگ 
)) یک قطعه زمین زراعی کاداستری (( به مساحت ۱۲۴۳.۹۹ متر مربع پلاک شماره ۴۳۲ فرعی از ۸۰ اصلی * برابر رای ۱۴۰۴۶۰۳۲۷۰۰۸۰۱۰۸۸۷ آقای شعبان عاشری 
به شناسنامه شماره ۱۱۶۳ کدملی ۵۸۹۹۵۶۳۴۰۰ صادره فرزند داداش علی ششدانگ )) یک قطعه زمین زراعتی کاداستری (( به مساحت ۱۹۶۶.۴۳ متر مربع پلاک شماره 
۴۲۸ فرعی از ۸۰ اصلی * برابر رای  ۱۴۰۳۶۰۳۲۷۰۰۸۰۱۰۹۰۷ آقای شعبان عاشری به شناسنامه شماره ۱۱۶۳ کدملی ۵۸۹۹۵۶۳۴۰۰ صادره فرزند داداش علی ششدانگ 
)) یک قطعه زمین زراعتی کاداستری (( به مساحت 3053.89 متر مربع پلاک شماره ۴۳۸ فرعی از ۸۰ اصلی * برابر رای ۱۴۰۴۶۰۳۲۷۰۰۸۰۱۹۰۴ آقای شعبان عاشری 
به شناسنامه شماره ۱۱۶۳ کدملی ۵۸۹۹۵۶۳۴۰۰ صادره فرزند داداش علی ششدانگ )) یک قطعه زمین زراعتی کاداستری (( به مساحت 1392/68 مترمربع پلاک شماره 
۴۴۱ فرعی از ۸۰ اصلی * برابر رای ۱۴۰۴۶۰۳۲۷۰۰۸۰۱۰۸۹۹ آقای شعبان عاشری به شناسنامه شماره ۱۱۶۳ کدملی ۵۸۹۹۵۶۳۴۰۰ صادره فرزند داداش علی ششدانگ 
)) یک قطعه زمین زراعتی کاداستری(( به مساحت ۳۰۷۴.۵۹ متر مربع پلاک شماره ۴۳۳ فرعی از ۸۰ اصلی * برابر رای ۱۴۰۴۶۰۳۲۷۰۰۸۰۱۰۹۸۹ آقای شعبان عاشری 
به شناسنامه شماره ۱۱۶۳ کدملی ۵۸۹۹۵۶۳۴۰۰ صادره فرزند داداش علی ششدانگ )) یک قطعه زمین زراعتی کاداستری (( به مساحت 3372.04 مترمربع پلاک شماره 
۴۳۴ فرعی از ۸۰ اصلی * برابر رای ۱۴۰۴۶۰۳۲۷۰۰۸۰۱۹۰۸ آقای شعبان عاشری به شناسنامه شماره ۱۱۶۳ کدملی ۵۸۹۹۵۶۳۴۰۰ صادره فرزند داداش علی ششدانگ 
)) یک قطعه زمین زراعتی کاداستری (( به مساحت ۳۳۷۹.۵۴ متر مربع پلاک شماره ۴۴۷ فرعی از ۸۰ اصلی *  برابر رای ۱۴۰۴۶۰۳۲۷۰۰۸۰۱۱۳۴۰ آقای شعبان عاشری 
به شناسنامه شماره ۱۱۶۳ کدملی ۵۸۹۹۵۶۳۴۰۰ صادره فرزند داداش علی ششدانگ )) یک قطعه زمین زراعتی کاداستری (( به مساحت ۳۷۲۴.۵۲ متر مربع پلاک شماره 
۴۵۲ فرعی از ۸۰ اصلی * برابر رای ۱۴۰۴۶۰۳۲۷۰۰۸۰۱۴۰۲۰ آقای شعبان عاشری به شناسنامه شماره ۱۱۶۳ کدملی ۵۸۹۹۵۶۳۴۰۰ صادره فرزند داداش علی ششدانگ 
عرصه )) یک قطعه زمین زراعی (( به مساحت 4040.81 متر مربع پلاک شماره فرعی از 80 اصلی * برابر رای ۱۴۰۴۶۰۳۲۷۰۰۸۰10911آقای شعبان عاشری به شناسنامه 
شماره ۱۱۶۳ کدملی ۵۸۹۹۵۶۳۴۰۰ صادره فرزند داداش علی ششدانگ )) یک قطعه زمین زراعی کاداستری (( به مساحت 3455.89 متر مربع پلاک شماره 443 فرعی از 
80 اصلی * برابر رای ۱۴۰۴۶۰۳۲۷۰۰۸۰11262آقای شعبان عاشری به شناسنامه شماره ۱۱۶۳ کدملی ۵۸۹۹۵۶۳۴۰۰ صادره فرزند داداش علی ششدانگ )) یک قطعه 
زمین زراعی کاداستری (( به مساحت 5124.97 متر مربع پلاک شماره 449 فرعی از 80 اصلی * برابر رای ۱۴۰۴۶۰۳۲۷۰۰۸۰1905آقای شعبان عاشری به شناسنامه شماره 
۱۱۶۳ کدملی ۵۸۹۹۵۶۳۴۰۰ صادره فرزند داداش علی ششدانگ )) یک قطعه زمین زراعی کاداستری (( به مساحت 5139.51 متر مربع پلاک شماره 440 فرعی از 80 اصلی 
* برابر رای ۱۴۰۴۶۰۳۲۷۰۰۸۰10910آقای شعبان عاشری به شناسنامه شماره ۱۱۶۳ کدملی ۵۸۹۹۵۶۳۴۰۰ صادره فرزند داداش علی ششدانگ )) یک قطعه زمین زراعتی 
کاداستری (( به مساحت 5187.58 متر مربع پلاک شماره 446 فرعی از 80 اصلی * برابر رای ۱۴۰۴۶۰۳۲۷۰۰۸۰1897آقای شعبان عاشری به شناسنامه شماره ۱۱۶۳ 
کدملی ۵۸۹۹۵۶۳۴۰۰ صادره فرزند داداش علی ششدانگ )) یک قطعه زمین زراعتی کاداستری (( به مساحت 5961.12 متر مربع پلاک شماره 435 فرعی از 80 اصلی * 
برابر رای ۱۴۰۴۶۰۳۲۷۰۰۸۰10896آقای شعبان عاشری به شناسنامه شماره ۱۱۶۳ کدملی ۵۸۹۹۵۶۳۴۰۰ صادره فرزند داداش علی ششدانگ )) یک قطعه زمین زراعتی 
کاداستری (( به مساحت 6160.31 متر مربع پلاک شماره 436 فرعی از 80 اصلی * برابر رای ۱۴۰۴۶۰۳۲۷۰۰۸۰1895آقای شعبان عاشری به شناسنامه شماره ۱۱۶۳ کدملی 
۵۸۹۹۵۶۳۴۰۰ صادره فرزند داداش علی ششدانگ )) یک قطعه زمین زراعی کاداستری (( به مساحت 7818.46 متر مربع پلاک شماره 437 فرعی از 80 اصلی * برابر رای 
۱۴۰۴۶۰۳۲۷۰۰۸۰10901آقای شعبان عاشری به شناسنامه شماره ۱۱۶۳ کدملی ۵۸۹۹۵۶۳۴۰۰ صادره فرزند داداش علی ششدانگ )) یک قطعه زمین زراعی کاداستری 
(( به مساحت 8321.28 متر مربع پلاک شماره 431 فرعی از 80 اصلی * برابر رای ۱۴۰۴۶۰۳۲۷۰۰۸۰10906آقای شعبان عاشری به شناسنامه شماره ۱۱۶۳ کدملی 
۵۸۹۹۵۶۳۴۰۰ صادره فرزند داداش علی ششدانگ )) یک قطعه زمین زراعی کاداستری (( به مساحت 9068.13 متر مربع پلاک شماره 439 فرعی از 80 اصلی * برابر رای 
۱۴۰۴۶۰۳۲۷۰۰۸۰۱۰۹۰۹ آقای شعبان عاشری به شناسنامه شماره ۱۱۶۳ کدملی ۵۸۹۹۵۶۳۴۰۰ صادره فرزند داداش علی ششدانگ )) یک قطعه زمین زراعتی کاداستری 
(( به مساحت 6482.12 متر مربع پلاک شماره ۴۴۴ فرعی از ۸۰ اصلی * برابر رای ۱۴۰۴۶۰۳۲۷۰۰۸۰۱۱۱۰۹ آقای شعبان عاشری به شناسنامه شماره ۱۱۶۳ کدملی 
۵۸۹۹۵۶۳۴۰۰ صادره فرزند داداش علی ششدانگ )) یک قطعه زمین زراعتی کاداستری (( به مساحت ۹۲۹۸.۴۱ متر مربع پلاک شماره ۴۴۸ فرعی از ۸۰ اصلی * برابررای 
۱۴۰۴۶۰۳۲۷۰۰۸۰۱۰۹۱۶ آقای شعبان عاشری به شناسنامه شماره ۱۱۶۳ کدملی ۵۸۹۹۵۶۳۴۰۰ صادره فرزند داداش علی ششدانگ )) یک قطعه زمین زراعتی کاداستری 
(( به مساحت ۱۰۲۵۱.۳۵ متر مربع پلاک شماره ۴۴۵ فرعی از ۸۰ اصلی * برابر رای ۱۴۰۴۶۰۳۲۷۰۰۸۰۱۱۳۳۹ آقای شعبان عاشری به شناسنامه شماره ۱۱۶۳ کدملی 
۵۸۹۹۵۶۳۴۰۰ صادره فرزند داداش علی ششدانگ )) یک قطعه زمین زراعتی کاداستری (( به مساحت 11523.65 متر مربع پلاک ،شمار ۴۵۱ فرعی از ۸۰ اصلی * آقای شعبان 
عاشری به شناسنامه شماره ۱۱۶۳ کدملی ۵۸۹۹۵۶۳۴۰۰ صادره فرزند داداش علی ششدانگ )) یک قطعه زمین زراعتی کاداستری (( به مساحت ۱۱۸۵۲.۴۰ مترمربع پلاک شماره 
۴۲۹ فرعی از ۸۰ اصلی * آقای شعبان عاشری به شناسنامه شماره ۱۱۶۳ کدملی ۵۸۹۹۵۶۳۴۰۰ صادره فرزند داداش علی ششدانگ )) یک قطعه زمین زراعی کاداستری(( به 
مساحت ۱۴۹۷۷.۴۲ متر مربع پلاک شماره ۴۳۰ فرعی از ۸۰ اصلی * آقای شعبان عاشری به شناسنامه شماره ۱۱۶۳ کدملی ۵۸۹۹۵۶۳۴۰۰ صادره فرزند داداش علی ششدانگ 
)) یک قطعه زمین زراعتی کاداستری (( به مساحت ۱۷۲۰۱.۱۳ متر مربع پلاک شماره ۴۲۶ فرعی از ۸۰ اصلی * برابر رای ۱۴۰۴۶۰۳۲۷۰۰۸۰۱۰۸۹۱ آقای شعبان عاشری به 
شناسنامه شماره ۱۱۶۳ کدملی ۵۸۹۹۵۶۳۴۰۰ صادره فرزند داداش علی ششدانگ )) یک قطعه زمین زراعتی کاداستری (( به مساحت 17856.37 متر مربع پلاک شماره ۴۲۷ 
فرعی از ۸۰ اصلی واقع در روستای سرخه دیزج سلطانیه خریداری از مالک رسمی آقای علی عاشری محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 
۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به 
این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و 

عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : 1405/04/02 
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1405/04/17

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی 

رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان سلطانیه - حمید بابائی

سعید بهرامی- رئیس اداره ثبت اسنادواملاک 

مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک ناحیه دو زنجان - اسحق بیگدلی

مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک ناحیه یک زنجان -  سعید حسنی

فاقد  ساختمانهای  و  اراضی  ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون  موضوع  دوم  اول/  هیات   ........ شماره  رای  برابر   
رای  برابر  متقاضی  بلامعارض  مالکانه  تصرفات  سلطانیه  ملک  ثبت  حوزه  ثبتی  واحد  در  مستقر  رسمی  سند 
۱۴۰۴۶۰۳۲۷۰۰۸۰۱۵۱۶۵ آقای حسن رضا طاهری به شناسنامه شماره ۲۶۷۷ کدملی ۵۸۹۹۴۹۶۴۸۷ صادره 
سلطانیه فرزند محمد حسن ششدانگ ))یک قطعه زمین زراعی(( به مساحت ۱۳۳۱۴.۷۴ متر مربع پلاک شماره 
۱۷۴۷ فرعی از ۷۵ اصلی *  برابر رای ۱۴۰۴۶۰۳۲۷۰۰۸۰۱۸۱۶۷ آقای حسن رضا طاهری به شناسنامه شماره 
۲۶۷۷ کدملی ۵۸۹۹۴۹۶۴۸۷ صادره سلطانیه فرزند محمدحسن ششدانگ )) یک قطعه زمین زراعی (( به مساحت 
13882.82 متر مربع پلاک شماره ۱۷۴۶ فرعی از ۷۵ اصلی * برابر رای ۱۴۰۴۶۰۳۲۷۰۰۸۰۱۸۱۶۹ آقای / خانم 
حسن رضا طاهری به شناسنامه شماره ۲۶۷۷ کدملی ۵۸۹۹۴۹۶۴۸۷ صادره سلطانیه فرزند محمدحسن ششدانگ )) 
یک قطعه زمین زراعی(( به مساحت ۲۷۷۱۵.۹۱ مترمربع پلاک شماره ۱۷۴۸ فرعی از ۷۵ اصلی  واقع در خیرآباد 
سلطانیه خریداری از مالک رسمی آقای محمد حسن طاهری محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب 
در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت 

انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : 1405/04/02 
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1405/04/17

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سندرسمی آگهی موضوع ماده ٣قانون وماده١٣ 
آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سندرسمی مستقردرواحدثبتی حوزه ثبت ملک ابهر 
تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضیان محرز گردیده است لذا به منظوراطلاع عموم مراتب دردونوبت به فاصله ١۵روز 
آگهی می‌شود درصورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند میتواننداز تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دوماه اعتراض خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایید و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایید بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادرخواهد شد. 
عزيزخانی  علی  محمد  آقای  متقاضی  مورخه ١۴٠۵/٠٢/٢۶ کلاسه ٣۵۵۶-١۴٠۴  شماره ١۴٠۵-۴٧٣٠  رای  ١-برابر 
فرزند رضا به شماره شناسنامه ٢ صادره از ابهردرششدانگ یک باب ساختمان کارگاه به مساحت ١۵٣١/۵٨ مترمربع از 
پلاک ١۴٧۴و١۴٧۵ فرعی از ١-اصلی واقع در ابهر بخش سه زنجان )بلوار آيت اله خامنه ای( خریداری از مالک رسمی 

خودمتقاضی وفرشته خوراهه وسایر مالکین مشاعی( 
٢-برابر رای شماره ٠۴۴١-١۴٠۵ مورخه ١۴٠۵/٠١/١۶ کلاسه ١۵٠۶-١۴٠۴متقاضی خانم مریم آذرینوش فرزند محسن 
به ش-ش ٢٢٢٠ صادره از در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ٢٢٢١/٨٧ مترمربع از پلاک ١٨٣٠فرعی از 

١-اصلی واقع در ابهر بخش سه زنجان )باغات بیگیر( خریداری از مالک رسمی کلیه مالکین مشاعی 
٣-برابر رای شماره ٣۶٣٣٩-١۴٠۴ مورخه ١۴٠۴/١١/١١ کلاسه ۴١٩٣-١۴٠۴ متقاضی رضا پاشایی فرزند رکابعلی به 
ش-ش ٩۴۵ صادره از ابهردرششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ١٠۴١٢/٨۵ مترمربع از پلاک ١٢-اصلی واقع 

در ابهر بخش سه زنجان )ابهر روستای قفس آباد( خریداری از مالک رسمی خودمتقاضی و سایر مالکین مشاعی 
تاریخ انتشار اول ٠٢/٠۴/١۴٠۵
تاریخ انتشار دوم ١٧/٠۴/١۴٠۵

سند مالکیت تکبرگی 1.5 دانگ یکدستگاه ساختمان مسکونی به پلاک ثبتی ۱ فرعی از ۲۸۵۸ اصلی واقع در بخش یک زنجان 
بشماره چاپی ۴۲۵۳۹۷ - ۹۹/ج به آدرس: زنجان خیابان زینبیه غربی کوچه شهید فغفوری پلاک ۲۸ بنام مرحوم آقای اکبر 
فضلی گنبد فرزند یداله به شماره ملی ۵۶۰۹۴۵۹۹۰۷ صادره از ماهنشان صادر و تسلیم گردیده است، سپس وراث نامبرده 
باستناد گواهی انحصار وراثت شماره ۱۰۲۲۱۷۲۰۸۳ – 1405/01/21 صادره از سازمان ثبت احوال کشور با ارائه دو برگ 
استشهادیه مصدق، مدعی مفقود شدن سند مالکیت به علت سهل انگاری گردیده و تقاضای صدور سند مالکیت المثنی را 
نموده است که مراتب به استناد ماده ۱۲۰ اصلاحی آئین نامه قانون ثبت آگهی میگردد تا هر کس به نحوی از انحاء ادعایی 
نسبت به ملک مذکور دارد یا معاملاتی به نفع آنها انجام شده است از تاریخ انتشار این آگهی به مدت ده روز ضمن مراجعه 
به این اداره اعتراض خود را با ارائه اصل سند مالکیت یا سند معامله تسلیم نماید. در غیر این صورت سند ماليكت المثنى 

بنام متقاضی صادر و تسلیم خواهد شد.

سند مالکیت کاداستری دو دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین به پلاک ۱۲۵۲۲ فرعی از ۳۸ اصلی بخش ۷ زنجان 
به شماره دفتر املاک الکترونیک ۱۴۰۳۲۰۳۲۷۰۰۱۰۱۴۶۷۵ و بشماره چاپی ۳۷۷۰۶۹ سری ج سال 02 به آدرس گلشهر 
کاظمیه - فاز ۸ - قطعه تفکیکی ۱۴۴۹ ) قطعه ۸۹۴۶( به نام آقای مجتبی محمدی فرزند اکبر صادره از زنجان به شماره ملی 
۴۲۸۵۵۰۸۶۱۳ صادر و تسلیم گردیده است. و برابر بازداشتنامه شماره ۱۴۰۵۲۷۰۸۵۰۰۱۰۰۱۵۱۵۴۵ – 1405.04.09 
صادره از اداره اجرای اسناد رسمی زنجان بازداشت گردیده است. سپس وکیل مالک ) خانم پریسا محمدی به موجب 
وکالتنامه شماره ۴۱۹۵۴ – 1403.05.01 تنظیمی دفتر اسناد رسمی ۴۰ زنجان ( با ارائه دو برگ استشهادیه مصدق مدعی 
مفقود شدن سند مالکیت گردیده و تقاضای صدور سند مالکیت المثنی را نموده است که مراتب به استناد تبصره ۱ ماده ۱۲۰ 
اصلاحی آئین نامه قانون ثبت آگهی میگردد تا هر کس به نحوی از انحاء ادعایی نسبت به ملک مذکور دارند یا معاملاتی به 
نفع آنها انجام شده است از تاریخ انتشار این آگهی به مدت ده روز ضمن مراجعه به این اداره اعتراض خود را با ارائه اصل 

سند مالکیت یا سند معامله تسلیم نماید. در غیر این صورت سند مالکیت المثنى به متقاضی تسلیم خواهد شد.

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی  

 

 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی

آگهی فقدان سند مالکیت

آگهی فقدان سند مالکیت

پایگاه خبری صدای زنجان نیوز/  فرمانده انتظامی ابهر از کشف انبار آرد یارانه‌ای احتکار شده به میزان 
یک هزار و ۴۰۰ کیلوگرم به ارزش یک میلیارد ریال در این شهرستان خبر داد.

سرهنگ هادی نوروزی با اعلام این خبر افزود: با اشرافیت پلیس امنیت اقتصادی شهرستان، این میزان 
آرد یارانه ای در یک انبار شناسایی شد و مورد رصد قرار گرفت.

وی اظهار داشت: با هماهنگی قضایی و بازرسی، آرد یارانه ای که به صورت غیرمجاز انبار شده بود کشف 
و توقیف شد. نوروزی اظهار داشت: کارشناسان ارزش این میزان آرد را بیش از یک میلیارد ریال برآورد 

کردند و در این خصوص یک نفر متهم با تشکیل پرونده تعزیراتی به مرجع قضایی معرفی شد.
فرمانده انتظامی شهرستان ابهر خاطرنشان کرد: برخورد قاطعانه با پدیده قاچاق و احتکار کالا جزو برنامه 

های اصلی پلیس است.

معاون پشتیبانی و توسعه مدیریت آموزش و پرورش شهرستان ابهر و از ثبت‌نام ۹۸ درصدی دانش‌آموزان 
میان پایه خبر داد. اسلام علیمردانی ، با اشاره به اهمیت و حساسیت تامین به موقع کتب درسی برای 
آغاز سال تحصیلی جدید، اظهار کرد: با برنامه‌ریزی‌های صورت گرفته در ستاد پروژه مهر و تلاش 
شبانه‌روزی همکاران حوزه پشتیبانی و مدیران مدارس، تا این لحظه به طور میانگین ۹۸ درصد از 
دانش‌آموزان میان پایه کل مقاطع تحصیلی شهرستان ابهر موفق به ثبت سفارش کتاب‌های درسی خود 
شده‌اند. وی با ارائه آمار تفکیکی مقاطع مختلف تحصیلی، تصریح کرد: با همراهی خانواده‌ها، در مقطع 
ابتدایی آمار ثبت سفارش به ۹۹.۹۳ درصد رسیده است. همچنین در مقطع متوسطه اول ۹۷.۴۳ درصد و 
در مقطع متوسطه دوم ۹۸.۱۱ درصد از دانش‌آموزان فرآیند خرید کتب خود را در سامانه نهایی کرده‌اند.

معاون پشتیبانی و توسعه مدیریت آموزش و پرورش شهرستان ابهر با تاکید بر لزوم اقدام سریع‌تر 
خانواده‌های باقی‌مانده و پایه های ورودی، افزود: فرصت اندکی تا پایان زمان قانونی ثبت سفارش کتب 
درسی باقی مانده است؛ لذا از همه اولیای گرامی که هنوز اقدام نکرده‌اند درخواست می‌کنیم تا در اسرع 
وقت و قبل از اتمام مهلت سامانه، نسبت به ثبت‌نام فرزندان خود اقدام کنند تا در روند توزیع و تحویل 

کتاب‌ها در آستانه مهرماه وقفه‌ای ایجاد نشود.

فرمانده انتظامی ابهر خبرداد :

کشف انبار آرد یارانه‌ای احتکار شده در ابهر

معاون پشتیبانی و توسعه مدیریت آموزش و پرورش شهرستان ابهر:

سفارش کتاب‌های درسی میان پایه دانش‌آموزان ابهری 
به ۹۸ درصد رسید 
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معه 3جا صدای زنجان/ رئیس هیات امنای مسجد زینبیه اعظم زنجان گفت: جمع نذورات نقدی این مسجد در ایام عزاداری ماه محرم به ۲۷ میلیارد و ۵۵۰ میلیون ریال رسید.
عباس محمدی با بیان اینکه این میزان نذورات به صورت نقدی یا از طریق کارتخوانهای تعبیه شده در مسیر عزاداری دسته زینبیه اعظم زنجان اهدا شده است، افزود: ۴۳ راس دام نیز 

در مسیر عزاداری این زینیبه روز یازدهم محرم ذبح شد. وی یادآور شد: از ابتدای محرم امسال تاکنون ۵۳ راس دام زنده نیز تحویل زینبیه اعظم زنجان شده است.
محمدی اظهار داشت: نذورات جمع‌آوری‌ شده در سه بخش جاری، عمرانی و فرهنگی هزینه شده و علاوه بر برنامه‌های مذهبی در امور قرآنی و فعالیت‌های اجتماعی نیز به‌کار گرفته 
می‌شود..محمدی گفت: امسال در مسیر دسته عزاداری زینبیه اعظم زنجان حدود ۱۲۰ کارتخوان و صندوق نذورات به‌ صورت ثابت و سیار در سطح شهر فعال بود و حدود یک هزار و 

۲۰۰ خادم نیز در برگزاری این آیین مشارکت داشتند که از این تعداد، یک هزار نفر در بخش آقایان و ۲۰۰ نفر در بخش بانوان فعالیت کردند.

نذورات زینبیه اعظم زنجان به 
بیش از ۲۷ میلیارد ریال رسید

صدای زنجان از تعداد زیاد دام و نبود ظرفیت مناسب مراتع در استان گزارش می‌دهد؛

نفس مراتع به شماره افتاد
دامدار زنجانی: نه علوفه یارانه‌ای داریم، نه حمایتی که جایگزین آن شود

رئیس اداره امور مراتع اداره‌کل منابع طبیعی استان: ۴۰ درصد مراتع استان فقیر بوده و تعداد دام در استان حدود 2 برابر ظرفیت مراتع است 

سال،  گرم  فصل  به  شدن  نزدیک  با  شکوری:  ثمین 
تأمین  و  مراتع  از  حفاظت  میان  همیشگی  چالش 
جدی  زنجان  در  دیگر  بار  بومی  دامداران  معیشت 
می‌شود؛ چالشی که اگر بدون تدبیر مدیریت شود، هم 
به زیان طبیعت تمام می‌شود و هم معیشت دامدار را 

نشانه می‌گیرد.
مراتع به عنوان یکی از ارزشمندترین سرمایه‌های ملی و 
بسترهای حیاتی حفظ آب و خاک، سال‌هاست که زیر 
بار سنگین ناهماهنگی میان ظرفیت زیستی و تعداد دام 
موجود قامت خم کرده‌اند. آمارهای کارشناسی نشان 
می‌دهد که تعداد دام در استان فراتر از ظرفیت مراتع 
است و این موضوع زنگ خطری جدی است؛ چراکه 
می‌تواند فرسایش خاک، نابودی پوشش گیاهی و در 
نهایت حرکت تدریجی به سمت بیابان‌زایی را به همراه 

داشته باشد.
با این حال، اگرچه قرق مراتع و اعمال محدودیت‌های 
چرا به عنوان ابزاری علمی و گریزناپذیر برای تنفس 
اما  است،  مطرح  خدادادی  ثروت‌های  این  احیای  و 
اجرای بی‌ضابطه، ناگهانی و بدون پشتوانه حمایتی آن 
می‌تواند معیشت جوامع محلی و عشایری را با چالشی 
جدی مواجه کند. از این رو، هرگونه اقدام برای قرق 
و ممنوعیت ورود دام به مراتع، مستلزم اتخاذ تدابیر 
همه‌جانبه از جمله تامین علوفه دست‌کاشت، تعریف 
منابع درآمدی جایگزین برای بهره‌برداران و مشارکت 

دادن خودِ مرتع‌داران در فرآیند حفاظت است.
 روزی دامداران بومی به مراتع گره خورده است

در این زمینه دامدار زنجانی در گفت‌و‌گو با صدای زنجان 
با اشاره به چالش قرق مراتع برای دامداران، اظهار کرد: 
معمولا گفته می‌شود که دامدارها مراتع را نابود کرده‌اند 
اما کسی از ما نپرسید که اگر این در مرتع بسته شود، 

من باید با این گوسفندان چه کنم؟ 
وی ادامه داد: من یک دامدار هستم و از وقتی چشم 
باز کردم کارم همین بوده؛ می‌دانم وقتی مراتع خشک 
من  اندازه  به  هیچ‌کس  اما  می‌کنیم  ضرر  ما  می‌شود 
روزی  چون  نمی‌سوزد؛  زمین  این  برای  دلش  دامدار 

خانواده‌ام از همین‌جا در می‌آید.

از  حمایت‌ها  نبود  به  اشاره  با  زنجانی  دامدار  این 
گاوداری‌های  در  که  دامداری  گفت:  بومی  دامداران 
صنعتی شهر کار می‌کند، نهاده‌ یارانه‌ای می‌گیرد، وام 
می‌گیرد و دستش به جایی بند است اما ما چه؟ ما که 
در دل همین روستاها و کوه‌ها هستیم، فقط ممنوعیت 
نصیبمان می‌شود. نه علوفه یارانه‌ای به ما می‌رسد، نه 

بودجه‌ای برای جایگزینی می‌دهند. 
منطقه بیابانی در زنجان وجود ندارد

مراتع  امور  اداره  رئیس  وزیریان،  آراد  زمینه  این  در 
با  گفت‌و‌گو  در  زنجان  استان  طبیعی  منابع  اداره‌کل 
صدای زنجان با ارائه آماری در خصوص مراتع استان 
زنجان، اظهار کرد: در حال حاضر، منطقه بیابانی و بیابان 
در اراضی زنجان که تصمیم بر اجرای عملیات احیایی 
بر روی آن‌ها باشد، وجود ندارد اما حدود ۴۰ درصد از 
کل عرصه‌های مرتعی استان در وضعیت فقیر قرار دارند.

وزیریان ادامه داد: پوشش گیاهی، مقدار علوفه و گیاهان 
خوش خوراک در این مناطق کم است در نتیجه احیای 
مراتع درجه سه و مراتع فقیر در الویت قرار می‌گیرد که 
در اثر تخریب، چرای دام و غیره، پوشش گیاهی در آن 

منطقه از بین رفته یا درحال از بین رفتن است.
وضعیت  ارتقا  برای  موثر  راهکار‌های  به  اشاره  با  وی 

مراتع استان، بیان کرد: استراتژی فعلی ما بر این پایه 
استوار است که با تمرکز بر این مناطق، فرآیند ارتقای 
آن‌ها را از وضعیت فقیر به وضعیت متوسط آغاز کنیم؛ 
چرا که رسیدن به وضعیت خوب نیازمند زمان و منابع 
بسیار بیشتری است، اما گام نخست برای جلوگیری از 

فروپاشی کامل اکوسیستم، ضروری است.
چرخه تخریب و پیامدهای زیست‌محیطی آن

استان  منابع طبیعی  اداره‌کل  مراتع  امور  اداره  رئیس 
زنجان با تحلیل چرخه تخریب در مراتع افزود: فشار 
بیش از حد چرا و عبور از ظرفیت تحمل طبیعت، منجر 
به نابودی تدریجی پوشش گیاهی در استان زنجان شده 
است؛ این فقدان پوشش گیاهی، زنجیره‌ای از مشکلات 
را به دنبال دارد، از جمله از بین رفتن توان نفوذ آب 
در خاک، که منجر به تبدیل بارش‌ها به سیلاب‌های 
خاک  حاصلخیز  لایه‌های  شدن  شسته  و  سطحی 

می‌شود.
این مسئول با اشاره به افزایش بی‌رویه گرد و خاک، 
ادامه داد: نتیجه نهایی این فرآیند، افزایش بی‌رویه گرد 
و خاک و تخریب ساختاری زمین است که مستقیماً 
کیفیت زندگی و سلامت محیط زیست را هدف قرار 

می‌دهد.

راهکارهای احیای مراتع فقیر
را  احیا، روش‌های مختلفی  و  وی در بخش مدیریت 
برشمرد و تأکید کرد: هرساله عملیات‌های بیولوژیکی 
نظیر کپه‌کاری و بذرپاشی صورت می‌گیرد اما موثرترین 
و علمی‌ترین روش، قرق کردن مراتع است که تا کنون 
پاسخگویی مطلوبی داشته است. رئیس اداره امور مراتع 
اداره‌کل منابع طبیعی استان زنجان در تبیین مکانیسم 
اگر  لذا  مانده‌اند؛  باقی  بذرها در خاک  اثر قرق گفت: 
بتوانیم یک منطقه را به مدت ۱ تا ۲ سال تحت حفاظت 
احیای  و  مجدد  جوانه‌زنی  امکان  دهیم،  قرار  قرق  یا 
نسبی پوشش گیاهی وجود دارد. این بازگشت طبیعی، 

زیربنای اصلی بازسازی اکوسیستم است.
عدم توازن میان دام و مرتع

وی با اشاره به عدم توازن در تعداد دام و ظرفیت مراتع 
تعداد  که  است  این  تلخ  واقعیت  کرد:  تأکید  استان، 
دام‌های موجود در استان، حدود 2 برابر ظرفیت واقعی 
مراتع است؛ این حجم از فشار، مدیریت چرا را به یک 

ضرورت اجبارگونه تبدیل کرده است. 
طرح‌های  اجرای  به  ناچار  ما  داد:  ادامه  مسئول  این 
مدیریت چرا، حتی تا مراحل اخراج دام یا پیگیری‌های 
قضایی هستیم؛ اما مشکل اصلی اینجاست که اغلب 
اوقات، دام‌ها پیش از آنکه اقدامات کنترلی به نتیجه 

برسد، مرتع را بیش از حد چراندن و تخریب کرده‌اند.
استان  منابع طبیعی  اداره‌کل  مراتع  امور  اداره  رئیس 
زنجان با اشاره به هزینه‌بر بودن اجرا طرح قرق، افزود: 
اجرای طرح قرق، هزینه دارد و نیازمند بودجه است؛ از 
سوی دیگر، دامدار مرتعی در حالی با این محدودیت‌ها 
از  صنعتی،  دامداری‌های  برخلاف  که  روبروست 
نهاده‌های دامی یا یارانه‌های مستقیم بهره‌مند نمی‌شود. 
برای اینکه دامدار بتواند از طرح‌های حفاظتی حمایت 
کند، باید علوفه جایگزین و حمایت‌های نهاده‌ای برای 

وی در نظر گرفته شود تا از فشار بر مرتع کاسته شود.
به نظر می‌رسد ناترازی موجود میان دام بیش از ظرفیت 
و مرتع کم‌جان، نه با ممنوعیت صرف برطرف می‌شود 
و نه با چرای آزاد؛ بلکه نیازمند نسخه‌ای است که هم 
طبیعت را احیا کند و هم معیشت دامدار را قربانی نکند.

خبر

پایگاه خبری صدای زنجان نیوز/  شهردار زنجان گفت: موکب بدرقه خورشید در عوارضی زنجان - قزوین 
با مشارکت شهرداری زنجان، کمک‌های مردمی و مساجد شهر راه‌اندازی شده است و در حال حاضر 

روزانه به طور میانگین به ۱۵ تا ۲۰ هزار زائر خدمات‌رسانی می‌کند.
منصور سلطانی محمدی افزود: در موکب بدرقه خورشید تلاش شده است امکانات مناسبی برای رفاه و 

پذیرایی از زائران مراسم وداع با رهبر شهید فراهم شود.
شهردار زنجان با بیان اینکه در این مجموعه، خدمات مختلف از جمله در حوزه کودکان و نوجوانان ارائه 
می شود، گفت: خوشبختانه استقبال زائران و مسافران به‌ویژه هموطنانی که از استانهای غربی کشور به 

سمت تهران و قم در حرکت هستند، بسیار مطلوب بوده است.
سلطانی محمدی با اشاره به برنامه‌ریزی برای خدمات‌رسانی در مسیر بازگشت زائران، افزود: از روز 
به  تا هموطنانی که  آزادراه زنجان - قزوین مستقر خواهد شد  گذشته، موکبی در مسیر برگشت 

استان‌های خود بازمی‌گردند، از خدمات رفاهی و پذیرایی این موکب بهره‌مند شوند.
وی خاطر نشان کرد: هدف از برپایی این مواکب، خدمت صادقانه به زائران و فراهم‌ کردن شرایط مناسب 

برای استقبال و بدرقه هموطنان در رویداد بزرگ و تاریخی مراسم تشییع رهبر شهید است.
شهردار زنجان گفت: تمامی خدمات پذیرایی، اسکان و پشتیبانی با مشارکت نیروهای خدمات شهری 

و عوامل اجرایی در حال انجام است و این روند تا پایان مأموریت با آمادگی کامل ادامه خواهد داشت.

صدای زنجان/ معاون جهاد کشاورزی استان زنجان با اشاره به سطح ۳۹ هزار هکتاری کشت گیاهان 
علوفه‌ای در استان، گفت: از این میزان ۲۱ هزار هکتار به کشت دیم و تقریبا ۱۸ هزار هکتار به کشت 

آبی اختصاص دارد.
پیمان حائری با بیان اینکه از برنامه‌ریزی برای توسعه کشت نخود علوفه‌ای به عنوان یک جایگزین 
راهبردی و اقتصادی در اراضی دیم استان خبر داد و گفت: ۳۹ هزار هکتار در استان زنجان به کشت 
گیاهان علوفه‌ای اختصاص دارد که از این میزان، بیش از ۲۱ هزار هکتار به کشت دیم )شامل نخود 
علوفه‌ای، ماشک، قصیل و یونجه دیم( و تقریبا ۱۸ هزار هکتار به کشت آبی )عمدتاً ذرت و یونجه آبی( 
اختصاص دارد که شهرستان خدابنده به عنوان قطب اصلی تولید، بیشترین سطح زیر کشت را به خود 
اختصاص داده است. معاون بهبود تولیدات گیاهی سازمان جهاد کشاورزی استان زنجان در ادامه به 
ویژگی‌های کم‌نظیر نخود علوفه‌ای پرداخت و تأکید کرد: آنچه این محصول را در شرایط دیم متمایز 
می‌کند، تولید تناژ بسیار بالای علوفه خشک در واحد سطح است که در بسیاری از موارد با محصولات 
آبی رقابت می‌کند. حائری افزود: از نظر کیفی نیز نخود علوفه‌ای به دلیل ارزش غذایی فوق‌العاده و غنی 
از پروتئین، نسبت به بسیاری از علوفه‌های رایج، برتری محسوسی دارد. این محصول علاوه بر حفظ 
رطوبت خاک و تثبیت بیولوژیک نیتروژن، خوراکی با قابلیت هضم بالا برای دام فراهم می‌کند که 
می‌تواند در کاهش هزینه‌های جیره‌نویسی دامداران و جایگزینی با نهاده‌های گران‌قیمت تأثیر بسزایی 
داشته باشد. وی با بیان اینکه هم‌اکنون بیش از ۳۵۴ هکتار نخود علوفه‌ای در استان کشت شده که 
تقریبا ۸۱ هکتار آن به تولید بذر اختصاص دارد، تصریح کرد: با توجه به نیاز آبی اندک، مقاومت بالا به 
خشکی و همچنین صرفه اقتصادی ناشی از عملکرد بالای علوفه خشک و کیفیت مغذی آن، سازمان 
جهاد کشاورزی استان زنجان در تلاش است تا با ترویج گسترده، سطح زیر کشت این محصول را در 

سال‌های آتی به‌صورت جهشی افزایش دهد.

شهردار زنجان :
۲۰ هزار زائر روزانه از خدمات موکب زنجان بهره‌مند می‌شوند

معاون جهاد کشاورزی استان زنجان :
۳۹ هزار هکتار در استان زنجان به کشت گیاهان علوفه‌ای 

اختصاص دارد

تیرماه‌های پرحادثه برای رهبر شهید؛

از ترور سال ۱۳۶۰ تا تشییع در ۱۴۰۵
خبرآنلاین/  در تاریخ جمهوری اسلامی، تیرماه برای 
آیت الله سید علی خامنه‌ای تنها یک ماه از تقویم 
نیست؛ ماهی است که دو نقطه عطف بزرگ از زندگی 
ایشان را به یکدیگر پیوند می‌دهد. نخست، ششم تیر 
۱۳۶۰؛ روزی که تروریست‌ها تلاش کردند با انفجار 
بمبی در مسجد ابوذر تهران، یکی از چهره‌های اصلی 
نظام نوپای جمهوری اسلامی را از میان بردارند. دوم، 
تیرماه ۱۴۰۵؛ زمانی که میلیون‌ها ایرانی برای تشییع 
پیکر رهبر شهید انقلاب اسلامی به خیابان‌ها آمدند؛ 
رهبری که شهادت ایشان نتیجه عملیات تروریستی 
گذشته  سال  اسفندماه  در  اسرائیل  رژیم  و  آمریکا 
اعلام شد. فاصله میان این دو تیرماه، تنها ۴۵ سال 
نیست؛ روایتی از استمرار یک تقابل، از ناکامی یک 
ترور تا پایان حیات سیاسی و اجتماعی شخصیتی 
است که دهه‌ها در مرکز تحولات جمهوری اسلامی 

قرار داشتند.
ششم تیر ۱۳۶۰، ایران در یکی از بحرانی‌ترین مقاطع 
قرار داشت. جنگ تحمیلی عراق علیه  تاریخ خود 
ایران وارد نخستین سال خود شده بود، اختلافات 
سیاسی داخلی به اوج رسیده بود و سازمان مجاهدین 
خلق )منافقین( پس از ورود به فاز مسلحانه، موج 
علیه  را  تروریستی  عملیات‌های  از  گسترده‌ای 
مسئولان جمهوری اسلامی آغاز کرده بود. در چنین 
شرایطی، آیت الله سید علی خامنه‌ای طبق برنامه 

تهران  ابوذر  مسجد  در  سخنرانی  برای  همیشگی 
حضور یافتند.

هنگامی که ایشان در حال سخنرانی برای نمازگزاران 
بودند، بمبی که در داخل یک دستگاه ضبط صوت 
به  انفجار  شدت  شد.  منفجر  بود،  شده  جاسازی 
حدی بود که بسیاری از حاضران تصور کردند ایشان 
به شهادت رسیده‌اند. آیت الله سید علی خامنه‌ای 
با جراحات شدید از ناحیه دست، سینه و شانه به 
بیمارستان منتقل شدند و تحت چندین عمل جراحی 
برای  را  دشواری  پزشکان ساعت‌های  گرفتند.  قرار 
نجات جان ایشان پشت سر گذاشتند و در نهایت 
این سوءقصد نافرجام ماند، اما آسیب‌های ناشی از 
آن تا پایان عمر همراه ایشان باقی ماند و محدودیت 
حرکتی دست راست، یادگار همان حادثه شد.وقتی 
دوربین صداوسیما به سراغ ایشان در بیمارستان رفت 
در حالی که بستری بودند خطاب به مردم در دریچه 
دوربین شعری در وصف ماجرا خوانده و از این که 
خودشان هدف ترور قرار گرفته و بنیان گذار انقلاب 
اسلامی در سلامت هستند خواندند؛ بشکست اگر 

دل من، به فدای چشم مستت! سر خُمّ می سلامت، 
شکند اگر سبویی

ترور مسجد ابوذر، آغاز سلسله‌ای از حوادث خونین 
تابستان ۱۳۶۰ بود. تنها یک روز بعد، انفجار دفتر 
دکتر  آیت‌الله  شهادت  به  اسلامی  جمهوری  حزب 
بهشتی و ۷۲ تن از مسئولان کشور انجامید. کمتر 
رجایی  رئیس‌جمهور محمدعلی  نیز  بعد  ماه  دو  از 
دفتر  انفجار  در  باهنر  محمدجواد  نخست‌وزیر  و 
نخست‌وزیری به شهادت رسیدند. هدف عاملان این 
عملیات‌ها، ایجاد خلأ مدیریتی و فروپاشی ساختار 
جمهوری اسلامی بود، اما برخلاف انتظار آنان، این 
اداره کشور نشد،  نه‌تنها موجب توقف روند  ترورها 

بلکه به انسجام بیشتر نیروهای انقلاب انجامید.
نجات آیت الله سید علی خامنه‌ای از سوءقصد مسجد 
ابوذر، مسیر آینده جمهوری اسلامی را نیز تحت تأثیر 
قرار داد. تنها چند ماه پس از این حادثه، ایشان به 
عنوان سومین رئیس‌جمهور جمهوری اسلامی ایران 
انتخاب شدند و هشت سال در این مسئولیت ایفای 
نقش کردند. پس از رحلت امام خمینی)ره( نیز در 

سال ۱۳۶۸، مجلس خبرگان رهبری، آیت الله سید 
علی خامنه‌ای را به عنوان رهبر جمهوری اسلامی 
برگزید؛ مسئولیتی که بیش از سه دهه ادامه یافت و 
ایشان را به یکی از مهمترین شخصیت‌های سیاسی 

تاریخ معاصر ایران تبدیل کرد.
اما تیرماه، چهار دهه بعد بار دیگر با نام آیت الله سید 
بار نه با خبر نجات  علی خامنه‌ای گره خورد؛ این 
از یک سوءقصد، بلکه با مراسم تشییع پیکر ایشان. 
پس از عملیات تروریستی اسفندماه ۱۴۰۴  ایشان 
به شهادت رسیدند و تیرماه ۱۴۰۵، ایران شاهد یکی 
از بزرگ‌ترین مراسم‌های تشییع تاریخ معاصر خود 
بود. میلیون‌ها نفر از اقشار مختلف مردم با حضور در 
خیابان‌ها، پیکر رهبر شهید انقلاب اسلامی را بدرقه 
کردند و این مراسم به یکی از مهم‌ترین رویدادهای 

سیاسی و اجتماعی کشور تبدیل شد.
نگاه به این دو مقطع تاریخی نشان می‌دهد که تیرماه 
در زندگی آیت الله سید علی خامنه‌ای، نماد آغاز و 
پایان یک مسیر است. در تیر ۱۳۶۰، ترور نافرجام 
نتوانست حضور ایشان را در عرصه سیاسی متوقف 
کند و همان حادثه، به یکی از نقاط عطف تثبیت 
جایگاه ایشان در ساختار جمهوری اسلامی تبدیل 
عمر  پایان  تشییع،  مراسم  نیز  تیر ۱۴۰۵  در  شد. 
ایشان را رقم زد که بیش از چهار دهه در عالی‌ترین 

سطوح مدیریتی کشور حضور داشتند.

پایگاه خبری صدای زنجان نیوز/  نماینده مردم زنجان در مجلس خبرگان رهبری گفت: حضور 
میلیونی مردم در مراسم تشییع و وداع با رهبر شهید نشانگر دلدادگی، بصیرت، استقامت و وفاداری 

آنان به انقلاب و نظام اسلامی است.
حجت‌الاسلام جواد جعفری افزود: وداع و تشییع رهبر شهید ایران حادثه ای بسیار تلخ و سخت برای 

همه آزادیخواهان عالم به ویژه ملت انقلابی و غیور ایران است.
وی با بیان اینکه در این ایام شاهد صحنه های بسیار جالب و شگفت انگیز از حضور میلیونی مردم 
در این مراسم هستیم که جهان را بیش از گذشته مبهوت کرده است، گفت: این دلدادگی، ابراز 
محبت و مودت مردم به امام شهید، صحنه های بسیار بدیع و فراموش نشدنی را برای جهانیان 

ترسیم کرده است.
نماینده مردم زنجان در مجلس خبرگان رهبری با اشاره به گرمای هوا و سیل عظیم جمعیت در 
مراسم وداع با رهبر شهید، ادامه داد: قشرهای مختلفی از داخل و خارج از کشور برای عرض ارادت 
به محضر آقای شهید در خیابان های تهران حضور یافته اند که چنین رویدادی در طول تاریخ کم 

نظیر یا بی سابقه است.
وی با بیان اینکه قرار است این حضور میلیونی در شهرهای مقدس قم و مشهد نیز به نمایش گذاشته 
شود، گفت: این حماسه حضور، پیام بسیار روشنی برای جهانیان دارد که مردم ایران پس از ۴۷ سال 

از پیروزی انقلاب و نظام اسلامی همچنان با تمام جان در پای کار آن هستند.
جعفری با بیان اینکه ملت سرفراز ایران با وجود مشکلات اقتصادی و تحریم های دشمنان همچنان 
در مسیر این نظام هستند، افزود: این مراسم،پیام بسیار مهمی برای تمام دشمنان دارد که خیال 
می‌کردند مردم ایران خسته شده و میدان را ترک می کنند درحالیکه پس از جنگ تحمیلی 

ناجوانمردانه، مردم ایران میدان را رها نکرده و مشارکت فعالانه ای در صحنه داشته اند.
نماینده مردم زنجان در مجلس خبرگان رهبری با بیان اینکه در جنگ تحمیلی اخیر علاوه بر مردم 
عادی عزیزان بسیار مهم و شاخصی را از دست دادیم، ادامه داد: هیچکدام از این وقایع باعث نشد که 
ملت ایران در این راهی که انتخاب کرده شکی به خود راه دهد بلکه هر روز رویش های این انقلاب 

بیشتر می شود که در تشییع میلیونی رهبر شهید نمایان است.
 آیین وداع با پیکر مطهر رهبر شهید انقلاب اسلامی، روز شنبه ۱۳ مرداد ماه آغاز شده و یکشنبه 
۱۴ تیرماه ۱۴۰۵، مصادف با ۱۹ و ۲۰ محرم، در مصلای بزرگ امام خمینی )قدس سره( در تهران 

برگزار شد.
بر اساس برنامه ریزی های صورت گرفته، مراسم تشییع پیکر این شهید والامقام روز دوشنبه ۱۵ 
تیر ۱۴۰۵، برابر با ۲۱ محرم در تهران و روز سه شنبه ۱۶ تیرماه ۱۴۰۵، مصادف با ۲۲ محرم، در 

قم برگزار می شود.
همچنین روز پنجشنبه ۱۸ تیر ۱۴۰۵ مصادف با ۲۴ محرم و شب شهادت امام سجاد )ع(، آیین 
تشییع در مشهد مقدس برگزار می شود و پیکر پاک آن شهید بزرگوار، در جوار حرم ملکوتی ثامن 

الحجج، حضرت امام رضا)ع( به خاک سپرده خواهد شد.
حضرت آیت الله خامنه ای )مدظله العالی(، در پی حملات جنایتکارانه آمریکا و رژیم غاصب و 
منحوس صهیونیستی به مناطقی در محدوده خیابان پاستور و بیت رهبر معظم انقلاب اسلامی، روز 

شنبه ۹ اسفندماه ۱۴۰۴ به فیض رفیع شهادت نائل آمدند.

نماینده مردم زنجان در مجلس خبرگان رهبری:

تشییع میلیونی رهبر شهید نشان دهنده وفاداری مردم
 به انقلاب اسلامی است

انجام خدمات دارد  نظر  در  ایران  مواد معدنی  تولید  و  تهیـه  نمایندگی شرکت  به  انگوران  روی  و  مجتمع معدنی سرب 
 تعمیر، سرویس و نگهداری کلیه تأسیسات حرارتی، تأسیسات آب مصرفی )سرد و گرم( و تصفیه‌خانه‌های فاضلاب، تأسیسات 
الکتریکی، شبکه برق داخلی و سیستم مدیریت هوشمند ساختمان BMS دفتر مرکزی شهر زنجان و معدن سرب و روی انگوران و سرویس و 
نگهداری ماشین آلات و دیزل ژنراتورهای مجتمع طبق شرایط، مفاد و مشخصات مندرج  در اسناد مناقصه و ضمائم پیوست آن را از طریق 
برگزاری مناقصه در بستر سامانه تدارکات الکترونیکی دولت)ستاد( با شماره ثبت سامانه 2005020007000005 و همچنین با تضمین شرکت در 
فرآیند ارجاع به مبلغ 11.835.984.414 )یازده میلیارد و هشتصد و سی و پنج میلیون و نهصد و هشتاد و چهار هزار و چهارصد و چهارده( ریال 
در قالب ضمانت‌نامه بانکی معتبر با اعتبار سه ماهه و قابل تمدید تا سه ماه دیگر یا ارائه فیش واریز نقدی برگزار نماید. تاریخ انتشار اسناد و 
مهلت دریافت آن از طریق سامانه ستاد از ساعت 9 صبح روز سه‌شنبه مورخ 1405/04/16 لغایت روز یکشنبه مورخ 1405/04/21 بوده و مهلت 
ارسال پیشنهادات حداکثر تا ساعت 14 روز سه‌شنبه مورخ 1405/05/06 می‌باشد جلسه ارزیابی کیفی در ساعت 9 صبح روز چهارشنبه مورخ 
1405/05/07 و جلسه گشایش پیشنهادات در ساعت 9 صبح روز شنبه مورخ 1405/05/10 در محل مجتمع معدنی سرب و روی انگوران برگزار 
می‌گردد. پیشنهاد دهندگان باید دارای گواهی صلاحیت حداقل رتبه 5 در رشته تأسیسات و تجهیزات یا رشته آب سازمان برنامه و بودجه 
یا گواهی صلاحیت پیمانکاری در رشته امور تأسیسات وزارت کار، تعاون و رفاه اجتماعی بوده و برای گشایش پیشنهاد می‌بایست در مرحله 
ارزیابی کیفی امتیاز حداقل 60 از 100 را کسب نمایند. سایر شرایط در اسناد مناقصه ذکر گردیده و شرکت کنندگان می‌توانند به منظور کسب 
اطلاعات بیشتر با شماره تماس 36526537-024 دبیرخانه کمیسیون معاملات مجتمع معدنی سرب و روی انگوران تماس حاصل فرمایند.

آگهی مناقصه عمومی یک مرحله‌ای توأم با ارزیابی کیفی)یکپارچه(     شماره 2005020007000005
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یک نقاش:

نقاشی قهوه‌خانه‌ای دوباره
 به میان مردم آمد

سعید مصیبی، هنرمند نقاش گفت: در سال‌های گذشته، نقاشی قهوه‌خانه‌ای محدود به برپایی یکسری نمایشگاه‌های مناسبتی شده بود اما در دومین دوره خیمه هنر این شیوه دوباره به میان 
مردم آمد.

سعید مصیبی درباره خلق دو تابلوی نقاشی در خیمه هنر در گفت‌وگو با خبرنگار هنرهای تجسمی ایرنا اظهار کرد: این دومین دوره‌ای است که خیمه هنر برگزار می شود، در دوره اول نیز که 
در پهنه رودکی برگزار شد به همراه پسر نقاشم حضور داشتم و آثاری را خلق کردیم.

وی افزود: اتفاق خوب و مبارک این دوره از خیمه هنر، اجرای نقاشی زنده به شیوه نقاشی قهوه‌خانه‌ای بود، در سال‌های گذشته، شاهد این بودیم نقاشی قهوه‌خانه‌ای محدود به برپایی یکسری 
نمایشگاه‌های مناسبتی شده بود که در نگارخانه‌ها و گالری‌ها و موزه‌ها برگزار می‌شد.

احیای یک ضدقهرمان متفاوت؛

چرا بازی حسن پورشیرازی برگ برنده »بدنام« است؟
عصر ایران/  گاهی ارزش یک بازیگر نه در دیالوگ‌هایی 
است که می‌گوید، بلکه در لحظه‌ای آشکار می‌شود که 
آنجا که  ناتوان‌اند.  احساسات  توضیح  از  دیگر  کلمات 
شخصیت در مرز میان غرور، شکست، خشم و انتقام 
بار روایت را  باید  نگاه و سکوت  تنها بدن،  ایستاده و 
بر دوش بکشند. حسن پورشیرازی در »بدنام« دقیقاً 
در چنین موقعیتی قرار گرفته است. جایی که نقش 
ابراهیم، بیش از آنکه به نمایش قدرت نیاز داشته باشد، 

محتاج نمایش ترک برداشتن همان قدرت است.
تا پیش از قسمت سیزدهم، ابراهیم را مردی دیده‌ایم 
می‌شناسد.  هرکس  از  بهتر  را  قدرت  مناسبات  که 
ثروت برای او فقط سرمایه اقتصادی نیست، زبان نفوذ 
است. مردی که آموخته همه‌چیز را می‌توان خرید؛ از 
قراردادهای کلان گرفته تا سرنوشت آدم‌ها. جهان او بر 
مدار تملک می‌چرخد و همین تصور، شخصیتش را به 
مردی تبدیل کرده که شکست را نه تجربه کرده و نه 
برای آن آماده است.اما درام، درست از همان نقطه‌ای 
آغاز می‌شود که شخصیت گمان می‌کند همه معادلات 

را از پیش حل کرده است.
سکانس مواجهه ابراهیم با یلدا در خانه، شاید مهم‌ترین 
بزنگاه بازی پورشیرازی تا اینجای سریال باشد. لحظه‌ای 
که مردی سرشار از رضایت، با اطمینان از پیروزی، از 
آسانسور پایین می‌آید تا به وصال خواسته دیرینه‌اش 

برسد، اما در چند ثانیه، جهان ذهنی‌اش فرو می‌ریزد.
هنر پورشیرازی در این صحنه، نمایش یک احساس 
واحد نیست، عبور برق‌آسای چند احساس متضاد است؛ 
از رضایت به ناباوری، از ناباوری به تحقیر، از تحقیر به 
خشم و از خشم به عطش انتقام.کمتر بازیگری می‌تواند 
چنین تغییرات شدیدی را بدون توسل به اغراق اجرا 

کند.
با جزئیاتی طی می‌کند  را  این مسیر  اما  پورشیرازی 
که تماشاگر بیش از آنکه آنها را ببیند، حس می‌کند. 

روایت  را  شکست  بزند،  فریاد  آنکه  از  پیش  نگاهش 
می‌کند. مکث کوتاهش پیش از انفجار، از خود انفجار 
مهم‌تر است. حتی نحوه ایستادنش، گویی تعادل مردی 
فرو  ناگهان  جهانش  ستون‌های  که  می‌دهد  نشان  را 
ریخته‌اند. همین دقت در جزئیات است که ابراهیم را 

از یک ضدقهرمان کلیشه‌ای جدا می‌کند.
انسانی است که سال‌ها  او صرفاً مردی شرور نیست، 
باور کرده قدرت، مصونیت می‌آورد و حالا نخستین بار 
با حقیقتی روبه‌رو شده که هیچ ثروتی قادر به تغییرش 

نیست.
پورشیرازی این شکست را به جای آنکه صرفاً بازی کند، 
زندگی می‌کند. البته باید این نکته راهم اضافه کرد که 
شیبان خاقانی با تدوینی دقیق و بهره‌گیری مناسب 
از پلان‌ها، موفق شده است حس التهاب و انتظار این 

صحنه ها را در مخاطب برانگیزد. 
حفظ ریتم متناسب روایت نیز در کنار کارگردانی، نقش 

مؤثری در انتقال مفاهیم و افزایش تأثیرگذاری اثر ایفا 
کرده است.

بر  که  عرقی  صدا،  لرزش  تهدید،  فریاد،  آن،  از  پس 
سکوت  در  که  سیگاری  حتی  و  می‌نشیند  صورتش 
نیستند،  پراکنده  رفتارهای  روشن می‌کند، هیچ‌کدام 

اجزای یک فروپاشی تدریجی‌اند.
او به جای نمایش خشم، فرآیند زاده شدن خشم را 
تصویر می‌کند و همین تفاوت، کیفیت بازی را چند 

پله بالاتر می‌برد.
عماد  با  رویارویی  سکانس  او،  بازی  دیگر  قوت  نقطه 
است. سیلی ابراهیم فقط واکنشی عصبی نیست؛ آخرین 
تلاش مردی است که اقتدارش را از دست رفته می‌بیند 
را احضار  ازدست‌رفته  اقتدار  با خشونت،  و می‌خواهد 
کند. پورشیرازی این خشونت را نه با هیاهو، بلکه با 
اطمینان اجرا می‌کند. نگاه نافذ، لحن شمرده و تسلط 
بدنی او، تصویری از مردی می‌سازد که هنوز خطرناک 

است، حتی اگر زخمی باشد.
یکی از مهم‌ترین امتیازات این نقش، فاصله گرفتن از 
تجربه‌های قبلی بازیگر است. از همان روزهای نخست، 
غلام  شخصیت  امتداد  ابراهیم  بودند  معتقد  برخی 
به  شاید  که  مقایسه‌ای  است،  »پیرپسر«  در  باستانی 
دلیل حضور هم‌زمان پورشیرازی در چند نقش منفی 
شکل گرفت. اما هرچه داستان پیش رفته، تفاوت این 

دو شخصیت آشکارتر شده است.
غلام، خشونتش را بی‌واسطه زندگی می‌کرد؛ اما ابراهیم 
خشونت را پشت پرستیژ اجتماعی، مناسبات اقتصادی و 
ظاهر موجه پنهان کرده است. یکی محصول غریزه است 
و دیگری محصول ساختار قدرت. این تفاوت، نه فقط 
در فیلمنامه، بلکه در شیوه بازی پورشیرازی نیز دیده 
می‌شود. ریتم بیان، جنس نگاه، نحوه راه رفتن، میزان 
کنترل احساسات و حتی سکوت‌های این دو شخصیت، 
از دو جهان متفاوت خبر می‌دهند.همین استقلال در 
پورشیرازی  می‌دهد  نشان  که  است  شخصیت‌پردازی 
به تکرار موفقیت‌های گذشته رضایت نداده و برای هر 

نقش، زیست تازه‌ای خلق کرده است.
بازی او در »بدنام« بر نمایش بیرونی احساسات متکی 
نیست، بر شناخت دقیق روان شخصیت استوار است. 
او پیش از آنکه ابراهیم را بازی کند، منطق رفتار او را 
فهمیده و همین فهم، نقش را از دام تیپ‌سازی نجات 

داده است.
شاید هنوز نیمی از مسیر سریال باقی مانده باشد، اما 
تا همین‌جا می‌توان گفت یکی از مهم‌ترین سرمایه‌های 
»بدنام«، حضور بازیگری است که می‌داند چگونه میان 
سکوت و انفجار، تعادل برقرار کند. ابراهیم اگر امروز به 
یکی از ماندگارترین شخصیت‌های سریال تبدیل شده، 
سهم بزرگی از آن به بازیگری برمی‌گردد که نشان داد 
قدرت واقعی، گاهی نه در فریاد، که در لرزش کوتاه یک 

نگاه پنهان است.

بهروز افخمی درباره پویش عکس و فیلم موبایلی »طلوع ماه« 
با تأکید بر اهمیت ثبت تصاویر مردمی از مراسم تشییع رهبر 
انقلاب، این پویش را فرصتی ارزشمند برای مستندسازی این 

رویداد تاریخی دانست.
بهروز افخمی، کارگردان سینما و تلویزیون، با اشاره به اهمیت 
ثبت عکس‌ها و فیلم‌ها از آیین وداع با پیکر رهبر شهید انقلاب 
به عنوان یک رویداد تاریخی گفت: برگزاری یک پویش مردمی 
توسط انجمن سینمای جوانان ایران اتفاق بسیار خوبی است و 
حتی برای حوزه کاری ما هم اهمیت دارد. تصاویری که مردم 
ثبت می‌کنند، به‌ویژه فیلم‌ها و عکس‌هایی که از مهمانان و افرادی که به‌صورت خودجوش از خارج از 
کشور در مراسم حضور پیدا می‌کنند، می‌تواند ارزش مستند بالایی داشته باشد. اگر صاحبان این آثار 
تشخیص می‌دهند که تصاویرشان می‌تواند در تولیدات حرفه‌ای مورد استفاده قرار بگیرد، خوشحال 

می‌شویم آن‌ها را در اختیار ما قرار دهند.
وی همچنین درباره بیش از اعزام ۵۰ فیلمساز از سوی انجمن برای مستندسازی مراسم تشییع رهبر 
عنوان کرد: این اقدام می‌تواند کمک بسیار بزرگی باشد. فیلمسازان جوان معمولاً برای تصاویری که ثبت 
می‌کنند اهمیت ویژه‌ای قائل هستند و به‌خوبی می‌دانند چه لحظه‌هایی ارزشمند است و چه تصاویری 

در آینده می‌تواند به کار بیاید.
این فیلمساز ادامه داد: در پروژه‌های بزرگ، گاهی حجم تصاویر آن‌قدر زیاد است که فرصت بررسی 
دقیق همه آن‌ها وجود ندارد و ممکن است برخی لحظه‌های ارزشمند از چشم دور بماند اما فیلمسازان 
جوان، چون خودشان به طور مستقیم مسئول ثبت تصاویر هستند، معمولاً با دقت بیشتری از آثارشان 

نگهداری می‌کنند و برای هر فریم ارزش قائل‌اند.
افخمی در پایان با اشاره به نقش مردم در استقبال از پویش »طلوع ماه« گفت: به نظر من، هر کسی که 
در چنین رویدادی دوربین یا تلفن همراهش را به دست می‌گیرد و لحظه‌ای را ثبت می‌کند، در عمل 
یک فیلمساز است؛ حتی اگر یک شهروند عادی باشد. ارزش این تصاویر در نگاه شخصی و منحصربه‌فرد 

آن‌هاست؛ تصاویری که شاید هیچ گروه حرفه‌ای امکان ثبتشان را نداشته باشد.
گفتنی است پویش عکس و فیلم موبایلی »طلوع ماه« به همت انجمن سینمای جوانان ایران با همکاری 
وزارت فرهنگ و ارتباطات اسلامی ۱۳ تا ۳۱ تیر در حال برگزاری است. علاقه‌مندان به شرکت در این 

رویداد می‌توانند جزییات فراخوان و ثبت‌نام را از طریق سایت festival.iycs.ir دنبال کنند.

کارگردان سینما و تلویزیون،
نگاه سینمای جوان به رویدادهای تاریخی

 ارزش مستندنگارانه دارد

رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان ماهنشان - حمیدرضا ملکی

این کتاب در  ۱۴۸ صفحه با شمارگان ۱۰۰۰ نسخه و قیمت ۵۰۰ هزار تومان در مؤسسه آموزشی 
تألیفی ارشدان راهی بازار کتاب شده است.

 در فصل نخست کتاب به قلم آرش آذرپیک می‌خوانیم:  اهالی هنر و پژوهش سینما می‌دانند که هر 
دوره تاریخ سینما با »ادعاهای حقیقت‌مدار« همراه بوده است. هر سبک، هر جریان، هر مکتب، هر 

ژانر، هر نظریه، همگی با این شعار ظهور کرده‌اند که »اینجا، حقیقت سینماست.«
نو،  نئورئالیسم، موج  اکسپرسیونیسم، سوررئالیسم،  فرمالیسم،  رئالیسم،  نورگرایی، حرکت‌گرایی، 
ساختارگرایی، پساساختارگرایی، مینیمالیسم، بازگشت به روایت، ضدروایت و صدها جریان دیگر هر 

یک بخشی از واقعیت سینما را لمس کردند و اعلام کردند: »این بخش، کل است.«
متد علمی_ نظری با تمثیل فیلِ فیلم: جایگزین تمام نظریه‌های کل‌گرا

مطابق این تمثیل:
- هر مکتب دستش به بخشی از فیل فیلم رسیده

- آن بخش را حقیقت مطلق پنداشته
- و باقی بخش‌ها را یا انکار کرده یا کوچک شمرده

- در حالی که کشف او درست بوده اما ادعای مطلق بودنش نادرست بوده
ابرفیلم با احترام به همه کشف‌ها، اما با نقد تمام ادعاهای انحصارگرایانه، به جای حقیقتِ ژانریک، 

اصالت را به خودِ فیل )یعنی ذات چندساحتی سینما( بازمی‌گرداند.
حال در این میدانگاه می‌رویم به سراغ دوگانه‌های به ظاهر جاودانه سینمای جهان و جهان سینما با 

طرح نظریه جنس سوم.
- نگاه دکارتی سینما را یا »بازنمایی« می‌داند یا »خلاقیت«

-نگره هگلی سینما را دوگانه‌ای می‌بیند که با سنتز حل می‌شود
-نگرگاه مارکسی سینما را در کشمکش قوای تولید و ایدئولوژی می‌بیند

-و بیشتر نظریه‌ها در دوگانه‌های ثابت گیر افتاده‌اند: بیرون/ درون، واقعیت/ خیال،  ذهن/عین، 
روایت/ ضدناروایت، فرم /محتوا، سبک/ بی‌سبکی، تصویر/ صدا و ده‌ها دوگانه دیگر. جنس سوم، یک 
اصل هستی‌شناختی است که می‌گوید: »سینما نه این است، نه آن؛ بلکه چیزی فراتر از ساختار این 

دوگانه‌هاست.«
نه ذات-مکاتب  امکانات‌اند،  ا  نه کل آن- سبک  از حقیقت‌اند،  ژانرها هرکدام بخشی  نتیجه:  در 

چشم‌اندازند، نه مبنا-نظریه‌ها لمس‌اند، نه حقیقت
و هنر در فرای ساختارها شاکله‌ای جامع الاضدادی دارد زیرا تاریخ سینما پر از جریان‌هایی است که 
همدیگر را نفی کردند، همدیگر را خرد می‌شمارند، حقیقت را در فرایند و برایند تضادآفرینی کاهشی 

افزایشی یافتند و هویت خود را نیز بر »ضد دیگری بودن« بنا کردند.
جامع‌الاضدادی در دستگاه ابرفیلم یعنی: »تمام امکانات سینما را هم‌زمان و توامان و هم‌جهان‌ ببین، 

نه در تضاد، بلکه به عنوان میدان‌های ممکنِ یک فیل واحد.«
این دیدمان هنری، سینما را از انحصارهای ژانری و سبک‌محور رهایی می‌بخشد.

مجموعه چهار جلدی »آقای شهید ایران« را همزمان با آیین تشییع پیکر مطهر شهید آیت الله 
العظمی سیدعلی خامنه‌ای )رضوان‌الله تعالی علیه( منتشر کرد که با نثری روان، شیوا و خوشخوان 
در قطع کوچک و ۱۱۰ صفحه‌ای برای استقبال از اجتماعات عظیم مردمی در مراسم تشییع رهبر 

شهید انقلاب آماده‌سازی شده است. 
کتاب‌های »مشت ایران«، »راضی به رضا«، »رأی ژوری« و »اول وصف تو« از جمله آثار این مجموعه 
هستند. این آثار در قالب‌های روایت‌محور، پژوهشی و گزیده‌بیانات تدوین شده‌اند و ابعاد گوناگونی از 

زندگی، مبارزات و دیدگاه‌های رهبر شهید را پیش روی مخاطبان قرار می‌دهند. 
»اول وصف تو« کتابی روایت‌محور است که به کوشش ملیکا احمدی دستجردی هفده خاطره ناب و 
کمتر شنیده‌شده از دیدارها و هم‌نشینی چهره‌های شناخته‌شده فرهنگی، ادبی، سیاسی، اجتماعی و 

دینی با رهبر معظم انقلاب را در خود جای داده است. 
این روایت‌ها، تصویری صمیمی و متفاوت از شخصیتی را پیش روی مخاطب می‌گذارند که با وجود 
جایگاه والای رهبری، همواره در میان مردم و شبیه آنان زیسته است. مردی که با ایمان، امید، 
ساده‌زیستی و نگاه بلندش، الهام‌بخش نسل‌های بسیاری بوده و این کتاب، فرصتی برای شناخت 

ابعاد کمتر دیده‌شده شخصیت او از دریچه روایت کسانی است که از نزدیک با او هم‌نشین بوده‌اند. 
»مشت ایران« روایتی از مبارزه، آرمان و ایران‌دوستی در اندیشه و زندگی رهبر شهید، آیت‌الله‌العظمی 
سیدعلی خامنه‌ای است. این کتاب، گزیده‌ای از تاریخ مبارزات و بخشی از بیانات ایشان درباره ایران 

را در قالبی خواندنی گرد آورده است. 

»جهان سینما در وضعیت ابرفیلم«

»آقای شهید ایران« منتشر شد

سینماگران با چه رویکردی درباره‌ مراسم‌ تشییع پیکر رهبر شهید مستند می‌سازند؟

در گفت و گوبا یک هنرمند مطرح شد؛

باید به کتیبه‌نگاری بیشتر توجه شود

همشهری/  از مستندسازان شناخته‌شده و باتجربه 
داستانی  فیلم  زمینه  در  بیشتر  که  تا سینماگرانی 
»آقای  با  مردم  وداع  مراسم  در  کرده‌اند  فعالیت 
شهید« حاضرند و با توجه به گستردگی رخداد بیشتر 
سینماگران فعال در این روزها با گروه‌های پرتعداد 
اینجاست  نکته  آمده‌اند.  میدان  به  تصویربرداران 
تا محصول  خواهند کوشید  قاعدتاً  که سینماگران 
نهایی‌شان با گزارش‌های تصویری تلویزیونی متفاوت 
باشد .‌برای مخاطبی که یا در صحنه حاضر است یا از 
قاب تلویزیون همه‌چیز را به‌صورت زنده می‌بیند چه 
اثری باید ارائه داد که متفاوت از تصاویر دیده شده 

این روزها باشد؟
 این احتمالا مهم‌ترین پرسشی است که سازندگان 
مواجه  آن  با  شهید  آقای  درباره  مستند  فیلم‌های 
شده‌اند و همه امیدواریم شاهد پاسخ‌های هنرمندانه، 
به  و  باشیم  پرسش  این  برای  ماندگار  و  متفاوت 
مستندهای فاخری برسیم که در آنها با زاویه دیدی 
تصویر  به  تاریخی  عظیم  رخداد  این  هنرمندانه، 

کشیده شده باشد.
فعالیت ۲۰ تا ۳۰ گروه مستندسازی برای 

»خونین دلان۲؛ پهلوان جهان«
بهروز افخمی ۳۷ سال پس از ساخت مستند درباره 

حال  در  حالا  اسلامی،  انقلاب  بنیانگذار  ارتحال 
تولید مستندی درباره رهبر شهید انقلاب است‌. در 
میان پروژه‌های اعلام‌شده، مستند سینمایی »حال 
بهروز  کارگردانی  به  جهان«  پهلوان  خونین‌دلان۲؛ 
افخمی، یکی از شاخص‌ترین آثار به شمار می‌رود. این 
فیلم در واقع ادامه‌ای بر مستند »حال خونین‌دلان« 
امام  ارتحال  درباره  پیش  سال‌ها  افخمی  که  است 
خمینی)ره( ساخته بود. او این بار نیز به سراغ ثبت 
یک بدرقه تاریخی رفته، اما زاویه دید خود را متفاوت 

انتخاب کرده است.
و  دلدادگان  حضور  روایت  فیلم،  اصلی  محور   
علاقه‌مندان غیرایرانی است که از کشورهای مختلف 
برای شرکت در مراسم تشییع رهبر شهید راهی ایران 
شده‌اند. افخمی در گفت‌وگوهای خود تأکید کرده که 
قصد ندارد صرفاً یک گزارش تصویری از مراسم ارائه 
کند، بلکه به‌دنبال نمایش ابعاد جهانی این وداع و 
پیوند عاطفی ملت‌های مختلف با این شخصیت است. 
اینطور که سایت سوره سینما روایت کرده نزدیک به 
۲۰ تا ۳۰ گروه مستندسازی زیر نظر بهروز افخمی 
در نقاط مختلف تهران و برخی شهرهای دیگر مستقر 
شده‌اند تا ابعاد مختلف مراسم را ثبت کنند؛ از حضور 
میلیونی مردم گرفته تا روایت خانواده‌ها، موکب‌ها، 

نیروهای خدماتی، گروه‌های مردمی و حاشیه‌هایی 
که کمتر در قاب رسانه‌های رسمی دیده می‌شود. 
کردن  پیدا  درحال  روزها  می‌گوید:»این  افخمی 
افرادی هستیم که از خارج برای این مراسم می‌آیند.«
روایت زندگی یکی از نزدیکان رهبر شهید در 

مراسم تشییع
مسعود زارعیان مستندساز در تازه‌ترین پروژه خود، 
قرار است مخاطب را پای روایت زندگی یک نفر از 
نزدیکان رهبر شهید بنشاند؛ کسی که نه از فاصله 
دور که در کنار پیکر رهبر شهید، مسیر تشییع را 
طی می‌کند. زارعیان قرار است مستندسازی مراسم 
تشییع و خاکسپاری رهبر شهید را در مشهد انجام 
دهد، او رویکرد روایی خود را متفاوت از گزارش‌های 
روایتی  ما خلق  توصیف کرد و گفت: هدف  صرف 
ملموس با فرازونشیب‌های دراماتیک است تا هم از 
نظر محتوا و هم فرم، اثری تازه و ماندگار ارائه دهیم.

»باید برخاست« با ۵۰ فیلمبردار
محصولی از متولی رسمی سینمای مستند کشور، 
از آثار مهمی باشد که پیرامون مراسم  باید  قاعدتاً 
وداع با رهبری شهید ساخته می‌شود. مستند »باید 
برخاست« محصول مرکز گسترش سینمای مستند 
تولید  شکیبانیا  حامد  سرپرستی  به  که  تجربی  و 

می‌شود. برای ساخت این مستند، گروهی متشکل 
از حدود ۵۰ نفر از تصویربرداران و عوامل تولید به 
ثبت مراسم مشغول هستند. شکیبانیا معتقد است، 
آنچه در حال ثبت است، صرفاً یک مراسم سوگواری 
نیست، بلکه رخدادی است که می‌تواند در حافظه 
تاریخی کشور ماندگار شود و به همین دلیل باید از 

زوایای مختلف به آن پرداخته شود.
 لوکیشن‌های این مستند طبیعتا محل‌هایی هستند 
که مراسم تشییع در آنجا برگزار می‌شود شکیبانیا 
امیدوار است با هماهنگی گروه‌هایی که آماده‌اند، اثر 

متفاوتی ساخته شود.
 یک دستورالعمل جامع هم تهیه شده که منتشرشده 
استانداردها،  آن  رعایت  با  مختلف  گروه‌های  تا 
سازندگان  اختیار  در  و  کنند  ضبط  را  تصاویری 
بگذارند. این مستند البته قرار نیست فقط دربرگیرنده 
مراسم تشییع باشد؛ سازندگان آن تلاش می‌کنند تا 
علاوه بر مراسم تشییع، آماده‌سازی‌ها، حضور مهمانان 
رسمی خارجی در ایران و... را هم تصویربرداری کنند.

نزدیک به ۲۰ تا ۳۰ گروه مستندسازی زیر نظر بهروز 
برخی شهرهای  و  تهران  مختلف  نقاط  در  افخمی 
دیگر مستقر شده‌اند تا ابعاد مختلف مراسم بدرقه را 

ثبت کنند.

ترکیب‌بند محتشم  هنرمند خوشنویس که کتیبه 
کاشانی را در خیمه هنر اجرا کرد، گفت: این هنر در 
شهرهای مذهبی مانند مشهد و قم بیشتر رونق دارد، 
در کتیبه‌نگاری می‌توان فعالیت‌های زیادی داشت، 
بنابراین توقع می‌رود که غیر از ماه‌های محرم و صفر 

به بحث کتیبه‌نگاری پرداخته شود.
مضمون  با  کتیبه‌ای  اجرای  درباره  شرار  هانی 

ترکیب‌بند معروف محتشم کاشانی در خیمه هنر و 
نقش کتیبه‌نگاری در هنر معاصر ایران، اظهار کرد: 
کتیبه‌نگاری اصولا در اندازه و فرم بزرگ اجرا می‌شود، 
از  معمول  طور  به  و  است  کلام‌محور  و  شعرمحور 
ادبیات فاخر یا متون مذهبی در نگارش آن استفاده 

می‌شود.
معمول  طور  به  عاشورایی  کتیبه‌های  افزود:  وی 

یکسری عبارت‌های معروف و مشخصی دارند،‌مانند 
)ع(،  حسین  امام  سلام‌های  و  القاب  یااباعبدالله، 
مصرع‌ها یا بیت‌هایی چون شعر محتشم کاشانی؛ »باز 
این چه شورش است« که دو کلمه از آن را بخوانید، 

می‌توانید کل شعر را حدس بزنید.
شرار ادامه داد: من هم بر این اساس، چند بیت از 
ترکیب‌بند معروف محتشم کاشانی را در سه دایره 
متحدالمرکز، با رنگ اکرلیک روی برزنت مشکی در 
به مساحت  قطع بزرگ ۶ در ۶ متر و در مجموع 
۳۶ متر در جلوی درب ورودی تئاتر شهر به نگارش 

درآوردم.
این خوشنویس تصریح کرد: این پارچه بزرگ، کف 
پا روی آن راه می‌رفتم  با  باید  زمین پهن می‌شد، 
و متن را می‌نوشتم، بنابراین متن قرآنی را بخاطر 
احترام به مقدسات و شرایط اجرا، انتخاب نکردم و 

یک شعر فارسی را انتخاب کردم. 
تا دور  را در دور  این چه شورش است«  شعر »باز 
پارچه نوشتم و بخش‌هایی از آن شعر را در دایره‌هایی 

به‌کار بردم.
شرار در مورد واکنش مردم در زمان خلق اثر گفت: 
هنرمندان  کنار  در  و  مخاطب‌ها  با حضور  کار  این 
نمایش  نقاشی(،  و  )خوشنویسی  تجسمی  عرصه 

)تعزیه(، موسیقی مقامی و محلی اجرا شده است.
وی افزود: مخاطب‌ها، بخاطر روند خلق اثر در کنار 
همچنین  و  )علم(  عاشورایی  بزرگ  علامت  یک 

چیدمانی از شهدای دانش آموز مدرسه میناب، در 
کنار شمع‌های روشن و گل‌های پرپر شده، به وجد 
سوالاتی  و  می‌گرفتند  یادگاری  عکس  می‌آمدند، 

درباره متن اثر و سرانجام کار می پرسیدند.
امروزه  وضعیت  درباره  ادامه  در  خوشنویس  این 
کتیبه‌نگاری به ایرنا توضیح داد: این هنر در شهرهای 
استفاده  مورد  بیشتر  قم  و  مشهد  مانند  مذهبی 
قرار می‌گیرد، رونق این شیوه هنری در هیات‌های 
مذهبی، سطح شهر یا در وضعیت تبلیغاتی بیشتر 
است. همچنین در بحث زیباسازی شهری، در این دو 
شهر مذهبی، کتیبه نگاری جایگاه مهم‌تری نسبت به 

دیگر نقاط ایران دارد.
شرار خاطرنشان کرد: در کتیبه‌نگاری جا برای کار، 
بسیار است، بنابراین توقع می‌رود که غیر از ماه‌های 
محرم و صفر به بحث کتیبه‌نگاری پرداخته شود و 
از اشعار فاخر فارسی گرفته تا متون ارزشی و پند و 
نصیحت که می‌توان در سطح شهر انجام داد، استفاده 

شود.
هفته  در  تنها  گذشته  سال  شد:  یادآور  وی 
خوشنویسی، مشابه همین کار را سازمان زیباسازی 
هر  در  داد.  انجام  خوشنویسان  انجمن  همکاری  با 
پهنه پل های شهری یک مصرع، یک بیت یا متنی 
از ادبیات را در سطح شهر می‌دیدیم. اما فقط در هفته 
خوشنویسی بود که این آثار در عرصه شهری قابل 

دیدن بود و بعد از آن برداشته شد.
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معدن زنجان؛ ظرفیتی میان فرصت‌های طلایی و چالش‌های قدیمی 
از گذشته  ایران بیش  اقتصاد  ایسنا/ در سال‌هایی که 
به دنبال کاهش وابستگی به درآمدهای نفتی و تقویت 
بخش‌های مولد است، معدن بیش از هر زمان دیگری 
به عنوان یکی از مهم‌ترین پیشران‌های توسعه اقتصادی 
مورد توجه قرار گرفته است. ایران با در اختیار داشتن 
حدود هفت درصد ذخایر معدنی جهان و قرار گرفتن 
در میان کشورهای دارای بیشترین تنوع مواد معدنی، از 

ظرفیتی برخوردار است.
تنوع مواد معدنی ایران، از ظرفیتی برخوردار است که 
می‌تواند سهم قابل توجهی در رشد اقتصادی، ارزآوری، 
اشتغال و توسعه صنعتی ایفا کند؛ ظرفیتی که به اعتقاد 
با  توجهی  قابل  فاصله  هنوز  کارشناسان،  از  بسیاری 

جایگاه واقعی خود دارد.
از  برخورداری  واسطه  به  زنجان  استان  میان،  این  در 
تزئینی، سیلیس  معادن غنی سرب، روی، سنگ‌های 
و دیگر ذخایر معدنی، یکی از استان‌های مهم معدنی 
کشور به شمار می‌رود. سال‌هاست که نام زنجان با صنایع 
سرب و روی، فرآوری مواد معدنی و تولیدات معدنی گره 
خورده، اما پرسش اصلی اینجاست که آیا این ظرفیت 
ارزشمند توانسته به همان اندازه که انتظار می‌رفت، به 
توسعه اقتصادی استان، افزایش سرمایه‌گذاری و اشتغال 
پایدار منجر شود یا همچنان بخشی از این ظرفیت در 

سایه چالش‌های ساختاری مغفول مانده است؟
واقعیت این است که توسعه معدن تنها به وجود ذخایر 
زیرزمینی وابسته نیست. آنچه یک معدن را به موتور 
محرک اقتصاد تبدیل می‌کند، مجموعه‌ای از عوامل از 
ماشین‌آلات  اکتشاف،  فناوری،  سرمایه‌گذاری،  جمله 
سیاست‌گذاری  در  ثبات  مناسب،  زیرساخت  به‌روز، 
و تکمیل زنجیره ارزش است؛ مؤلفه‌هایی که بسیاری 
از فعالان این حوزه معتقدند هنوز با وضعیت مطلوب 

فاصله دارند.
کارشناسان اقتصادی نیز بر این باورند که رقابت امروز 
کشورها دیگر صرفاً بر سر استخراج مواد معدنی نیست، 
بلکه بر سر فرآوری، تولید محصولات با ارزش افزوده و 
حضور در بازارهای جهانی است. از همین رو، خام‌فروشی 
هرچه  و  رقابتی محسوب شود  مزیت  نمی‌تواند  دیگر 
زنجیره ارزش کامل‌تر شود، سهم معدن در اقتصاد نیز 

افزایش خواهد یافت.
ظرفیتی که همچنان رو به رشد است

با وجود همه این چالش‌ها، بخش صنعت و معدن زنجان 
همچنان روند رو به رشدی را تجربه می‌کند. مدیرکل 
صنعت، معدن و تجارت استان زنجان از صدور ۲۹ پروانه 
بهره‌برداری صنعتی در سه‌ماهه نخست امسال خبر داده 
و می‌گوید: با بهره‌برداری از این واحدها، زمینه اشتغال 

۹۹۲ نفر در استان فراهم شده است.
امیرعلی مسیبی به خبرنگار ایسنا می‌گوید: از این تعداد، 
۱۸ واحد صنعتی جدید با سرمایه‌گذاری بیش از ۲۷ 
هزار میلیارد ریال راه‌اندازی شده و ۱۱ پروانه نیز مربوط 

به طرح‌های توسعه واحدهای صنعتی بوده است.
وی می‌افزاید: تاکنون بیش از ۱۱۸۰ پروانه بهره‌برداری 
صنعتی در استان صادر شده و برای بیش از ۵۰ هزار نفر 
اشتغال ایجاد شده است. همچنین در سه‌ماهه نخست 
در  که  شده  صادر  صنعتی  تأسیس  جواز  سال، ۱۷۹ 
صورت تحقق، زمینه اشتغال بیش از سه هزار نفر را 

فراهم خواهد کرد.

معدن  و  صنعت  بخش  که  می‌دهد  نشان  آمارها  این 
استان همچنان از ظرفیت جذب سرمایه و ایجاد اشتغال 
برخوردار است؛ هر چند فعالان اقتصادی معتقدند فاصله 
میان ظرفیت‌های بالقوه و میزان سرمایه‌گذاری واقعی 

همچنان قابل توجه است.
اکتشاف؛ آغاز مسیر توسعه معدن

کارشناسان معتقدند توسعه معدن از مرحله اکتشاف 
دقیق‌تر،  زمین‌شناسی  اطلاعات  هر چه  آغاز می‌شود. 
اکتشافات عمیق‌تر و سرمایه‌گذاری در این بخش بیشتر 
فراهم‌تر  نیز  جدید  معادن  توسعه  برای  زمینه  باشد، 

خواهد شد.
مناسبی در حوزه  اقدامات  اگر چه  اخیر  در سال‌های 
اکتشاف انجام شده، اما همچنان بخش قابل توجهی از 
ظرفیت‌های معدنی کشور و استان نیازمند شناسایی و 
مطالعه بیشتر است. به اعتقاد کارشناسان، سرمایه‌گذاری 
در اکتشاف، کم‌هزینه‌ترین و در عین حال سودآورترین 
که  موضوعی  می‌رود؛  شمار  به  معدن  توسعه  حلقه 

می‌تواند آینده این بخش را متحول کند.
در کنار توسعه، نحوه بهره‌برداری از معادن نیز اهمیت 
ویژه‌ای دارد. معاون امور معادن اداره‌کل صنعت، معدن و 
تجارت استان زنجان با اشاره به ضرورت برداشت اصولی 
از ذخایر معدنی، می‌گوید بهره‌برداری از معادن بر اساس 

ضوابط فنی و با نظارت مستمر انجام می‌شود.
در  می‌گوید:  ایسنا  با  وگو  گفت  نسرین خان‌محمدی 
موافقت  با  برداشت  مجوز  صدور  رودخانه‌ای،  معادن 
بر  نظارت  و  می‌شود  انجام  منطقه‌ای  آب  شرکت 
میزان برداشت نیز بر عهده همین مجموعه است تا از 
از چارچوب جلوگیری  و خارج  برداشت‌های غیرمجاز 

شود.
بر  علاوه  معادن  بهره‌برداران  می‌دهد:  ادامه  وی 
برخورداری از توان فنی و مالی، موظف هستند برداشت 
بهینه و اصولی از ذخایر معدنی داشته باشند؛ چرا که این 

ذخایر جزو سرمایه‌های ملی کشور محسوب می‌شوند.
به  نیز  مجوزها  صدور  فرآیند  از  بخشی  او،  گفته  به 
هماهنگی میان دستگاه‌هایی مانند منابع طبیعی، محیط 
و گاهی  است  وابسته  منطقه‌ای  و شرکت آب  زیست 
همین فرآیندها زمان اجرای طرح‌های معدنی را افزایش 

می‌دهد.
وی همچنین از برنامه‌ریزی برای هوشمندسازی معادن 
و  داده  خبر  معادن  برخط  پایش  سامانه  راه‌اندازی  و 

برداشت،  بر  نظارت  می‌تواند  اقدام  این  است  معتقد 
افزایش شفافیت و بهره‌برداری اصولی از ذخایر معدنی 

را تقویت کند.
معدن؛ پیشران توسعه یا ظرفیت مغفول؟

اظهارات مسئولان و دیدگاه  آمارها،  از مجموع  آن‌چه 
کارشناسان برمی‌آید، این است که معدن همچنان یکی 
از مهم‌ترین ظرفیت‌های توسعه اقتصادی زنجان به شمار 
می‌رود؛ ظرفیتی که می‌تواند سهم بیشتری در تولید، 

صادرات، اشتغال و جذب سرمایه‌گذاری داشته باشد.
از  مجموعه‌ای  نیازمند  هدف  این  تحقق  حال،  این  با 
اصلاحات است؛ از تسهیل فرآیندهای سرمایه‌گذاری و 
کاهش بروکراسی گرفته تا نوسازی ماشین‌آلات، توسعه 
اکتشافات، تکمیل زنجیره ارزش، استفاده از فناوری‌های 
زیرساخت‌های  تقویت  معادن،  هوشمندسازی  نوین، 

انرژی و افزایش تعامل میان دستگاه‌های اجرایی.
اقتصاد امروز بیش از هر زمان دیگری به بخش‌های مولد 
نیاز دارد و معدن می‌تواند یکی از مهم‌ترین پایه‌های 
این تحول باشد؛ البته به شرط آنکه سیاست‌گذاری‌ها 
از مرحله برنامه و شعار فراتر برود و زمینه برای حضور 
فعال‌تر سرمایه‌گذاران، افزایش بهره‌وری و توسعه پایدار 

این بخش فراهم شود.
ذخایر  از  برخورداری  با  زنجان  شرایطی،  چنین  در 
سابقه  و  متخصص  انسانی  نیروی  معدنی،  ارزشمند 
فعالیت صنعتی، این ظرفیت را دارد که جایگاه خود را 
به عنوان یکی از قطب‌های معدنی کشور بیش از گذشته 
نیازمند  آن،  شدن  بالفعل  که  ظرفیتی  کند؛  تثبیت 
نگاهی  و  هدفمند  سرمایه‌گذاری  مؤثر،  تصمیم‌های 

آینده‌نگر به توسعه معدن است.
معاون امور معادن و صنایع معدنی سازمان صنعت، معدن 
و تجارت استان زنجان با تأکید بر ضرورت بهره‌برداری 
اصولی از ذخایر معدنی، می‌گوید: بهره‌برداران علاوه بر 
برخورداری از توان فنی و مالی، موظف به رعایت اصول 
فنی در استخراج هستند و با اجرای طرح هوشمندسازی 
معدنی  فعالیت‌های  بر  نظارت  معادن،  برخط  پایش  و 

استان دقیق‌تر خواهد شد.
مهم‌ترین  از  معادن  می‌کند:  اظهار  خان‌محمدی   
و  می‌روند  شمار  به  استان  اقتصادی  ظرفیت‌های 
بهره‌برداری از این منابع باید بر پایه اصول فنی، حفظ 

ذخایر ملی و رعایت الزامات قانونی انجام شود.
برداشت معدنی،  با تشریح روند صدور مجوزهای  وی 

دو  در  کلی  طور  به  استان  معادن  می‌کند:  عنوان 
معادن  از  موقت  برداشت‌های  و  کوهی  معادن  بخش 
رودخانه‌ای قرار می‌گیرند. برای معادن کوهی، پروانه‌های 
بهره‌برداری پنج یا ۱۰ ساله با میزان استخراج مشخص 
اما در معادن رودخانه‌ای، صدور مجوز  صادر می‌شود، 

برداشت منوط به موافقت شرکت آب منطقه‌ای است.
معادن  از  برداشت  متقاضیان  می‌افزاید:  خان‌محمدی 
رودخانه‌ای باید دارای پروانه معتبر تولید شن و ماسه 
باشند و پس از بررسی درخواست توسط شرکت آب 
منطقه‌ای و اعلام موافقت، سازمان صمت مجوز برداشت 

موقت را برای مدت زمان مشخص صادر می‌کند.
برداشت‌های  بر  نظارت  مسئولیت  اینکه  بیان  با  وی 
رودخانه‌ای بر عهده شرکت آب منطقه‌ای است، اضافه 
رودخانه‌ها،  ساماندهی  لایروبی،  عملیات  می‌کند: 
میزان  کنترل  و  برداشت  حجم  برآورد  نقشه‌برداری، 
استخراج به صورت مستمر انجام می‌شود و در صورت 
مشاهده هرگونه برداشت خارج از مجوز، موضوع برای 

برخورد قانونی به سازمان صمت اعلام خواهد شد.
معاون امور معادن و صنایع معدنی سازمان صمت استان 
زنجان درباره احیای معادن نیز بیان می‌کند: معدنکاری 
فعالیتی تخصصی است و بهره‌برداران باید از توان فنی 
و مالی کافی برخوردار باشند، زیرا استخراج صحیح و 
اصولی از ذخایر معدنی که جزو سرمایه‌های ملی کشور 
رعایت  و  علمی  مدیریت  نیازمند  می‌شوند،  محسوب 

استانداردهای فنی است.
برای  که  حقوقی  بر  علاوه  بهره‌برداران  می‌افزاید:  وی 
استخراج دارند، تعهداتی نیز در قبال صیانت از ذخایر 
معدنی بر عهده دارند و موظف هستند بهره‌برداری را 
با کمترین میزان هدررفت  ایمن و  به صورت اصولی، 

منابع انجام دهند.
با اشاره به نقش سازمان صمت در این  خان‌محمدی 
فرآیند تصریح می‌کند: وزارت صنعت، معدن و تجارت 
به عنوان مرجع صدور مجوزهای معدنی، تلاش می‌کند 
بستر لازم برای فعالیت ایمن و قانونمند معادن را فراهم 
و  استعلام‌ها  اخذ  مستلزم  بهره‌برداری  آغاز  اما  کند، 
مجوزهای لازم از دستگاه‌هایی همچون منابع طبیعی، 

محیط‌زیست و شرکت آب منطقه‌ای است.
وی با بیان اینکه معدنکاری به دلیل ماهیت فعالیت، 
طبیعی  منابع  و  زیست‌محیطی  ملاحظات  با  همواره 
همراه است، ادامه می‌دهد: رعایت الزامات قانونی در حوزه 
حفاظت از عرصه‌های طبیعی و کنترل آلایندگی‌ها از 
الزامات فعالیت‌های معدنی است و دستگاه‌های مسئول 

بر اجرای این ضوابط نظارت دارند.
معاون امور معادن و صنایع معدنی سازمان صمت استان 
وجود  را  حوزه  این  چالش‌های  از  دیگر  یکی  زنجان 
تشکیل  با  می‌افزاید:  و  کرده  عنوان  محلی  معارضان 
کارگروه‌های تخصصی و هماهنگی میان دستگاه‌های 
اجرایی، بخش قابل توجهی از این مشکلات مدیریت و 

برطرف شده است.
از اجرای طرح هوشمندسازی معادن استان خبر  وی 
داد و خاطرنشان می‌کند: پایش برخط معادن به‌زودی 
عملیاتی خواهد شد و با بهره‌گیری از این سامانه، نظارت 
بهره‌برداری  و  فنی  رعایت ضوابط  استخراج،  میزان  بر 
اصولی از ذخایر معدنی با دقت و شفافیت بیشتری انجام 

خواهد شد. 

قیمت آتی نفت خام برنت با ۲۸ سنت معادل ۰.۳۹ درصد افزایش به ۷۲ دلار و ۲۹ سنت در هر بشکه 
رسید و نفت خام وست تگزاس اینترمدیت آمریکا پس از رسیدن به سطح قبل از جنگ تحمیلی علیه 
ایران در روز دوشنبه، با ۲۹ سنت معادل ۰.۲۶ درصد افزایش، به ۶۸ دلار و ۸۴ سنت در هر بشکه رسید.

سرمایه‌گذاران ضمن پیگیری بهبود صادرات نفت از منطقه خلیج فارس، مذاکرات میان ایران و آمریکا 
در مورد سرنوشت کشتیرانی از طریق تنگه هرمز را از نزدیک زیر نظر دارند.

سازمان کشورهای صادرکننده نفت )اوپک( و متحدانش از جمله روسیه روز یکشنبه توافق کردند که 
اهداف تولید گروهی را از ماه اوت به میزان ۱۸۸ هزار بشکه در روز افزایش دهند که مشابه افزایش 
تولید تصویب شده برای ماه‌های ژوئن و ژوئیه است. با این حال، این افزایش به دلیل تجاوز آمریکایی 
صهیونی به ایران و مسدود شدن تنگه هرمز به روی تردد نفتکش‌های تولیدکنندگان کلیدی اوپک، 
از جمله عربستان سعودی، کویت و عراق بست که تولید آنها را محدود کرد، تا حد زیادی روی کاغذ 

باقی مانده است
بر اساس بیانیه شرکت آرامکوی سعودی که روز دوشنبه منتشر شد، عربستان سعودی قیمت فروش 
رسمی گرید نفتی سبک عرب لایت را برای ماه اوت به آسیا یک دلار و ۵۰ سنت در هر بشکه زیر 
میانگین قیمت نفت عمان/دوبی کاهش داد که ۱۱ دلار کاهش نسبت به ماه قبل داشت و بزرگترین 
کاهش قیمت فروش در بیش از دو دهه گذشته است.  معامله گران به رویترز گفتند که شرکت ملی 

نفت ابوظبی )ادنوک( هم نفت خام را از طریق مناقصه با تخفیف می‌فروشد.
رابرت یاوگر، مدیر معاملات آتی انرژی در شرکت میزوهو گفت: »به طور فزاینده‌ای به نظر می‌رسد که 

تولیدکنندگان خلیج فارس خود را برای یک جنگ قیمت آماده می‌کنند.«
بر اساس گزارش رویترز، داده‌های وزارت انرژی آمریکا در روز دوشنبه نشان داد ذخایر نفت خام در 
ذخایر استراتژیک نفت این کشور در هفته منتهی به سوم ژوئیه، ۶.۲ میلیون بشکه کاهش یافت و به 

۳۱۹.۵ میلیون بشکه رسید که پایین‌ترین سطح از آوریل ۱۹۸۳ است./ فرارو

اقتصاد  و  فاوا  توسعه  و  برنامه‌ریزی  سیاست‌گذاری،  معاون 
دیجیتال وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات گفت: بازدارندگی 

دفاعی باید به بازدارندگی توسعه‌ای تبدیل شود.
احسان چیت ساز  در گفتگو با خبر فوری اظهار کرد: یکی از 
مهم‌ترین خطوط پایدار اندیشه و حکمرانی رهبر شهید، پیوند 
میان علم، فناوری، حافظه تاریخی و بازدارندگی ملی بود. به 
اعتقاد او، تجربه تلخ اشغال ایران در دو جنگ جهانی، ضرورت 
اقتدار ملی را به یکی از ارکان اصلی این نگاه تبدیل کرد و امروز 
نیز ایران باید از »بازدارندگی دفاعی« به »بازدارندگی توسعه‌ای« 

عبور کند؛ مسیری که با توسعه هوش مصنوعی، اقتصاد دانش‌بنیان، حکمرانی داده و سرمایه‌گذاری در 
فناوری تکمیل خواهد شد.

رهبر شهید؛ تاریخ را نقشه راه ط آینده می‌دانست
چیت‌ساز  خاطرنشان می‌کند: انصاف علمی و تاریخی اقتضا می‌کند یکی از خطوط پایدار اندیشه و 
حکمرانی رهبر شهید دیده شود؛ باور عمیق به قدرت دانش، فناوری، حافظه تاریخی و بازدارندگی ملی. 
به گفته او، رهبر شهید از معدود رهبران جهان بود که مطالعه مستمر، شناخت تاریخ، شعر و روایت را در 
کنار سیاست دنبال می‌کرد و تاریخ را نه دفتر خاطرات گذشتگان، بلکه نقشه راه میدان آینده می‌دانست.

درس دو جنگ جهانی؛ بی‌طرفی بدون قدرت کافی نیست
معاون وزیر ارتباطات با اشاره به اشغال ایران در دو جنگ جهانی، تأکید می‌کند که اعلام بی‌طرفی، زمانی 
اعتبار دارد که پشتوانه قدرت ملی وجود داشته باشد. به اعتقاد او، رهبر شهید بارها این تجربه تاریخی 

را یادآور شده و آن را نشانه‌ای از ضرورت اقتدار، بازدارندگی و تقویت ظرفیت‌های داخلی می‌دانست.
بازدارندگی؛ حاصل دهه‌ها سرمایه‌گذاری در علم و فناوری

چیت‌ساز معتقد است ایران در جنگ تحمیلی سوم دیگر کشوری نبود که تنها اعلام موضع کند، بلکه با 
اتکا به توان موشکی، پهپادی، سایبری، اطلاعاتی، صنایع دفاعی و سرمایه انسانی توانست هزینه هرگونه 
تعرض را افزایش دهد. او این دستاورد را نتیجه سال‌ها سرمایه‌گذاری در دانشگاه، فناوری، صنایع دفاعی 

و شرکت‌های دانش‌بنیان می‌داند.
هوش مصنوعی؛ یک هشدار تمدنی

معاون وزیر ارتباطات با اشاره به تأکید رهبر شهید بر هوش مصنوعی، این موضوع را صرفاً یک توصیه 
فنی نمی‌داند، بلکه آن را هشداری تمدنی توصیف می‌کند. به گفته او، کشوری که تنها مصرف‌کننده 
فناوری‌های هوشمند باشد، آینده خود را به دیگران واگذار خواهد کرد؛ اما کشوری که در لایه‌های عمیق 

این فناوری نقش‌آفرین باشد، در شکل‌دهی آینده جهان سهم خواهد داشت.
پنج اولویت برای آینده ایران

چیت‌ساز در ادامه، پنج محور را برای تحقق این نگاه برمی‌شمارد: سرمایه‌گذاری راهبردی در علم و 
فناوری، توسعه اقتصاد دانش‌بنیان، تقویت حکمرانی داده و هوش مصنوعی، تبدیل دانشگاه به موتور حل 

مسائل کشور، گسترش سرریز فناوری‌های دفاعی به بخش غیرنظامی.
وداعی که باید به برنامه ملی تبدیل شود

وی در پایان تأکید می‌کند که وداع امروز نباید تنها به سوگواری محدود بماند، بلکه باید آغازگر برنامه‌ای 
برای پیشرفت ایران باشد. به اعتقاد او، ایران باید خاطره اشغال را به اراده استقلال، استقلال را به فناوری، 
فناوری را به بازدارندگی و بازدارندگی را به پیشرفت تبدیل کند؛ مسیری که می‌تواند کشور را از یک 

کشور مقاوم به کشوری پیشرو بدل سازد.

عضو کمیسیون اقتصادی مجلس گفت: بانک‌ها پرداخت وام ازدواج را در اولویت قرار دهند و نباید 
در این رابطه تعلل کنند.

زهرا خدادادی با بیان این که  تسریع در پرداخت وام ازدواج از سوی شبکه بانکی می‌تواند بخشی 
از مشکلات مالی زوجین برای آغاز زندگی مشترک را کاهش دهد، گفت: تأخیر در پرداخت این 
تسهیلات موجب افزایش هزینه‌های ازدواج خواهد شد؛ لذا بانک مرکزی باید در این رابطه اقدام 

اساسی انجام دهد.
وی افزود: بانک‌ها باید در کوتاه‌ترین زمان ممکن نسبت به پرداخت وام ازدواج اقدام کرده و از ایجاد 
بروکراسی‌های غیرضروری، درخواست ضامن‌های متعدد و طولانی شدن فرآیند پرداخت خودداری 

کنند. 
این نماینده مردم در مجلس بیان کرد: تأمین به‌موقع منابع مالی و نظارت جدی بر عملکرد بانک‌ها، 
نقش مهمی در اجرای کامل این سیاست حمایتی دارد و دولت و بانک مرکزی باید با نظارت مستمر، 

زمینه پرداخت سریع و بدون وقفه وام ازدواج را فراهم کنند.
وی عنوان کرد: تسریع در پرداخت وام ازدواج علاوه بر حمایت از زوجین، می‌تواند موجب افزایش 
تقاضا در بازار کالاهای مصرفی، رونق برخی کسب‌وکارها و تقویت شاخص‌های اقتصادی مرتبط با 

مصرف خانوار شود؛ بنابراین بانک ها باید مساعدت لازم را در این رابطه داشته باشند

رشد ملایم قیمت نفت در بازار جهانی

معاون وزیر ارتباطات:

 بازدارندگی بدون پیشرفت، آینده ایران را تضمین نمی‌کند

عضو کمیسیون اقتصادی مجلس:
بانک‌ها پرداخت وام ازدواج را در اولویت قرار دهند

محصولات کشاورزی استان 
زنجان شناسنامه‌دار می‌شود

پایگاه خبری صدای زنجان نیوز/  رییس سازمان جهاد کشاورزی استان زنجان گفت: محصولات کشاورزی استان با هدف هویت‌بخشی به تولیدات و تامین امنیت غذایی، شناسنامه دار می‌شود.
اکبر کرامتی با اشاره به چالش‌های تولید و اجرای طرح ملی شناسنامه‌دار کردن محصولات کشاورزی و صدور مجوز واحدهای تولیدی، افزود: اجرای این طرح گامی راهبردی برای برندسازی، 
ارتقای کیفیت محصولات و افزایش درآمد کشاورزان است.وی با اشاره به اجرای این طرح در راستای برنامه هفتم توسعه، تصریح کرد: این طرح برای نخستین بار در کشور و برای طیف گسترده‌ای 
از محصولات زراعی و باغی اجرایی می‌شود.کرامتی همچنین هدف از اجرای این طرح را ایجاد شفافیت کامل در زنجیره تولید تا عرضه بیان کرد و یادآور شد: علاوه بر تضمین سلامت کالا و 

ارتقای کیفیت محصولات، بستری برای برندسازی و بهبود معیشت کشاورزان فراهم می‌شود.
وی افزود: شناسنامه‌دار شدن محصولات، ضمن ایجاد هویت برای تولیدات، امکان حفاظت از منابع پایه و ایجاد بانک جامع اطلاعاتی بخش کشاورزی را فراهم می‌آورد.

»امنیت شغلی« زیر تیغ سودجویی
زنان به راحتی آب خوردن اخراج می‌شوند!

رواج قراردادهای موقت و کوتاه‌مدت در مشاغلی با 
ماهیت مستمر، امنیت شغلی و معیشتی زنان کارگر، 
بحرانی  نقطه  به  را  خانوار  سرپرست  بانوان  به‌ویژه 

رسانده است.
سال‌هاست که چرخ‌دنده‌های تولید و اقتصاد کشور 
بر شانه کارگرانی می‌چرخد که کمترین سهم را از 
امنیت، رفاه و ثبات اقتصادی دارند. در این ساختار 
نابرابر، »زنان کارگر« و به‌ویژه »زنان سرپرست خانوار« 

در آسیب‌پذیرترین و بی‌دفاع‌ترین نقطه ایستاده‌اند.
نظام مبتنی بر سوداگری، همواره نگاهی ابزاری به 
نیروی کار زنان داشته و آن‌ها را به‌عنوان »نیروی کار 
ارزان، منعطف و مطیع« می‌نگرد؛ نیرویی که می‌توان 
با کمترین دستمزد، در خطوط تولید و کارگاه‌ها به 
کار گرفت و با کوچک‌ترین نوسان اقتصادی، بدون 

هزینه و دردسر، آن‌ها را تعدیل کرد. 
از سوی دیگر، »قراردادهای موقت« به تهدیدی دائمی 
و سایه وحشت بر گردن طبقه کارگر تبدیل شده است. 
واژه »امنیت شغلی« در ادبیات بازار کار ایران به یک 
طنز تلخ و نوستالژی دست‌نیافتنی تقلیل یافته است. 
در حالی که وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی موظف 
است سپر بلای نیروی کار در برابر زیاده‌خواهی‌های 
سرمایه باشد، در عمل شاهد انفعال و عقب‌نشینی 
مستمر این نهاد در برابر هنجارشکنی‌های کارفرمایان 
یک‌ماهه،  قراردادهای  برابر  در  سکوت  هستیم. 
سفیدامضا و سه‌ماهه در مشاغلی که ماهیتی کاملًا 
نشان  به معنای چراغ سبز  دارند،  دائمی  و  مستمر 
دادن به استثمار نیروی کار است. در همین راستا و 
برای بررسی دقیق‌تر ابعاد این بحران، به سراغ فعالان 
این حوزه رفتیم تا تصویر روشن‌تری از آنچه در کف 

کارگاه‌ها می‌گذرد به دست آوریم. 
قراردادهای موقت؛ عاملی برای فروپاشی

 بنیان خانواده

سیمین یعقوبیان، فعال صنفی زنان کارگر، با دست 
گذاشتن روی ریشه بحران ناامنی شغلی، می‌گوید: 
از  پیش  خانوار،  سرپرست  زن  هزاران  صبح  »هر 
آنکه نگران ساعت ورود به محل کار باشند، نگران 
این هستند که آیا فردا نیز شغلی خواهند داشت یا 
خیر. بسیاری از آنان تنها نان‌آور خانواده هستند و 
آموزش  معیشت،  اشتغال،  در  وقفه  کوچک‌ترین 
فرزندان، سلامت روان و حتی کرامت انسانی آنان را 

تحت تأثیر قرار می‌دهد.« 
این  بنیادین  اهمیت  بر  ادامه  در  صنفی  فعال  این 
موضوع تاکید کرده و می‌افزاید: »در چنین شرایطی، 
امنیت شغلی دیگر یک مطالبه صنفی نیست؛ بلکه 
ملی  امنیت  ارکان  از  یکی  و  اجتماعی  ضرورتی 

محسوب می‌شود.« 
قانونی،  به مصوبات  از بی‌توجهی  انتقاد  با  یعقوبیان 
به صراحت تصریح می‌کند: »طبق مستندات قانونی 
به  وزیران  هیات  مصوبه  تصویب  وجود  با  موجود، 
مورخ ۲۹/۱۱/۱۳۹۸  شماره ۱۵۲۶۰۶/ت۵۵۵۹۷ه– 
مبنی بر تفکیک مشاغل مستمر و غیرمستمر و تعیین 
نصاب ۴ سال، هنوز بخش قابل توجهی از کارگران 
در مشاغل با ماهیت دائمی، با قراردادهای یک‌ماهه و 

سه‌ماهه مشغول به کار هستند.« 
وی با ابراز تاسف از پیامدهای این تخلف آشکار ادامه 
می‌دهد: »این وضعیت عملاً امنیت شغلی را از نیروی 
کار سلب کرده و امکان برنامه‌ریزی برای آینده را از 

خانواده‌های کارگری گرفته است.« 
لزوم تغییر نگاه مدیریتی و صیانت از سرمایه انسانی

به  از صحبت‌های خود  دیگری  در بخش  یعقوبیان 
استراتژی‌های آسیب‌رسان برخی بنگاه‌های اقتصادی 
اشاره کرده و تشریح می‌کند: »گزارش‌ها و مشاهدات 
برخی  در  می‌دهد  نشان  کارگری  فعالان  میدانی 
برای  سرمایه‌گذاری  جای  به  اقتصادی،  بنگاه‌های 
توصیه‌هایی در حوزه  باتجربه،  انسانی  نیروی  حفظ 
هزینه‌های  کاهش  هدف  با  انسانی  منابع  مدیریت 
حقوق و دستمزد مطرح می‌شود که نتیجه آن، خروج 
تدریجی کارگران باسابقه و جایگزینی آنان با نیروهای 
جدید با هزینه کمتر است.«  این فعال حوزه کارگری 
این رویه را در درازمدت مخرب دانسته و می‌گوید: 
»اگرچه کنترل هزینه‌های بنگاه اقتصادی امری قابل 
درک است، اما هنگامی که این هدف صرفاً از مسیر 
انسانی دنبال شود،  نیروی  و مزایای  کاهش حقوق 
سرمایه انسانی قربانی ملاحظات کوتاه‌مدت اقتصادی 
خواهد شد. متأسفانه در برخی موارد، اخراج یا تعدیل 
تدریجی نیروهای باسابقه به ابزاری برای کاهش بار 

مالی بنگاه تبدیل شده است.« 
او نسبت به تبدیل شدن این روند به یک رویه ثابت 
هشدار داده و اضافه می‌کند: »چنین رویکردی اگر 
به یک الگوی مدیریتی تبدیل شود، نه‌تنها با فلسفه 
حمایت از نیروی کار در قانون کار همخوانی ندارد، 
بلکه موجب از دست رفتن تجربه، کاهش بهره‌وری، 
تضعیف انگیزه کارکنان و افزایش ناامنی شغلی در 

محیط‌های کار خواهد شد.« 
در  دولت  حمایتی  چترهای  بودن  ناکافی  نقد  با  او 
اوضاع کنونی، یادآور می‌شود: »ما امروز کارگرانی با 

بیش از ده یا حتی بیست سال سابقه خدمت داریم 
که ناچار به امضای قراردادهای کوتاه‌مدت هستند و 

هر ماه دغدغه تمدید قرارداد خود را دارند.« 
یعقوبیان در همین زمینه می‌افزاید: »در نهایت نیز با 
وجود شرایط تورمی و پسا جنگ،  بیمه بیکاری یک 
سرپرست خانوار حتی یک زن سرپرست خانوار به این 
شکل عمل می کند که صرفاً باید ۵۵ درصد حقوق، 
بخوان  خود  تو  کند؛  دریافت  بیکاری  بیمه  مقرری 

حدیث مفصل از این مجمل.« 
مطالبات از معاونت روابط کار وزارت کار

پیشنهادهای  و  مطالبات  ارائه  با  کارگری  فعال  این 
مشخص، از معاونت روابط کار وزارت کار می‌خواهد 
که وارد میدان عمل شود: »جامعه کارگری، به‌ویژه 
بانوان شاغل، از سرکار خانم علیرضایی، معاون محترم 
روابط کار وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، انتظار 
دارد با توجه به تجربه سال‌ها فعالیت در حوزه روابط 
کار، از ظرفیت‌های قانونی این معاونت برای اصلاح 
یکی از مهم‌ترین چالش‌های بازار کار یعنی بی‌ثباتی 

قراردادهای کار استفاده کنند.« 
کرده  تاکید  میدانی  و  دقیق‌تر  نظارت  لزوم  بر  وی 
با  انتظار می‌رود  کار  روابط  معاونت  »از  و می‌گوید: 
کارگری،  قانونی  تشکل‌های  داده‌های  از  بهره‌گیری 
واقعی  بررسی وضعیت  و  بازرسی‌های سرزده  انجام 
قراردادهای کار، تصویر دقیقی از بازار کار به دست 

آورد.«  
ادامه  حمایت‌ها  این  اهمیت  تشریح  در  یعقوبیان 
می‌دهد: »امروز، بیش از هر زمان دیگر، زنان شاغل 
و به‌ویژه زنان سرپرست خانوار، نیازمند حمایت عملی 
دولت هستند؛ چرا که ثبات شغلی آنان مستقیماً با 
تامین امنیت اجتماعی، کاهش آسیب‌های اجتماعی، 
سلامت خانواده و افزایش بهره‌وری اقتصادی کشور 

ارتباط دارد.« 
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معاون حقوقی انجمن داروسازان ایران :

مطالبات داروخانه‌ها به ۵۰ همت رسید؛ تأخیر بیمه‌ها
 از ۶ ماه عبور کرد

نیازهای سالمندان در پیاده‌روی‌های طولانی

با  بیمه‌ها  ایران گفت:  انجمن داروسازان  مهر/ معاون حقوقی 
بیش از ۶ ماه تاخیر در تسویه، حدود ۵۰ همت سهم سازمان و 

سهم ارز دارو به داروخانه ها بدهکارند.
مرضیه بذرافشان، به اهمیت مصوبه جدید شورای عالی بیمه 
سلامت برای عقد قرارداد داروخانه‌ها با بیمه‌ها، اشاره‌ کرد و 
افزود: قرارداد جدید بر مبنای تعهد سازمان بیمه گر به اجرای 
ماده ۳۸ قانون الحاق برخی مواد به قانون تنظیم بخشی مقررات 
پرداخت  به  موظف  را  بیمه‌ها  و  شده  تدوین   ۲ دولت  مالی 

مطالبات داروخانه‌ها وفق مواعد قانونی می‌کند.
وی گفت: بر اساس مصوبه جدید شورای عالی بیمه سلامت، در صورت تأخیر در پرداخت مطالبات 

داروخانه‌ها، سازمان‌های بیمه‌گر مشمول جریمه دیرکرد معادل اوراق مشارکت خواهند شد.
بذرافشان با اشاره به روند طولانی تصویب این مصوبه اظهار کرد: طی سه سال گذشته، علاوه بر 
پیگیری‌های متعدد حقوقی و تقنینی از مسیرهای مختلف، متن اصلاحی پیشنهادی انجمن داروسازان 
ایران، حداقل چهار مرتبه به معاونت‌های فنی و نظارت سازمان نظام پزشکی و دبیرخانه شورای عالی 
بیمه سلامت؛ ارسال و پیگیری‌ها به‌ صورت جلسات حضوری و مکاتبات از مسیر شورای عالی بیمه 

ادامه داشت.
وی، این مصوبه را گامی مهم در جهت شفافیت و انضباط پرداخت‌ها، بهبود مدیریت مالی داروخانه ها 
و کاهش مشکلات نقدینگی آنها دانست و افزود: اجرای صحیح آن می‌تواند از بروز کمبودهای کاذب 

دارویی جلوگیری کرده و به بهبود زنجیره تأمین دارو کمک کند.
بذرافشان تأکید کرد: این دستاورد نتیجه سیاست گذاری و راهبری رئیس انجمن داروسازان ایران و 
برنامه ریزی و پیگیری حقوقی و رسانه‌ای انجمن داروسازان در سال‌های اخیر است و نظارت بر اجرای 

کامل مفاد قرارداد، نقش تعیین‌کننده‌ای در تحقق اهداف آن خواهد داشت.
معاون حقوقی انجمن داروسازان ایران در توضیح چگونگی تصویب قرارداد جدید، گفت: پیگیری‌های 
مستمر، جلسات و مکاتبات مربوط به این مطالبه جامعه داروسازی طی سه سال گذشته از مسیر 
سازمان‌های بیمه گر، وزارتخانه های بهداشت و تعاون، سازمان غذا و دارو و سازمان نظام پزشکی و 
نیز نمایندگان مجلس انجام گرفته و حتی در روزهای بحرانی زمستان ۱۴۰۴ نیز فعالانه و مستمر از 
مسیرهای مختلف به ویژه وزارت بهداشت و شورای عالی بیمه سلامت توسط انجمن داروسازان ایران 

تا حصول نتیجه مطلوب ادامه داشت.
وی افزود: اجرای این قرارداد می‌تواند به بهبود روابط مالی میان بیمه‌ها و داروخانه‌ها، کاهش فشار 

نقدینگی بر داروخانه‌ها و در نتیجه کاهش کمبودهای دارویی در سطح عرضه منجر شود.
بذرافشان خاطرنشان کرد: هدف اصلی انجمن داروسازان از پیگیری این اصلاحات، ایجاد شفافیت، 
انضباط مالی و تضمین تحقق حقوق قانونی داروخانه‌ها در تعاملات بیمه ای بوده است؛ اقدامی که اثر 

مستقیم آن در پایداری زنجیره تأمین دارو مشهود خواهد شد.
وی در پایان افزود: اجرای دقیق مفاد قرارداد و نظارت مؤثر بر حسن انجام تعهدات بیمه‌ها، شرط اصلی 

تحقق اهداف این مصوبه و رفع مشکلات ساختاری در حوزه پرداخت‌ها خواهد بود.

پیاده‌روی، راهی سالم برای تحرک و فعال ماندنِ سالمندان است اما یکی از نیازهای حیاتی برای 
اینکه آنها این فعالیت را بدون آسیب انجام دهند، پوشیدن کفش مناسب به‌ ویژه در پیاده‌روی‌های 
طولانی‌تر است. به گزارش ایسنا، متخصصان مرکز پزشکی »مایو کلینیک« می‌گویند با افزایش سن، 
بالشتک‌های چربی کف پا نازک و پاها معمولا پهن‌تر و صاف‌تر می‌شوند. به همین خاطر ضرورت دارد 
برای سالمندانی که قصد همراهی شما را در پیاده‌روی دارند، یک کفش سبک با پشتیبانی خوب از 
قوس پا، زیره‌ای ضخیم اما انعطاف‌پذیر و پنجه‌ای جادار برای جلوگیری از تاول و ناراحتی انتخاب کنید. 

اهمیت گرم و سرد کردن بدن در زمان مناسب و نوشیدن آب
اما بعد از انتخاب کفش مناسب، نکات دیگری نیز برای حفظ سلامت و توان سالمندان در طول 
پیاده‌روی ضروری است. »انجمن قلب آمریکا برای آمادگی جسمانی« تأکید دارد برای مراقبت از قلبِ 

سالمند، شروع و اتمام ملایم فعالیت و همچنین تأمین مایعات بدن، مهم است. 
سالمندان برای شروع هر پیاده‌روی مستمر باید در ابتدا با پنج دقیقه راه رفتن آهسته، بدن خود را گرم 
کنند تا جریان خون به قلب و عضلات به‌تدریج افزایش یابد. همچنین در صورتی که قصد پایان دادن به 
پیاده‌روی را داشتند با کم کردن سرعت، برای پنج دقیقه دیگر خیلی به آرامی به راه رفتن ادامه دهند 

تا بدن‌شان خنک شود و ضربان قلب به حالت عادی بازگردد.
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رکورد جابجایی مسافر در ایام 
تشییع رهبر شهید چقدر بود؟

معاون حمل‌ونقل و ترافیک شهردار تهران با قدردانی از تلاش کارکنان شرکت بهره‌برداری مترو اظهار کرد: با وجود حجم بسیار بالای مسافران، خوشبختانه هیچ حادثه یا اختلالی در 
شبکه مترو به ثبت نرسید و خدمات‌رسانی بدون نقص و با ایمنی کامل انجام شد.

محسن هرمزی تصریح کرد: برای نخستین‌بار در تاریخ متروی تهران، خدمات‌رسانی به‌صورت ۲۴ ساعته انجام شد و میزان مسافرت‌های انجام شده با مترو در این سه روز به بیش از 
۱۴میلیون رسید.

به گزارش ایسنا، معاون حمل‌ونقل و ترافیک شهردار تهران با قدردانی از تلاش کارکنان شرکت بهره‌برداری مترو اظهار کرد: با وجود حجم بسیار بالای مسافران، خوشبختانه هیچ حادثه 
یا اختلالی در شبکه مترو به ثبت نرسید و خدمات‌رسانی بدون نقص و با ایمنی کامل انجام شد.

مدیرکل حقوقی و امور مجلس ستاد مبارزه با مواد مخدر؛

شناسایی ۴۰۹ ماده مخدر جدید در ایران
مواد  با  مبارزه  ستاد  مجلس  امور  و  حقوقی  مدیرکل 
حدود ۴۰۹  حاضر  حال  در  اینکه  به  اشاره  با  مخدر 
نوع ماده مخدر، روانگردان و ترکیبات جدید در ایران 
شناسایی شده که در فهرست قانونی ایران وجود ندارند، 
که  کرده‌ایم  پیش‌بینی  اصلاحی  لایحه  در  می‌گوید: 
با  متناسب  مواد مخدر  فهرست  به‌روزرسانی  سازوکار 

نیازهای روز اصلاح شود.
موضوع  به  ایسنا،  با  گفت‌وگو  در  ترحمی  محمد 
روانگردان‌ها  و  مخدر  مواد  فهرست  به‌روزرسانی 
ضروری‌ترین  از  یکی  می‌کند:  اظهار  و  می‌پردازد 
محورهای اصلاح قانون، به‌روزرسانی فهرست مواد مخدر 
 ۱۳۸۹ سال  از  فهرست  این  زیرا  روانگردان‌هاست؛  و 
تاکنون به‌روزرسانی نشده است. در حال حاضر نزدیک 
به ۴۰۹ نوع ماده مخدر، روانگردان و ترکیبات جدید  در 
ایران شناسایی شده و در فهرست قانونی ایران وجود 
ندارند. در گذشته معمولاً مواد را در سه گروه اصلی مواد 
مخدر، روانگردان‌ها و محرک‌ها دسته‌بندی می‌کردیم، 
با  جهان  سراسر  در  بلکه  ایران  در  فقط  نه  امروز  اما 
پدیده‌ای به نام »روان‌پویاهای جدید« مواجه هستیم. 
بسیاری از این مواد آثار و عوارضی به مراتب شدیدتر 
از مواد مخدر سنتی یا صنعتی شناخته‌شده دارند و از 

نظر نوع تأثیرگذاری نیز با مواد قبلی متفاوت هستند.
مدیرکل حقوقی و امور مجلس ستاد مبارزه با مواد مخدر 
تاکید می‌کند: البته همه این مواد الزاماً جدید نیستند. 
به  موسوم  قارچ‌های  مانند  آن‌ها  از  برخی  مثال  برای 
»مجیک ماشروم« یا قارچ‌های جادویی از گذشته نیز 
در برخی جوامع مورد استفاده قرار می‌گرفتند، اما با 
افزایش آگاهی نسبت به آثار مخرب  گذشت زمان و 
محدودیت‌ها  آن‌ها،  اجتماعی  و  پزشکی  پیامدهای  و 
و ممنوعیت‌های بیشتری برای مصرفشان ایجاد شده 
است. بخش عمده روان‌پویاهای جدید ماهیت سنتزی 
و شیمیایی دارند و از ترکیب و سنتز چند ماده مختلف 
آثار جدید وارد  نام‌ها و  با  تولید می‌شوند؛ موادی که 

بازار می‌شوند. 
در حال حاضر ۴۰۹ ماده از این دسته در فهرست مواد 
مخدر و روانگردان‌های کشور وجود ندارند و این موضوع 

یک خلأ قانونی جدی ایجاد کرده است.
وی می‌افزاید: در چنین شرایطی اگر پرونده‌ای درباره 
این مواد تشکیل شود، قاضی ممکن است به دلیل نبود 
عنوان مجرمانه مشخص در قانون، امکان برخورد مؤثر 
با آن را نداشته باشد؛ نمونه بارز این مسئله در مورد 

ماده مخدر شیشه رخ داده است که از سال ۱۳۸۳ وارد 
چرخه مصرف کشور شد، اما ممنوعیت قانونی آن تا 
سال ۱۳۸۹ به طول انجامید و در این فاصله، دستگاه 

قضایی با خلأ قانونی مواجه بود.
مواد  از  بسیاری  درباره  مشابهی  وضعیت  نیز  اکنون   
جدید وجود دارد و لازم است هرچه سریع‌تر فهرست 
به‌روزرسانی شود. علاوه بر  مواد مخدر و روانگردان‌ها 
به‌روزرسانی فهرست، شیوه به‌روزرسانی آن نیز نیازمند 
اصلاح است. در قانون فعلی پیش‌بینی شده که هر تغییر 
در فهرست مواد باید به تصویب مجلس شورای اسلامی 

برسد.
مواد  با  مبارزه  ستاد  مجلس  امور  و  حقوقی  مدیرکل 
مخدر می‌گوید: اگر قرار باشد برای هر ماده جدید مسیر 
قانون‌گذاری مستقل طی شود، تصویب فهرستی شامل 
بسیاری  ببرد.  زمان  سال‌ها  است  ممکن  ماده  صدها 
به  را  فهرست‌ها  این  به‌روزرسانی  اختیار  کشورها  از 
وزارتخانه‌های  یا  مواد مخدر  با  مبارزه  ملی  ستادهای 
با  متناسب  بتوانند  تا  کرده‌اند  واگذار  خود  بهداشت 
داشته  سریع‌تری  واکنش  مخدر،  مواد  بازار  تحولات 
خصوص  در  بهداشت  وزارت  که  همان‌گونه  باشند. 

داروهای مجاز و غیرمجاز تصمیم‌گیری می‌کنند، در 
حوزه مواد مخدر و روانگردان‌ها نیز می‌توان سازوکاری 
طراحی کرد که فرآیند به‌روزرسانی فهرست‌ها سریع‌تر 

و کارآمدتر انجام شود.
برای  شده  پیش‌بینی  راهکار  به  اشاره  با  ترحمی 
در  روانگردان‌ها  و  مخدر  مواد  فهرست  به‌روزرسانی 
لایحه اصلاح قانون مبارزه با مواد مخدر می‌گوید: ستاد 
مبارزه با مواد مخدر، وزارت بهداشت، فرماندهی انتظامی 
عضو،  دستگاه‌های  سایر  و  ایران  اسلامی  جمهوری 
ظرفیت و تخصص لازم را برای تشخیص و شناسایی 
مواد جدید را دارند و می‌توانند فرآیند به‌روزرسانی این 
انجام دهند. هم‌اکنون  بیشتری  با سرعت  را  فهرست 
نیز زمانی که ماده مخدر جدیدی در کشور شناسایی 
می‌شود، فراجا آن را کشف و معرفی می‌کند، وزارت 
بهداشت ماهیت و آثار آن را بررسی و تعیین می‌کند 
و ستاد مبارزه با مواد مخدر نیز موضوع را برای طی 
و  مخدر  مواد  فهرست  در  ماده  ثبت  قانونی  مراحل 
روان گردان  پیگیری می‌کند. در نهایت این روند به 
تصویب مجلس شورای اسلامی می‌رسد. در حالی که 
موجود  قوانین  اساس  بر  مخدر  مواد  با  مبارزه  ستاد 

اختیار تصویب مصوبات و آیین‌نامه‌های اجرایی را دارد و 
می‌تواند در این زمینه با سرعت بیشتری عمل کند. به 
همین دلیل در لایحه اصلاحی پیش‌بینی کرده‌ایم که 
سازوکار به‌روزرسانی فهرست مواد مخدر نیز متناسب با 

نیازهای روز اصلاح شود.
روان‌پویاهای  تفاوت  درباره  پرسشی  به  پاسخ  در  وی 
جدید با روانگردان‌های شناخته شده اظهار می‌کند: در 
برخی موارد آثار تخریبی این مواد حتی از مواد مخدر 
و روانگردان‌های شناخته شده نیز بیشتر است. اساساً 
یکی از دلایل اصلی مبارزه با مواد مخدر، روانگردان‌ها 
و محرک‌ها، آثار مخربی است که این مواد بر سلامت 
فردی، امنیت اجتماعی و اخلاق عمومی جامعه بر جای 

می‌گذارند.
 برای مثال مصرف شیشه یا مت‌آمفتامین می‌تواند افراد 
را به سمت ارتکاب جرائم خشن و جنایت‌های هولناک 
سوق دهد. موارد متعددی وجود داشته که افراد تحت 
تأثیر توهمات ناشی از مصرف این مواد مرتکب قتل 
اعضای خانواده خود شده‌اند. شخصی که تحت تأثیر 
این مواد قرار می‌گیرد ممکن است درک خود از واقعیت 
را از دست بدهد و رفتارهایی انجام دهد که در شرایط 
این موضوع  نیز ممکن نیست.  عادی حتی تصور آن 
نشان‌دهنده شدت آثار تخریبی برخی مواد روانگردان 

است.
ترحمی با بیان اینکه روان‌پویاهای جدید در واقع همان 
معتقد  هستند،  نوظهور  روانگردان‌های  و  مخدر  مواد 
است: این مواد در ادبیات بین‌المللی با عنوان NPS یا 
»مواد روان‌فعال جدید« شناخته می‌شوند و بخش قابل 
توجهی از آن‌ها هنوز در فهرست مواد مخدر کشور قرار 
نگرفته‌اند. هم‌اکنون حدود ۴۰۹ مورد از این مواد باید در 
فهرست رسمی کشور گنجانده شوند و هر روز تأخیر در 
این زمینه می‌تواند به افزایش تعداد این مواد منجر شود.

مواد  با  مبارزه  ستاد  مجلس  امور  و  حقوقی  مدیرکل 
مخدر می‌گوید: روند تولید این مواد بسیار سریع است؛ 
به‌گونه‌ای که تنها با تغییر یا ترکیب چند ماده شیمیایی، 
یک ماده جدید با آثار متفاوت تولید می‌شود. به همین 
دلیل در بازه‌های زمانی کوتاه ده‌ها ماده جدید وارد بازار 
مواد  این  با  قانونی  مقابله  امکان  اگر  جهانی می‌شود. 
فراهم نشود، جامعه با همان آسیب‌ها و مخاطرات ناشی 
از مواد مخدر سنتی و صنعتی مواجه خواهد شد، با این 
تفاوت که به دلیل نبود عنوان مجرمانه، امکان برخورد 

قانونی نیز وجود نخواهد داشت.

آیا نوجوان امروز، قربانی بی‌دفاع این رسانه های زرد است یا یک مخاطب فعال و هوشمند؟

رئیس سازمان حفاظت محیط‌زیست:

آثار آلودگی ناشی از جنگ فراتر از مرزهای ایران است

فکر  اتاق‌های  در  دیگر  روایت‌ها«  »جنگ  امروزه 
سیاسی یا بخش‌های خبری تلویزیون جریان ندارد؛ 
این نبرد به گوشی‌های هوشمند منتقل شده و دقیقاً 
در چند ثانیه اول اسکرول کردن اکسپلور اینستاگرام، 
تیک‌تاک یا کانال‌های تلگرامی شکل می‌گیرد. در خط 
مقدم این نبرد شناختی، نسلی قرار دارد که ثانیه‌های 
زندگی‌اش با الگوریتم‌های پیچیده گره خورده است: 

نوجوانان.
کافی است نگاهی به واقعیت عیان جامعه بیاندازیم؛ 
نوجوانی که تحت تأثیر یک چالش وایرال )فراگیر( 
در اینستاگرام رفتار خود را تغییر می‌دهد، یا با دیدن 
اینفلوئنسرهای  بی‌نقص  و  فیلترشده  روایت‌های 
این  می‌شود؛  هویت  بحران  دچار  اینستاگرامی 
راهبردی  پرسش  با یک  را  ما  ملموس  واقعیت‌های 

مواجه می‌کند.
واقعیت اول: نوجوان به مثابه

 »قربانی الگوهای پنهان«
از زیست  بگذاریم، بخش زیادی  را کنار  تعارف  اگر 
مجازی نوجوانان نشان‌دهنده یک انفعال نگران‌کننده 
اینستاگرام به  الگوریتم‌های پلتفرم‌هایی مثل  است. 
روانشناختی  تحلیل  با  که  شده‌اند  طراحی  گونه‌ای 

نوجوان، او را در یک »چرخه تکرار« محبوس کنند.
اتاق‌های پژواک و محاصره فکری: وقتی یک نوجوان 

چند ویدیو با یک گرایش خاص فکری، سیاسی یا 
سبک زندگی را تماشا می‌کند، اکسپلور او تبدیل به 
آینه‌ای می‌شود که فقط همان تفکر را بازتاب می‌دهد. 
او عملًا در یک حباب اطلاعاتی قرار می‌گیرد و تصور 

می‌کند »تمام دنیا« همین‌طور فکر می‌کنند.
سبک  رقابت  میدان  در  بلاگری:  و  مقایسه  بحران 
»بی‌نقص  روایتِ  اینستاگرام،  عیانِ  روایت  زندگی، 
هویت‌یابی،  حساس  سن  در  نوجوان  است.  بودن« 
واقعیت معمولی زندگی خود را با روایت‌های لوکس، 
بی عیب و نقص و فانتزی بلاگرها مقایسه می‌کند. 
احساس  و  سرخوردگی  اضطراب،  نبرد،  این  نتیجه 

عقب‌ماندگی مزمن است.
ثانیه‌ای  کوتاه ۱۵  ویدیوهای  تمرکز:  آستانه  سقوط 
)Reels و Shorts( ذائقه نوجوان را تغییر داده‌اند. 
به  به شدت  این است که نسل جدید  تلخ  واقعیت 
»فست‌نیوزها« و تحلیل‌های کپسولی و سطحی عادت 
تحلیلی  متن  یک  خواندن  توان  یا  حوصله  و  کرده 

طولانی یا بررسی ریشه‌های یک شایعه را ندارد.
واقعیت دوم: نوجوان به مثابه

 »بازیگر باهوش میدان«
به ما  این تمام واقعیت نیست. روی دیگر سکه  اما 
می‌گوید که این نسل را نباید دست‌کم گرفت. آن‌ها 
تماشاگرانی منفعل نیستند، بلکه خودشان قواعد بازی 

دیجیتال را به بزرگ‌ترها دیکته می‌کنند.
یاد  نوجوانان  طنز(:  و  )میم‌ها  دیجیتال  بومی  زبان 
رویدادهای  پیچیده‌ترین  و  که جدی‌ترین  گرفته‌اند 
میم  ساخت  طنز،  زبان  با  را  اجتماعی  و  سیاسی 
بکشند.  چالش  به  خلاقانه  ویدیوهای  و   )Memes(
روایت‌های  صلب‌ترین  بومی،  زبان  همین  با  آن‌ها 
رسمی را ظرف چند ساعت واسازی و بی‌اثر می‌کنند.

اگر نسل‌های گذشته  به حقیقت:  موازی  دسترسی 
برای فهمیدن یک خبر به یک یا دو روزنامه و شبکه 
تلویزیونی محدود بودند، نوجوان امروز با چند کلیک 
ساده، هشتگ‌های متضاد را رصد می‌کند. او یاد گرفته 
کامنت‌های  ادعا،  یک  راستی‌آزمایی  برای  که  است 

یوتیوب، توییتر )X( و ردیت را زیر و رو کند.
یک  کنند  حس  هرگاه  کلیشه‌ها:  علیه  شورش 
حال  در  تبلیغاتی  کمپین  یک  یا  رسانه‌ای  جریان 
»قالب کردن« یک روایت تصنعی به آن‌هاست، گارد 
می‌گیرند. رفتارهای جمعی آن‌ها در بایکوت کردن 
نشان  رسانه‌ای  جریان‌های  یا  اینفلوئنسرها  برخی 

می‌دهد که آن‌ها قدرت پس زدن دارند.
نهایتا؛ً سهم ما از این ویترین چیست

واقعیت عیان کف میدان به ما می‌گوید نوجوان نه 
در  او دقیقاً  کاملًا مستقل؛  نه  و  قربانی است  کاملًا 
مثل  پلتفرم‌هایی  است.  ایستاده  دو  این  میان  مرز 

اینستاگرام مثل یک جریان آب خروشان هستند؛ اگر 
شنا بلد نباشی غرقت می‌کنند و اگر بلد باشی، سوارت 

می‌کنند.
فعال  »مخاطب  سمت  به  موازنه  این  چرخش 
شدن« نیاز به چند اقدام واقعی دارد، نه شعاری:

پذیرش واقعیت به جای فیلتر و انکار: نمی‌توان جلوی 
الگوریتم‌های تیک‌تاک و اینستاگرام را با روش‌های 
سنتی گرفت. راهکار، ورود به زمین بازی آن‌هاست. 
تولید  فرمت  باید  ما  آموزشی  و  رسمی  رسانه‌های 
قالب‌های  به  خشک  متن‌های  از  را  خود  محتوای 
نسل  ذایقه  با  )متناسب  سریع  و  جذاب  ویدیویی 

جدید( تغییر دهند.
آموزش تفکر شکاکانه: به جای دیکته کردن اخبار 
به نوجوان، باید به او یاد داد که چطور با دیدن یک 
ویدیو در اکسپلور، اولین سوالش این باشد: »چه کسی 
این را ساخته و از باور کردن این موضوع چه سودی 

می‌برد؟«
 اگر نتوانیم به نوجوان ابزار تحلیل واقعیت را بدهیم، 
اینستاگرام، تیک‌تاک  الگوریتم‌های هوش مصنوعی 
و...، این کار را برای او خواهند کرد؛ آن‌وقت ما نسلی 
خواهیم داشت که جسمش در دنیای واقعی ما نفس 
می‌کشد، اما روح و ذهنش در جبهه روایت‌های بیگانه 

می‌جنگد.

به گزارش خبرگزاری مهر،در حاشیه نهمین نشست 
کمیته عالی‌رتبه محیط‌زیست و توسعه پایدار اعضای 
اسکاپ، شینا انصاری، معاون رئیس‌جمهور و رئیس 
سازمان حفاظت محیط‌زیست، با آرمیدا آلیس جابانا، 

معاون دبیرکل سازمان ملل و دبیر اجرایی اسکاپ، 
دیدار و گفتگو کرد.

‌انصاری در این دیدار با اشاره به پیامدهای جنگ و 
تحریم‌های یک‌جانبه، اظهار کرد: تحریم‌ها دسترسی 

نوین،  فناوری‌های  به  ایران  اسلامی  جمهوری 
پیش‌بینی‌شده  بین‌المللی  تسهیلات  و  مالی  منابع 
با  را  محیط‌زیستی  کنوانسیون‌های  چارچوب  در 
محدودیت مواجه کرده و این موضوع روند مقابله با 

چالش‌های زیست‌محیطی را دشوارتر ساخته است.
‌وی در عین حال تأکید کرد: جمهوری اسلامی ایران 
همواره به تعهدات بین‌المللی خود پایبند بوده و به 
عنوان عضو ۱۵ کنوانسیون بین‌المللی محیط‌زیستی، 
کنوانسیون‌ها  این  الزامات  اجرای  به  متعهد  را  خود 

می‌داند.
‌معاون رئیس‌جمهور با اشاره به مهم‌ترین چالش‌های 
محیط زیستی کشور، از تغییرات اقلیمی و طوفان‌های 
یاد کرد و  فرامرزی  به عنوان بحران‌هایی  گردوغبار 
افزود: محیط‌زیست محدود به مرزهای سیاسی نیست 
و آثار بسیاری از بحران‌ها، کشورهای منطقه را به طور 

همزمان تحت تأثیر قرار می‌دهد.
ناجوانمردانه  جنگ  به  اشاره  با  همچنین  ‌انصاری 
تحمیلی و حملات صورت‌گرفته به صنایع پتروشیمی 
و پالایشگاه‌های نفت، تصریح کرد: این اقدامات موجب 
آلودگی آب، خاک و هوا شد و آثار آن تنها محدود 
به ایران نبود و بخشی از منطقه را نیز تحت تأثیر 

قرار داد.

‌وی با تأکید بر اینکه حفاظت از محیط‌زیست بدون 
صلح و همکاری‌های بین‌المللی امکان‌پذیر نیست، از 
معاون دبیرکل سازمان ملل خواست تا سازمان ملل 
متحد و نهادهای تخصصی وابسته به آن، نقش فعال‌تر 
و مؤثرتری در ایجاد صلح، ثبات و کاهش تنش‌ها در 
جهان، به‌ویژه در منطقه غرب آسیا، ایفا کنند؛ چرا 
که برقراری صلح، پیش‌نیاز حفاظت از محیط‌زیست و 

تحقق توسعه پایدار است.
نقش  از  تقدیر  ضمن  جابانا  خانم  دیدار،  این  ‌در 
جمهوری اسلامی ایران در راهبری برنامه‌های مرتبط 
با طوفان‌های گردوغبار در منطقه، و همچنین با اشاره 
به اتفاقات تلخ ناشی از تجاوز نظامی علیه کشورمان، 
در  ثبات  و  برقراری صلح  با  که  امیدواری کرد  ابراز 
اسلامی  جمهوری  اثرگذار  نقش  استمرار  و  منطقه 
ایران، برنامه‌های مثبتی در حوزه‌های مرتبط با بلایای 
طبیعی، طوفان‌های گردوغبار و فرونشست زمین، با 
همکاری کشورمان، در آینده نزدیک به اجرا برسد. وی 
همچنین اظهار داشت که همان‌گونه که تاکنون روابط 
مثبت و سازنده‌ای از طریق یکی از دفاتر زیرمجموعه 
اسکاپ، اپدیم در جمهوری اسلامی ایران، برقرار بوده 
است، این همکاری‌ها نیز در آینده تداوم یافته و بیش 

از پیش تقویت شود.

خیابان‌ها را برای کودکان قصه کنیم
زهره مسکنی در یادداشتی با تأکید بر نقش قصه در آموزش مفاهیم شهری به کودکان، نوشت: خیابان 
برای کودک فقط مسیر عبور نیست، بلکه فضایی پر از تجربه و یادگیری است؛ فضایی که اگر در قالب 

داستان و روایت به او معرفی شود، می‌تواند زمینه‌ساز پرورش شهروندانی مسئول‌تر در آینده باشد.
به گزاش همشهری آنلاین؛ زهره مسکنی در این یادداشت نوشت:اگر از یک کودک بپرسیم خیابان چه 
جایی است، احتمالاً پاسخ او با تعریف ما از خیابان متفاوت خواهد بود. برای ما خیابان مجموعه‌ای از 
قوانین، تابلوها و خط‌کشی‌هاست؛ اما برای او فضایی پر از تجربه‌های تازه و گاهی پرخطر. فاصله میان 
این دو نگاه را نه جریمه‌ها پر می‌کند و نه هشدارها؛ این فاصله را »قصه‌ها« پر می‌کنند. روز ادبیات 

کودک و نوجوان یادآوری خوبی است تا دوباره به این ظرفیت کمتر دیده‌شده فکر کنیم.
ادبیات کودک فقط سرگرمی یا وسیله‌ای برای پر کردن اوقات فراغت نیست. داستان‌ها نخستین 
ابزارهایی هستند که به کودکان کمک می‌کنند جهان اطراف خود را بفهمند. کودک از طریق روایت‌ها 
می‌آموزد چگونه با دیگران تعامل کند، خطر را تشخیص دهد، مسئولیت بپذیرد و در یک فضای 
مشترک زندگی کند. به همین دلیل، بسیاری از مفاهیمی که ما در قالب قانون و مقررات بیان می‌کنیم، 

برای کودکان زمانی قابل درک می‌شوند که در قالب یک روایت ساده و قابل لمس ارائه شوند.
شهر نیز یکی از مهم‌ترین فضاهایی است که کودک باید آن را بشناسد. خیابان، پیاده‌رو، اتوبوس، 
دوچرخه، خط عابر پیاده و چراغ راهنمایی تنها عناصر فیزیکی شهر نیستند؛ هرکدام بخشی از تجربه 
اجتماعی کودک در زندگی شهری هستند. اگر این عناصر تنها در قالب »باید و نباید« معرفی شوند، 
برای کودک مفاهیمی خشک و دور از ذهن باقی می‌مانند. اما وقتی همین مفاهیم در قالب داستان، 

شخصیت و ماجرا روایت شوند، به تجربه‌ای قابل فهم و ماندگار تبدیل می‌شوند.
در بسیاری از کشورها، ادبیات کودک به عنوان یکی از ابزارهای مهم آموزش شهروندی مورد توجه 
قرار گرفته است. کتاب‌ها، داستان‌ها و حتی بازی‌های داستان‌محور به کودکان کمک می‌کنند تا قوانین 
شهری را نه به عنوان محدودیت، بلکه به عنوان بخشی از زندگی جمعی درک کنند. در چنین رویکردی، 
کودک یاد می‌گیرد که رعایت حق دیگران در خیابان، توجه به عابر پیاده یا استفاده ایمن از مسیرهای 

شهری، بخشی از مسئولیت او به عنوان یک شهروند است.
امروز که از شهرهای دوستدار کودک سخن گفته می‌شود، نباید تنها به ایجاد فضاهای بازی یا پارک‌های 
ایمن اکتفا کرد. شهر دوستدار کودک شهری است که کودکان بتوانند آن را بفهمند، با آن ارتباط بگیرند 
و در آن احساس تعلق داشته باشند. ادبیات کودک می‌تواند یکی از مهم‌ترین ابزارهای شکل‌گیری این 
ارتباط باشد؛ زیرا داستان‌ها به کودکان کمک می‌کنند تا شهر را نه فقط به عنوان فضایی فیزیکی، بلکه 

به عنوان محیطی اجتماعی و انسانی تجربه کنند.
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رئیس هیئت فوتبال استان زنجان با تأکید بر اهمیت شناسایی 
استعدادها از دوران کودکی، گفت: هرچه فرآیند استعدادیابی از 
سنین پایین‌تر آغاز شود، امکان پرورش استعدادها و دستیابی 

به نتایج مطلوب‌تر افزایش خواهد یافت.
فریدون اصفهانیان ، با اشاره به روند استعدادیابی در فوتبال، 
به هیچ سن خاصی محدود  استعدادیابی  فرآیند  اظهار کرد: 
نمی‌شود، اما هرچه این فرآیند در سنین پایین‌تر آغاز شود، 
از  به‌طور معمول  به همراه خواهد داشت.  نتایج مطلوب‌تری 
حدود پنج‌سالگی، نشانه‌هایی از توانمندی‌های ذهنی و جسمی 

در کودکان قابل مشاهده است.
وی افزود: بر اساس دستورالعمل‌های فدراسیون فوتبال، کودکان از سن شش‌سالگی وارد مدارس 
فوتبال می‌شوند و ضمن دریافت آموزش‌های غیرمستقیم، تحت فرآیند استعدادیابی نیز قرار می‌گیرند.

رئیس هیئت فوتبال استان زنجان با بیان اینکه پس از حضور در مدارس فوتبال، آموزش کودکان 
متناسب با ویژگی‌های سنی آنان انجام می‌شود، تصریح کرد: در همین فرآیند آموزشی، مدیران فنی 
باشگاه‌ها و مربیان استعدادهای برتر را شناسایی کرده و به تیم‌های منتخب باشگاه معرفی می‌کنند تا از 

حدود ۹ سالگی، ضمن دریافت آموزش‌های تخصصی‌تر، به‌صورت ویژه تحت نظر قرار گیرند.
رده‌های  برای  را  استعدادیابی  برنامه‌های  مختلف  مقاطع  در  نیز  فوتبال  فدراسیون  داد:  ادامه  او 
توسط  استان  و  شهرستان  در سطح  استعدادیابی  برنامه‌ها،  این  در  می‌کند.  اعلام  مشخص  سنی 
انجام شده و نفرات منتخب به اردوهای ملی معرفی می‌شوند. همچنین  استعدادیاب‌های استانی 
استعدادیاب‌های باشگاه‌ها نیز به‌صورت مستمر در زمینه شناسایی استعدادها فعالیت می‌کنند و در 

معرفی و انتقال بازیکنان مستعد به تیم‌های مختلف نقش مؤثری دارند.
اصفهانیان درباره مهم‌ترین موانع استعدادیابی، اظهار کرد: نبود فلسفه و نگرش مناسب در این حوزه، 
ضعف در ساختارهای باشگاه‌داری، کمبود زیرساخت‌های لازم، نبود نیروی انسانی متخصص، فقدان 
برنامه‌ریزی بلندمدت و همچنین عدم توازن میان درآمد و هزینه در اقتصاد ورزش، از مهم‌ترین 

چالش‌هایی است که فرآیند کشف، پرورش و حفظ استعدادها را با مشکل مواجه می‌کند.

سلام دوباره جامعه ورزش به رهبر انقلاب در روز وداع با »امام شهید«
انقلاب  رهبر شهید  پیکر مطهر  تشییع  مراسم  مهر/  
و خانواده ایشان در حالی از ساعات اولیه صبح امروز 
میدان  به سمت  دماوند  خیابان  از  تیر(  )دوشنبه ۱۵ 
آزادی آغاز شد که اهالی ورزش حضوری گسترده در 

این مراسم داشتند.
فدراسیون های مختلف ورزشی از جمله هندبال، انجمن 
های ورزشی، تیراندازی، جودو، نجات غریق و غواصی، 
کاراته، تکواندو، اسکیت، دوچرخه سواری، ورزش های 
ووشو،  همگانی،  های  ورزش  شمشیربازی،  ناشنوایان، 
تیروکمان، تنیس، گلف، چوگان، انجمن های ورزشی، 
ورزش های جانبازان و توان یابان، کشتی، ووشو، و ... 
که طی دو روز اخیر با برپایی موکب در خیابان های 
منتهی به مصلی محل برگزاری مراسم های وداع با رهبر 
شهید انقلاب، میزبان زائران بودند، امروز نیز در مسیر 
های تعیین شده برای تشییع پیکر آقای شهید ایران، 
با برپایی موکب خدمت رسانی خود را به عزادان رهبر 

شهید ادامه دادند.
سلام دوباره جامعه ورزش به رهبر انقلاب در روز 

وداع با »امام شهید«
احمد دنیامالی وزیر ورزش همراه با سید محمد شروین 
ای  حرفه  و  قهرمانی  ورزش  توسعه  معاون  اسبقیان 
وزارت ورزش، مهدی میرجلیلی رئیس سازمان بسیج 
ورزشکاران، مهدی تاج رئیس فدراسیون فوتبال، جواد 
پورسلمان  داوری رئیس فدراسیون بسکتبال، علیرضا 
رئیس  شادی  محسن  فدراسیون شمشیربازی،  رئیس 
رئیس  میراسماعیلی  آرش  رویینگ،  فدراسیون 
فدراسیون جودو، جلیل کوهپایه زاده رئیس فدراسیون 
ورزش های جانبازان و توان یابان، علیرضا پاکدل رئیس 
فدراسیون  رئیس  حیدری  مهدی  هندبال،  فدراسیون 
رئیس  پازندمهر،  محمدرضا  غواصی،  و  غریق  نجات 
اتومبیلرانی، محمودحیدری  فدراسیون موتورسواری و 
گران  تیشه  مهران  سوارکاری،  فدراسیون  رئیس 
نوروزی  غلامرضا  پارادوومیدانی،  فدراسیون  سرپرست 
رئیس فدراسیون پزشکی ورزشی، و .... از جمله اعضای 
مراسم  در  حضور  با  که  بودند  ورزش  بزرگ  خانواده 
تشییع، ضمن ادای احترام به مقام شامخ رهبر شهید، بار 
دیگر بر عهد و پیمان خود با آرمان‌های انقلاب اسلامی 

و شهدای گرانقدر تأکید کردند.
احمد دنیامالی: قهرمانان ما برای شادی دل 

رهبرشان مدال می گرفتند
احمد دنیامالی وزیر ورزش با حضور در این مراسم ضمن 
تسلیت شهادت رهبر فرزانه انقلاب به مردم ایران که 
قدردان تمام مجاهدت های رهبر شهید هستند، گفت: 
دنیا این صحنه ها را می بیند. همه مسلمانانی که در 
شهرها و کشورهای مختلف حضور دارند، به این جنایت 
روسای جمهور  صبور  مردم  این  دادند.  نشان  واکنش 
آمریکایی زیادی را دیدند که در ۴۷ سال گذشته به آنها 
جفا کردند اما این روسا الان زیر خروارها خاک هستند.

مردم  این  و  اسلامی  انقلاب  کرد:  تاکید  ورزش  وزیر 
همچنان زنده هستند و پای کار نظامند. جامعه ورزش 
با رهبر شهید رابطه تنگاتنگی داشتند. قهرمانان ما مدال 
می گرفتند که دل رهبرشان را شاد کنند. ایشان ورزش 
را نه صرفا یه حرکت بلکه به یک نوعی حوزه تقویت 

اخلاق و دیپلماسی می دانست.

وزیر ورزش گفت: امروز ورزش می تواند صدای رسای 
رهبر  فرامین  کنیم  می  سعی  ما  و  باشد  ملت  یک 
شهیدمان را در این مسیر عملیاتی کنیم. ان شالله با 
تاسی از سیره امام شهید بتوانیم کارکرد قابل توجهی در 

حوزه مدال آوری داشته باشیم.
وزیر ورزش با حضور در مراسم تشییع پیکر قائد امت با 
تاکید بر ارتباط تنگاتنگ جامعه ورزش با رهبر شهید 
انقلاب گفت: قهرمانان ما مدال می گرفتند که دل ایشان 

را شاد کنند.
اسبقیان: رهنمودهای رهبر شهیدمان را در 

ورزش ادامه می دهیم
ورزش  توسعه  معاون  اسبقیان  محمدشروین  سید 
قهرمانی و حرفه‌ای وزارت ورزش و جوانان با حضور در 
مراسم تشییع رهبر شهید انقلاب گفت: امروز جامعه 
ورزش و جوانان بسیار اندوهگین است و در کنار سایر 
اسلامی حضور  انقلاب  رهبر  با  وداع  مراسم  در  اقشار 
دارد. شجاعت، فداکاری، ولایت مداری و ولایت پذیری 
استکبار جهانی  و  نظام سلطه  مقابل  در  ایستادگی  و 
چیزهایی است که رهبر عزیزمان برای جامعه ورزش و 

جوانان به ارث گذاشته‌اند.
اسبقیان تاکید کرد: جامعه ورزش و جوانان از دیدارهایی 
که با رهبر شهیدمان داشته است، خاطرات بسیاری دارد 
و به یاد دارم که ایشان همواره جامعه را به ورزش دعوت 
می کردند. در ۲ دیدار اخیر حضرت همیشه تاکید می 
کردند که ایران قوی باید ورزش قوی داشته باشد. رهبر 
در  را  پرچم  مقابل  در  ورزشکاران  زدن  زانو  عزیزمان 
مسابقات پس از ۲جنگ تحمیلی را آمیزه‌ای از قدرت 

و معنویت بالا می‌دانستند.
اسبقیان گفت: همانطور که وزیر ورزش و جوانان تاکید 
دارند، جامعه ورزش باید رهنمودها و فرمایشات رهبر 
شهیدمان را ادامه دهد تا ایران قوی و ورزش قوی داشته 

باشیم.
مهدی تاج: مراسم تشییع سلام دوباره به

 قائد امت است
در  با حضور  نیز  فوتبال  فدراسیون  رئیس  تاج  مهدی 
این مراسم گفت: حضور میلیونی امروز مردم در مراسم 

تشییع، بیانگر این است که مردم راه امام را شناختند.
وی با بیان این که دشمن باید بفهمد که مردم ما با 
بیگانه ستیزی راه امام شهید را ادامه می دهند، ادامه داد: 
مردم انتخاب درستی کردند، هر چند که دشمن نمی 

خواهد این مردم را ببیند. این حضور وداع با رهبر شهید 
نیست و یک سلام دوباره به ایشان است. امام زنده است 

و بر سر سفره ذات کبریایی خدا متنعم است.
میرجلیلی: جامعه ورزش واقعا داغدار است چون 

پدر از دست داده است
مهدی میرجلیلی رئیس سازمان بسیج ورزشکاران در 
حاشیه مراسم تشییع پیکر قائد شهید گفت: حضرت 
آقا بارها و بارها در دیدارهایی که محضر ایشان مشرف 
و  رفتار  می‌کردند.  توصیه  را  ورزش  جامعه  می‌شدیم 
نگاه حضرت آقا با جامعه ورزش پدرانه بود و ایشان به 
با ورزشکاران رفتار  مسئولان ورزش توصیه می‌کردند 

پدرانه داشته باشند.
رئیس سازمان بسیج ورزشکاران تاکید کرد: این مهربانی، 
محبت و رابطه دلی که بین امام شهید و جامعه ورزش 
برقرار شده بود، باعث شد جامعه ورزش به معنای واقعی 
داغدار و عزادار باشند و اگر در مراسم وداع و تشییع 
حضور دارند به خاطر این است که پدر از دست دادند. 
این حضور برای خونخواهی امام شهید است و تجدید 
میثاق با امام مجتبی خامنه‌ای. این حضور برای آن است 
که نشان دهیم ما درس مقاومت، رسم وفا و علمداری را 

از علمدار کربلا، آموختیم.
جواد داوری: جای رهبر شهید همیشه برای ما 

خالی است
جواد داوری، رئیس فدراسیون بسکتبال نیز با حضور 
در این مراسم گفت: حضرت آقا در دل خیلی از مردم 
جا داشتند و نمونه‌اش همین حضور در مراسم تشییع 
است. ایشان همیشه رهنمودهای خوبی برای ورزشکاران 
داشتند و فکر می‌کنم طلایی‌ترین بحثی که داشتند 
استفاده  از ظرفیت خودمان  باید  بود که همیشه  این 
کنیم. وی ادامه داد: این موضوع در نیروهای مسلح‌مان 
اتفاق افتاد و دیدید با چه صلابت و اقتداری ماه‌ها بعد 
از شهادت حضرت آقا ایستادند و تلاش کردند و نشان 

دادند استکبار جایی در بین مسلمانان ندارد.
رئیس فدراسیون بسکتبال تاکید کرد: در بحث ورزش 
قوی،  ایران  موضوع  آقا  توصیه حضرت  مهم‌ترین  هم 
ورزش قوی می‌خواهد بود که سرلوحه کار وزرای ورزش 
آقا  حضرت  جای  گرفت.  قرار  فدراسیون‌ها  روسای  و 
همیشه برای ما خالی خواهد بود. همه ما مردم و جامعه 
ورزش به ایشان دین داریم چرا که با رهبری ایشان بعد 

از دو سده اقتدار به جامعه ایران برگشت.

علیرضا پاکدل: تا پای جان پای انقلاب مان می ایستیم
مراسم  در  هندبال  فدراسیون  رئیس  پاکدل  علیرضا 
تشییع رهبر شهید انقلاب گفت: با برپایی موکب سعی 
کردیم قدم کوچکی در برابر دریای خروشان غیرت مردم 

برداریم.
وی تاکید کرد: جامعه هندبال همپای مردم برای تجدید 
بیعت با رهبر معظم انقلاب اسلامی به میدان آمده و عهد 

می‌بندیم تا پای جان پای انقلاب‌مان می‌ایستیم.
علی خلیلی: جامعه ورزش همزمان با بدرقه رهبر 

شهید، با رهبر جدیدشان هم بیعت می کنند
جسمانی  آمادگی  فدراسیون  رئیس  خلیلی  علی 
درحاشیه مراسم تشییع پیکر رهبر شهید انقلاب گفت: 
فدراسیون همگانی در دوران جنگ با عنوان یک پویش، 
یک ایران در میدان در کنار مردم حضور داشت تا مردم 
بتوانند از لحاظ روحی و جسمی در وضعیت تاب‌آوری 

خوبی قرار گیرند.
وی تصریح کرد: امروز در مراسم تشییع فردی هستیم 
استکبار  و  باوری  مردم  دوستی،  مردم  ایمان،  در  که 

ستیزی نمونه بارز رهبری بود.
رئیس فدراسیون آمادگی جسمانی تاکید کرد: جامعه 
ورزش‌ و جوانان امروز علاوه بر بدرقه رهبر شهیدشان، با 
رهبر جدیدشان نیز بیعت خواهند کرد و ان‌شاءالله شاهد 

پیروزی رزمندگان اسلام باشیم.
ملی پوشان حاضر در صحنه

در جریان مراسم تشییع پیکر قائد شهید امت برخی ملی 
پوشان با حضور خود به مقام شامخ رهبر شهید انقلاب 
بیعت  با رهبر جدید هم تجدید  و  احترام کرده  ادای 
کردند. ملی پوشان تیروکمان از جمله ورزشکارانی بودند 
که در موکب فدراسیون خود حاضر شدند. همچنین 
اعضای تیم ملی دوومیدانی هم در موکب فدراسیون 
چوگان حاضر شدند. ملی پوشان فوتسال هم در این 

مراسم شرکت داشتند.
محسن شادی: بعد از ۴ ماه منتظر چنین روزی بودیم

مراسم  در  رویینگ  فدراسیون  رئیس  شادی  محسن 
تشییع قائد شهید گفت: تمام شیعیان و مسلمان جهان 
امروز عزادار هستند. مردم بعد از چهار ماه منتظر چنین 
روزی بودند. وی تصریح کرد: جامعه ورزش همیشه در 
کنار ملت و نظام ایران هستند. امروز با رهبر جدیدمان 

بیعت خواهیم کرد.
میزبانی قهرمان پارالمپیک از عزادان

 رهبر شهید انقلاب
فدراسیون ورزش های جانبازان و توان یابان از جمله 
فدراسیون هایی بوند که امروز و در جریان مراسم تشییع 
پیکر رهبر شهید انقلاب، با برپایی موکب میزبان زائران 

و عزاداران این مراسم بود.
 در این موکب روح الله رستمی قهرمان پاراوزنه‌برداری 
قهرمانان  و  پوشان  ملی  با  همراه  پارالمپیک  و  جهان 
تیم‌های ملی والیبال نشسته بانوان و بسکتبال با ویلچر 

مردان به عزاداران و زائران خدمت رسانی کردند.
تاکید چگینی بر بدرقه تاریخی رهبر شهید انقلاب

افشین هادی چگینی در حاشیه مراسم تشییع رهبر 
شهید انقلاب، گفت: امروز شاهد بدرقه‌ای تاریخی بودیم، 
حضوری باشکوه از مردم ایران که از سراسر کشور در 
این مراسم شرکت کردند و صحنه‌ای ماندگار رقم زدند. 

خبر

رقابت‌های بسکتبال انتخابی جام‌جهانی در حالی پیگیری می‌شود که دو داور ایران ۴ دیدار این مسابقات در پنجره‌های دوم و سوم را 
قضاوت کرده‌اند.

صادق قنبری و هادی سالم، داوران بین المللی بسکتبال ایران در پنجره دوم و سوم رقابت‌های انتخابی جام جهانی بسکتبال ۲۰۲۷، 
قضاوت برخی دیدارهای گروه D را بر عهده داشتند.

صادق قنبری در دیدارهای هند مقابل لبنان و هند مقابل قطر و هادی سالم در دیدارهای لبنان مقابل هند، عربستان مقابل لبنان و 
عربستان مقابل قطر وظیفه داوری را به عهده داشتند.

قضاوت داوران بسکتبال ایران
 در انتخابی جام‌جهانی

7ورزش

رئیس هیئت فوتبال زنجان:

استعدادیابی باید از سنین پایین آغاز شود

سناریوی تکراری در والیبال با فرار چین از سقوط؛

زنگ خطر برای ایران
تیم ملی والیبال ایران پس از پایان هفته دوم لیگ 
در جدول  ملت‌های ۲۰۲۶ شرایط چندان مطلوبی 
ندارد. شاگردان روبرتو پیاتزا در هشت دیدار گذشته 

شکست  بار  کرده‌اند، شش  کسب  پیروزی  دو  تنها 
خورده‌اند و اکنون در رتبه چهاردهم جدول رده‌بندی 

قرار دارند.

ملی‌پوشان ایران حالا در هفته سوم و پایانی مرحله 
مقدماتی که از ۲۴ تا ۲۸ تیرماه برگزار می‌شود، باید 
به مصاف تیم‌های اسلوونی، آلمان، ترکیه و اوکراین 
بروند. چهار مسابقه‌ای که می‌تواند جایگاه ایران را در 
جدول تغییر دهد و نقش مهمی در پایان کار این تیم 

در مرحله مقدماتی داشته باشد.
در شرایطی که رقابت در نیمه پایین جدول حساس‌تر 
از همیشه دنبال می‌شود، قوانین لیگ ملت‌ها بار دیگر 
شرایط متفاوتی را برای تیم ملی چین رقم زده است؛ 
اتفاقی که باعث می‌شود این تیم حتی در صورت قرار 
گرفتن در انتهای جدول مرحله مقدماتی نیز سقوط 
نکند. چین میزبان مرحله نهایی لیگ ملت‌های ۲۰۲۶ 
است؛ رقابت‌هایی که در شهر نینگبو برگزار خواهد 
شد. بر اساس قوانین مسابقات، تیم میزبان بدون توجه 
به جایگاهش در پایان مرحله مقدماتی، سهمیه حضور 
در مرحله نهایی را در اختیار دارد و به جمع هشت تیم 

پایانی راه پیدا می‌کند.
از سال ۲۰۲۵ لیگ ملت‌های والیبال با حضور ۱۸ 
تیم برگزار می‌شود و طبق آیین‌نامه مسابقات، تنها 
تیمی که در پایان رقابت‌ها در رتبه هجدهم جدول 
نهایی قرار بگیرد، از لیگ ملت‌ها سقوط خواهد کرد. 

مرحله  در  خودکار  صورت  به  چین  که  آنجا  از  اما 
نهایی حضور دارد، حتی در صورت شکست در مرحله 
یک‌چهارم نهایی نیز در رده‌ای بین پنجم تا هشتم قرار 
می‌گیرد و عملًا امکان قرار گرفتن در رتبه هجدهم را 

نخواهد داشت.
به این ترتیب، حضور چین در لیگ ملت‌های سال 
آینده از همین حالا قطعی است و امتیاز میزبانی، این 

تیم را از هرگونه خطر سقوط دور نگه داشته است.
فصل  اتفاقات  یادآور  ایران  والیبال  برای  اتفاق  این 
گذشته است. در لیگ ملت‌های ۲۰۲۵، تیم ملی ایران 
با قرار گرفتن در رتبه هشتم مرحله مقدماتی، از نظر 
فنی سهمیه حضور در مرحله نهایی را به دست آورده 
بود، اما میزبانی چین باعث شد این تیم بدون توجه 
به جایگاهش راهی مرحله نهایی شود و در نهایت تنها 
هفت تیم برتر جدول به همراه چین جواز حضور در 
دور پایانی را کسب کنند؛ اتفاقی که ایران را با وجود 
حضور در جمع هشت تیم برتر، از صعود به مرحله 
نهایی بازداشت. حالا همان قانون یک بار دیگر به سود 
چین اجرا شده است. تیمی که حتی اگر نتواند در 
ادامه مسابقات نتایج مطلوبی کسب کند، به واسطه 

میزبانی از خطر سقوط در امان خواهد ماند.

از یک آرزوی قدیمی تا اتهام راه دادن به پرسپولیسی‌ها

وزیر ورزش و جوانان:

رهبر شهید ورزش را تقویت‌کننده اخلاق و دیپلماسی می‌دانست

پس از سال‌ها حضور در فوتبال ایران، مهدی تارتار سرانجام به آرزوی دیرینه خود رسید و هدایت 
مربیگری کرده، حالا  برتر  لیگ  تیم‌های مختلف  در  او که سال‌ها  بر عهده گرفت.  را  پرسپولیس 
بزرگ‌ترین چالش دوران حرفه‌ای خود را تجربه خواهد کرد. با این حال، انتخاب تارتار با واکنش‌هایی، 
به‌ویژه از سوی برخی هواداران استقلال، همراه شده است. آنها بارها مدعی شده‌اند که تیم‌های تحت 

هدایت تارتار مقابل پرسپولیس عملکرد ضعیفی داشته‌اند. اما آیا آمار این ادعا را تأیید می‌کند؟
تارتار در طول دوران مربیگری خود هدایت ۱۳ تیم مختلف از جمله راه‌آهن، داماش گیلان، گهر دورود، 
گسترش فولاد، صبای قم، پارس جنوبی جم، نفت مسجدسلیمان، پیکان، ذوب‌آهن، ملوان و گل‌گهر را 
بر عهده داشته است. او با کسب تجربه در این تیم‌ها، به یکی از مربیان باتجربه لیگ برتر تبدیل شد و 

در نهایت مدیران پرسپولیس هدایت این تیم را به او سپردند.
تارتار تاکنون ۲۷ بار مقابل پرسپولیس قرار گرفته که حاصل آن ۴ برد، ۸ مساوی و ۱۵ شکست بوده 
است. او همچنین ۲۵ بار برابر استقلال قرار گرفته و ۳ برد، ۷ مساوی و ۱۵ شکست به دست آورده 
است. در واقع از نظر آماری، تارتار در برابر پرسپولیس و استقلال به شکلی باورنکردنی، نتایجی تقریبا 
یکسان گرفته است و با این اوصاف نمی‌توان او را متهم به راه دادن به پرسپولیس و سخت گرفتن مقابل 
استقلال کرد. اما دو عامل باعث ایجاد این ذهنیت شده است؛ علاقه و سابقه بازی تارتار در پرسپولیس 
که بارها نیز از آن صحبت کرده است، چند شکست حساس تیم‌های تحت هدایت او مقابل پرسپولیس 

که در مسیر قهرمانی این تیم تأثیرگذار بود و بیشتر در ذهن هواداران باقی ماند.
در مقابل، آخرین تقابل تارتار با پرسپولیس روی نیمکت گل‌گهر با پیروزی ۳ بر یک تیم او همراه شد.

تیم‌های تحت هدایت تارتار تاکنون ۱۰۷ بار برابر پرسپولیس، استقلال، تراکتور و سپاهان قرار گرفته‌اند 
که حاصل آن ۱۴ برد، ۳۷ مساوی و ۵۶ شکست بوده است. در مجموع، تارتار تنها ۱۴ پیروزی در 
۱۰۷ بازی مقابل چهار مدعی اصلی لیگ برتر کسب کرده و درصد برد او در این مسابقات حدود ۱۳ 
درصد است؛ آماری که یکی از مهم‌ترین چالش‌های او در ادامه مسیر روی نیمکت پرسپولیس محسوب 

می‌شود. 

احمد دنیامالی وزیر ورزش و جوانان در مراسم تشییع قائد شهید 
گفت: به همه مردم عزیز ایران که قدردان تمام مجاهدت‌های 
رهبر شهیدمان هستند، تسلیت می‌گویم. دنیا این صحنه‌ها را 
مختلف  و کشورهای  در شهرها  که  مسلمانانی  همه  می‌بیند. 

حضور دارند، به این جنایت واکنش نشان دادند.
وی افزود: این مردم صبور روسای جمهور آمریکایی زیادی را 
دیدند که در ۴۷ سال گذشته به آن‌ها جفا کردند اما این روسا 
مردم  این  و  اسلامی  انقلاب  هستند.  خاک  خروارها  زیر  الان 

همچنان زنده هستند و پای کار نظامند.
دنیامالی درباره رابطه جامعه ورزش و رهبر شهید یادآور شد: جامعه ورزش با رهبر شهید رابطه 

تنگاتنگی داشتند. قهرمانان ما مدال می‌گرفتند که دل رهبرشان را شاد کنند.
وی تاکید کرد: ایشان ورزش را نه صرفا یک حرکت بلکه به یک نوعی حوزه تقویت اخلاق و دیپلماسی 
رهبر  فرامین  ما سعی می‌کنیم  و  باشد  ملت  ورزش می‌تواند صدای رسای یک  امروز  می‌دانست. 
شهیدمان را در این مسیر عملیاتی کنیم. وزیر ورزش تصریح کرد: انشالله با تأسی از سیره امام شهید 
بتوانیم کارکرد قابل توجهی در حوزه مدال‌آوری داشته باشیم. منظومه فکری آقای شهید چراغ راه 
آینده ورزش و جوانان است وی تصریح کرد: از این فرصت استفاده می‌کنم به همه مردم ایران و 
مسلمانان و به خصوص تمام شیعیان دنیا تسلیت عرض می‌کنم. رهبر عزیزمان در حوزه ورزش و 
جوانان در فرصت‌های مختلف نشست‌های خیلی زیادی را با جوانان و قهرمانان داشتند و یک رفاقت 
و صمیمیت ویژه‌ای داشت و دستورات و فرامین ایشان در نشست‌ها و جلساتی که داشت و همچنین 
در قوانین بالادستی و برنامه راهبردی که ایشان ابلاع کردند در دستور کار ما قرار دارد و منظومه 
فکری ایشان را در حوزه جوانان و همچنین در ورزش را جمع‌آوری خواهیم کرد که چراغ راه آینده ما 
در ورزش و جوانان خواهد بود. وزیر ورزش و جوانان همچنین در خصوص کاروان ایران در بازی‌های 
آسیایی ناگویا نیز گفت: با توجه به اینکه ما در یک سال گذشته درگیر ۲ جنگ بودیم و شیطنت‌های 
بود و برنامه‌های وسیعی بود که کشور به اغتشاش کشیده شود ولی ما کارمان را تعطیل نکردیم و 
فدراسیون‌ها زحمت کشیدند و برنامه‌ها و اردوها را برگزار کردند و طبیعا محدودیت‌های پروازی بود و 
بعضی از مسابقات آسیایی و جهانی از دست دادیم اما خوشبختانه اردوهای خوبی را داریم می‌گذاریم و 
از این فرصت استفاده می‌کنیم که به امید به خدا با یک آمادگی خوبی به بازی‌های آسیایی ناگویا برویم.

رئیس فدراسیون انجمن‌های ورزش‌های رزمی گفت: 
مردم با حضور گسترده در مراسم تشییع رهبر شهید، 

ارادت خود را به ایشان نشان دادند.
به گزارش گروه ورزشی ایسکانیوز، افشین چگینی در 

حاشیه مراسم تشییع رهبر شهید، اظهار داشت: امروز 
شاهد بدرقه‌ای تاریخی بودیم، حضوری باشکوه از مردم 
ایران که از سراسر کشور در این مراسم شرکت کردند و 

صحنه‌ای ماندگار را رقم زدند.

وی افزود: این حضور، نشان‌دهنده ارادت عمیق ملت به 
امام شهید و تجدید عهد با آرمان‌های انقلاب اسلامی 

بود.
رزمی  ورزش‌های  انجمن‌های  فدراسیون  رئیس 
بیان کرد: به امید خدا در سایه مقام معظم رهبری، 
پرچم پرافتخار جمهوری اسلامی ایران را در میادین 
بین‌المللی بیش از پیش به اهتزاز درآوریم و قله‌های 

افتخار را فتح کنیم.

رئیس فدراسیون انجمن‌های ورزش‌های رزمی:

شاهد بدرقه‌ای تاریخی بودیم
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کارشناس مسائل بین الملل:

در تحلیل موضع‌گیری‌های طرف مقابل
 باید هوشمندانه عمل کنیم

پرواز بالگرد اورژانس زنجان برای نجات جان بیمار قلبی- 16 تیرماه 1405 
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ایلنا/ یک کارشناس مسائل بین الملل 
گفت: با شرایط بسیار دشوار، استثنایی 
این  اجرای  در  پیچیده‌ای  وضعیت  و 
در  طبیعتاً  و  هستیم  روبه‌رو  تفاهم 
تحلیل  در  ما  اولاً  است که  اینجا مهم 
بسیار  مقابل  طرف  موضع‌گیری‌های 
بر  هوشمندانه عمل کنیم، چون آنچه 
زبان رانده می‌شود از سوی آمریکایی‌ها و 
اسرائیلی‌ها، ممکن است در عرصه عمل 

کاملًا متفاوت و حتی معکوس باشد.
مسائل  تحلیل‌گر  قنادباشی  جعفر 
روند  از  اش  ارزیابی  درباره  بین‌الملل 
مذاکرات بین ایران و آمریکا گفت:  با 
شرایط بسیار دشوار، استثنایی و وضعیت 
پیچیده‌ای در اجرای این تفاهم روبه‌رو 
هستیم و طبیعتاً در اینجا مهم است که 
اولاً ما در تحلیل موضع‌گیری‌های طرف 
کنیم،  عمل  هوشمندانه  بسیار  مقابل 
چون آنچه بر زبان رانده می‌شود از سوی  
آمریکایی‌ها و اسرائیلی‌ها، ممکن است 
و حتی  متفاوت  کاملاً  در عرصه عمل 

معکوس باشد.
وی با اشاره به اظهارات مقامات آمریکایی 
ایران گفت:  در روزهای گذشته درباره 
این‌گونه  که  است  این  دیگر  مسئله 
تهدیدات، که از  زبان آمریکایی‌ها مطرح 
ترامپ هم  از سوی  شده است، پیشتر 
مطرح شده بود و گفته بود ما داریم با 
این‌ها بازی می‌کنیم و قصدی برای دادن 

امتیاز یا پول به ایران نداریم.
این کارشناس مسائل بین‌الملل گفت: 
در مورد اسرائیلی‌ها هم نتانیاهو از ابتدا 
در مورد لبنان رسماً اعلام کرد که قصد 
ندارند بند اول برنامه خود را اجرا کنند و 
از آنجا خارج نمی‌شوند. این‌ها اظهارات 
آن‌ها بوده، اما در عرصه عمل نشانه‌هایی 
می‌دهند که به این تفاهم‌نامه نیاز دارند، 
خلیج  در  درگیری‌ها  اینکه  جمله  از 
فارس را محدود کرده یا متوقف کرده‌اند 

و به هر شرایطی ورود نمی کنند.
قنادباشی تاکید کرد: مسئله بعدی این 
است که ما اختیار عمل داریم؛ یعنی از 
اقداماتی که انجام شده و شاید در هیچ 
مذاکره‌ای سابقه نداشته این است که ما 
دستمان روی ماشه است. حتی رئیس 
هیئت مذاکره‌کننده ایران، تأکید داشت 
روز  از  و  نداریم  اعتمادی  هیچ  ما  که 
اول می‌دانستیم که آن‌ها ممکن است 
قانون‌شکنی کنند؛ چرا که این خاصیت 

آن‌هاست. لذا ما با این فرض وارد مذاکره 
شدیم.

بر  ما  فرض  که  زمانی  داد:  ادامه  وی 
این باشد که طرف مقابل توافق را اجرا 
می‌کند، تفاوت دارد با زمانی که احتمال 
می‌دهیم کمتر از پنجاه درصد توافق را 
اجرا کنند. تیم مذاکره‌کننده که طرفدار 
مذاکره است هم همین مسئله را بیان 
کرده و این موضوع بسیار مهمی است؛ 
در  استثنایی  این یک حالت  باز  یعنی 
مذاکرات است که طرفین، به‌ویژه طرف 
ایرانی، نسبت به اجرای توافقنامه توسط 
طرف مقابل، ایمان و اعتمادی کمتر از 

پنجاه درصد دارد.
این کارشناس مسائل بین الملل گفت: 
مطلع بودن از اینکه آن‌ها از این فرصت 
موضوعی  هم  کرد  خواهند  استفاده 
رسیده  ما  اطلاع  به  تازه  که  نیست 
فرصت  این  از  آن‌ها  اینکه  از  ما  باشد. 
برای آوردن نیرو به منطقه، آماده شدن 
و  گرما،  پایان  و  آب‌وهوایی  شرایط  در 
همچنین پر کردن ذخایر خود استفاده 
کنند، کاملاً مطلع هستیم و هیچ‌کدام 
از این موارد برای ما غافلگیری محسوب 

نمی‌شود.
قنادباشی درباره اظهارات اخیر نتانیاهو 
درخصوص اینکه در صورت لزوم بار دیگر 
به ایران حمله خواهند کرد، گفت: همه 
این احتمال را می‌دهیم که اسرائیلی‌ها 
ممکن است حمله کنند و اینکه آن‌ها 
می‌خواهند از شرایط بهره‌برداری کنند، 
جام  از  پس  شرایط  یا  بیاورند  نیرو 
بازی‌ها  بر  تا  بگیرند  نظر  را در  جهانی 
را مد  موارد  این  ما همه  نگذارد؛  اثری 
نظر داشتیم، از سوی دیگر این اظهارات 
برای کسب رضایت افکار عمومی داخلی 
دادگاهش  که  نتانیاهو  می‌شود؛  بیان 
پایان یافته اما انتخابات در پیش دارد، و  
ترامپ و جمهوری‌خواهان نیز با انتقادات 
داخلی مواجه‌اند و انتخابات را در پیش 
دارند. این‌ها پارامترهای دیگری از این 
هستیم  آگاه  آن  از  ما  که  است  قضیه 
به  پاسخ  برای  بعضاً  آن‌ها  می‌دانیم  و 
نیازهای داخلی و پایان دادن به انتقادات، 

چنین حرف‌هایی می‌زنند.
از  ما  برای  ترتیب،  هر  به  گفت:  وی 
باید  را  آنچه  بود که  اول مشخص  روز 
مسیری  چه  در  نوعی  به  کنیم،  اجرا 
و  ماشه  روی  دست  داشتن  دارد،  قرار 

اعتماد نداشتن به طرف مقابل، دو اصلی 
است که از ابتدا در دستور کار ما بوده 
مگر  است،  نکرده  تفاوتی  اکنون هم  و 
اینکه نشانه‌های عینی مبنی بر اجرای 
متأسفانه  اما  کنیم.  مشاهده  تعهدات 
اجرای  عدم  نشانه‌های  خوشبختانه،  یا 

وعده‌های این موافقت‌نامه بیشتر است.
گفت:  الملل  بین  مسائل  تحلیلگر  این 
این نیز مسئله‌ای است که باید به آن 
توجه داشت؛ ما فعلًا وارد جنگ جدیدی 
نشده‌ایم، اما اگر احساس کنیم که طرف 
مقابل قصد اقدام علیه ما را دارد، دست 
ما بر ماشه است و اسرائیل و آمریکا زیان 
خواهند دید. چراکه در این فاصله، ما از 
این زمان به‌خوبی برای حفظ نیروهایمان 

استفاده کرده‌ایم.
قنادباشی درباره اینکه آیا این یادداشت 
تفاهم در مدت باقی مانده از شصت روز 
به نتیجه می رسد یا خیر گفت: در این 
باره دو دیدگاه وجود دارد؛ یک دیدگاه 
بین  البته  که  است  خوش‌بینانه  نسبتاً 
وجود  مسلمی  کارشناسان خوش‌بینی 
و  است  بدبین  دیگر  دیدگاه  اما  ندارد. 
معتقد است که آمریکایی‌ها، به‌ویژه در 
زمان ترامپ، قاعده‌پذیر نیستند، هیچ‌گاه 
تعهدپذیر نبوده‌اند و تاکنون هیچ تعهدی 

را اجرا نکرده‌اند.
نیز  اسرائیل  مورد  در  داد:  ادامه  وی 
به همین ترتیب است که در هفتاد و 
هشت سال گذشته هیچ‌گاه تعهدی را 
اجرا نکرده‌اند و همواره اسناد بین‌المللی، 
بشر،  حقوق  به  مربوط  اسناد  جمله  از 
و  بین‌المللی  جرایم  کنوانسیون‌های 
منشور سازمان ملل را نادیده گرفته‌اند. 
در  ملل  سازمان  در  اسرائیل  نماینده 
را  ملل  سازمان  منشور  عمومی  انظار 
و  انداخت  کاغذخردکن  دستگاه  در 
دهن‌کجی  خود  اقدام،  این  کرد؛  خرد 
نشان  و  است  ملل  سازمان  منشور  به 
قواعد را نادیده  می‌دهد که آن‌ها واقعاً 

می‌گیرند.
این تحلیلگر مسائل بین الملل گفت: لذا 
عده زیادی بر این اساس معتقدند که 
دورنمای مطمئنی به هیچ وجه وجود 
نیز  دینی  پیش‌بینی‌های  در  ما  ندارد. 
اتفاق  داریم که جنگ بزرگ‌تری قطعاً 
اسرائیلی‌ها  که  چیزی  افتاد؛  خواهد 
نیز در پیش‌بینی‌هایشان از جنگ‌های 

آخرالزمانی دارند.
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رویداد۲۴/ جزییات دریافت گواهینامه رانندگی در ۱۶ سال را در این گزارش بخوانید.در ادامه اجرای 
طرح سراسری پلیس راهور فراجا برای قانون‌مندسازی تردد موتورسیکلت‌سواران، صدور گواهینامه برای 
متقاضیان ۱۶ ساله در استان کرمان نیز عملیاتی شد. این طرح که با هدف ساماندهی تردد نوجوانان در 
»برخی شهرها« در حال اجراست، اکنون با پیگیری‌های پلیس راهور استان در شهرستان‌های کرمان و 

زرند نیز در دسترس نوجوانان قرار گرفته است.
محدودیت‌های قانونی دریافت گواهینامه برای نوجوانان ۱۶ ساله

بر اساس دستورالعمل‌های راهور، این گواهینامه‌ها محدودیت‌های حجمی دارند و نوجوانان صرفاً مجاز به 
راندن موتورهای زیر ۱۲۵ سی‌سی هستند:

گواهینامه پایه الف‌م )A-M(: ویژه موتورهای تا ۵۰ سی‌سی.
سرهنگ علی رضایی، رئیس پلیس راهور استان کرمان، با بیان اینکه این طرح در جهت پاسخ به مطالبات 
شهروندان و جلوگیری از تردد غیرقانونی نوجوانان اجرا می‌شود، تأکید کرد: »متقاضیان می‌توانند با 

مراجعه به آموزشگاه‌های رانندگی مجری طرح در این دو شهرستان، ثبت‌نام خود را تکمیل کنند.«
شرایط و الزامات دریافت گواهینامه موتورسیکلت در سال ۱۴۰۵

با توجه به قوانین جاری کشور، برای دریافت گواهینامه موتورسیکلت )از جمله برای نوجوانان در 
شهرهای مجری طرح(، داشتن شرایط زیر الزامی است:

شرایط عمومی: داشتن حداقل ۱۶ سال سن تمام )در شهرهای منتخب(، تابعیت ایرانی، داشتن کارت 
ملی و شماره تلفن همراه به نام متقاضی، و گواهی سلامت جسمانی.

آموزش و آزمون: شرکت در کلاس‌های تئوری، قبولی در آزمون آیین‌نامه و موفقیت در آزمون عملی 
رانندگی.

مدارک اختصاصی: در طرح‌های ویژه مانند صدور یک‌روزه، ارائه مدارک مالکیت موتورسیکلت با پلاک 
ملی )به نام خود یا والدین( الزامی است.

پلیس راهور تأکید دارد که دریافت گواهینامه، مجوزی برای نادیده گرفتن قوانین نیست؛ بلکه تعهدی 
برای رعایت مقررات است. تردد بدون گواهینامه معتبر در معابر شهری و بین‌شهری همچنان به عنوان 
تخلف جدی محسوب شده و علاوه بر اعمال قانون و جریمه، منجر به توقیف وسیله نقلیه و سلب امتیاز 

دریافت گواهینامه‌های بعدی خواهد شد.
خانواده‌ها می‌توانند با مراجعه به آموزشگاه‌های معتبر رانندگی در شهرهای مجری طرح، نسبت به 
ثبت‌نام و آموزش فرزندان خود اقدام کنند تا در بستری امن و قانونی، زمینه تردد ایمن نوجوانان فراهم 
شود. انتظار می‌رود با موفقیت این مرحله از طرح، دایره جغرافیایی اجرای آن به سایر استان‌ها نیز 

گسترش یابد.

ویستا/ محمدرضا عارف رئیس ستاد ملی وداع و تشییع 
شبکه  در  خود  کاربری  حساب  در  انقلاب  شهید  رهبر 
برای  ملت  برحق  مطالبه‌ی  نوشت:  اکس  اجتماعی 
تنبیه تروریست‌های قاتل که در مراسم تشییع حماسی 
امروز مطرح شد، خواسته‌ای مشروع و منطبق بر اصول 

بین‌المللیِ دفاع از خود است.
وی افزود: استیفای حق نظام جمهوری اسلامی ایران در 
حاکمیتی  تکلیفی  جنایت،  این  عاملان  قطعی  مجازات 

است که با عقلانیت راهبردی محقق خواهد شد.

سن دریافت گواهینامه رانندگی تغییر کرد

معاون اول رئیس‌جمهور :

تنبیه قاتلین رهبر شهید مطالبه برحق ملت
 و تکلیف حاکمیتی است

آکسیوس:

ایران دو کشتی را در تنگه هرمز هدف قرار داد

بنزین سوپر در مرز ۸۵ هزار تومان

تابناک/ سازمان عملیات دریایی انگلیس بامداد سه‌شنبه از دریافت گزارش‌هایی درباره حادثه امنیتی 
برای یک نفتکش در آب‌های شمال عمان خبر داد.این سازمان در بیانیه‌ای گفت که این نفتکش 
در حدود ۱۵ کیلومتری شرق شهرک »لیمه« مورد اصابت یک پرتابه نامشخص قرار گرفته و دچار 

آتش‌سوزی شد.در این بیانیه آمده است: »هیچ خسارت انسانی یا زیست‌محیطی گزارش نشده است«.
سازمان عملیات دریایی انگلیس با بیان اینکه تحقیقات درباره جزئیات این حادثه ادامه دارد، به دیگر 

شناورهای نزدیک این محل هشدار داد که با احتیاط حرکت کنند.
برخی منابع ادعا می‌کنند که نفتکش »الرقایات« متعلق به قطر، قصد داشت با حمایت نیروی دریایی 
آمریکا از مسیر عمانی در تنگه هرمز عبور کند، که بعد بی‌توجهی به هشدارهای مکرر، هدف حمله قرار 
گرفت.دقایقی بعد، یک مقام آمریکایی در گفتگو با وبگاه »آکسیوس« مدعی شد: »ایران حداقل دو 
موشک به سمت کشتی‌های تجاری در حال عبور از تنگه هرمز شلیک کرد. دو کشتی تجاری توسط 
ایران مورد اصابت قرار گرفتند و خسارات قابل توجهی متحمل شدند، اما هیچ زخمی گزارش نشده 
است«.به ادعای برخی منابع، نفتکش »الرقایات« متعلق به قطر، قصد داشت با حمایت نیروی دریایی 
آمریکا از مسیر عمانی در تنگۀ هرمز عبور کند، که پس از بی‌توجهی به هشدارهای مکرر، هدف حمله 
قرار گرفته است.دقایقی بعد، یک مقام آمریکایی در گفتگو با وبگاه »آکسیوس« مدعی شد: »ایران 
حداقل دو موشک به سمت کشتی‌های تجاری در حال عبور از تنگه هرمز شلیک کرد. دو کشتی تجاری 
توسط ایران مورد اصابت قرار گرفتند و خسارات قابل توجهی متحمل شدند، اما هیچ زخمی گزارش 

نشده است«.

بورس انرژی اعلام کرد: )چهارشنبه( ۲۴۰ هزار لیتر بنزین ویژه )سوپر( وارداتی در رینگ داخلی این 
بورس به قیمت هر لیتر ۸۴ هزار و ۶۰۰ تومان عرضه می‌شود.

 بر اساس اعلام تابلوی عرضه بورس انرژی،  )چهارشنبه، ۱۷ تیر ماه( در رینگ داخلی تالار معاملات 
نفت، گاز و حامل‌های انرژی بورس انرژی ۲۴۰ هزار لیتر بنزین ویژه )سوپر( وارداتی از سوی یک 
شرکت پتروپالایش داخلی )از شرکت‌های تابعه یک هلدینگ پالایشی با نماد شپنا در بورس( عرضه 

می‌شود.
قیمت هر لیتر بنزین سوپر در معاملات فردای بورس انرژی ۸۴ هزار و ۶۰۰ تومان تعیین شده است. 
این در حالی است که آخرین معامله عرضه بنزین ویژه در بورس انرژی مربوط به فروش ۱۲۰ هزار 
لیتر )نصف حجم آماده عرضه در معاملات فردا( در ۸ تیرماه با نرخ هر لیتر حدود ۸۰ هزار )۷۹ هزار و 

۸۰۰( تومان بود که در کمتر از ۹ روز رشد ۵ هزار تومانی در هر لیتر را داشته است.

سخنگوی وزارت خارجه :
تاریخ، لحظه‌ای درنگ کرده تا برگ دیگری 

از دفتر خویش را ورق بزند
ایسکانیوز/ اسماعیل بقایی سخنگوی وزارت خارجه با انتشار 
پستی در یکی از شبکه‌های اجتماعی نوشت: ‏امروز، ایرانیان 
رهبری بزرگ را در پایتخت ایران بدرقه کردند که روزگار 
چون او بسیار کم پرورده است. در هنگامه این بدرقه بی‌نظیر، 
دعاها بر لب‌ها جاری است و نگاه‌ها تا افق امتداد یافته است؛ 
گویی تاریخ، لحظه‌ای درنگ کرده تا برگ دیگری از دفتر 

خویش را ورق بزند.
وی افزود: وجودی مبارک رفت، اما آنچه از خویش به یادگار 
نهاد، بیش از یک نام و یک دوره است: میراثی از خودباوری، 

عزت‌طلبی، استقلال‌خواهی، میهن‌دوستی و ایستادگی در برابر طوفان حوادث.
بقایی تاکید کرد: پیکرها را خاک در آغوش می‌گیرد، اما اندیشه‌هایی که ملتی را به اعتماد به خویش، 

پاسداری از استقلال، و پایداری در راه آرمان‌ها فرا می‌خوانند، در گذر زمان فرسوده نمی‌شوند.
سخنگوی وزارت خارجه در ادامه افزود: اگر سرو از باغ برود، آیینِ سربلند ایستادن را برای نهال‌های پس 
از خود به یادگار می‌گذارد؛ و دانه‌ای که در خاک رود با جوانه‌های دوباره در وجدان آزادگان برمی‌خیزد 

و این، میراثی است که غبار سالیان بر آن نمی‌نشیند.
چون شهادت، دولتی در عالم ایجاد نیست

عاشقان بال هما دانند بر سر تیغ را
گرچه پیش راه دشمن شمع بردن رسم نیست

ما ز خون گرم می‌گردیم رهبر تیغ را

قدردانی اژه‌ای از رهبر انقلاب برای تمدید ریاست خود بر دستگاه قضا
مرکز رسانه قوه قضاییه /  رئیس 
قوه قضاییه در پاسخ به حکم تمدید 
دوره ریاست خود بر دستگاه قضا 
به امر مبارک رهبر معظم انقلاب 
محضر  به  مرقومه‌ای  در  اسلامی، 
و  هم  تمام  کرد:  تاکید  معظم‌له، 
برد  خواهم  کار  به  را  خود  سعی 
نـحـو احسن مأموریت‌های  به  تا 

محوله را به سرانجام برسانم.
قضاییه،  قوه  رسانه  مرکز 
المسلمین  و  حجت‌الاسلام 
در  اژه‌ای    محسنی  غلامحسین 
و  هدایت‌ها  کرد:  اظهار  نامه  این 
توصیه‌ها و مطالبات امام شهیدمان 
ارزشمند  نکات  و  مطالب  و 
قضاییه سال  قوه  مناسبتی هفته 
سرلوحه  همواره  جنابعالی  جاری 

کار خود و همکارانم خواهد بود.
متن کامل نامه رئیس قوه قضاییه 

محضر رهبر معظم انقلاب اسلامی 
به شرح زیر است:

بسم‌الله الرحمن الرحیم
محضر مبارک رهبر معظم انقلاب 

اسلامی
مجتبی  آقاسید  آیت‌الله  حضرت 

حسینی خامنه‌ای)مدظله‌العالی(
سلام علیکم؛

شهادت  مجدد  تسلیت  عرض  با 
اباعبدالله‌الحسین  حضرت 
و  وفایشان  با  یاران  و  علیه‌السلام 
امام شهیدمان  همچنین شهادت 
و  فرزندان  و  رضوان‌الله‌تعالی‌علیه 
سایر بستگان آن عزیز سفر کرده 
به پیشگاه حضرت بقیةالله‌الاعظم 
الفداء  له  العالمین  ارواح  و  روحی 
انقلاب  معظم  رهبر  شما  به  و 
)حفظه‌الله‌تعالی( از حُسن اعتماد 
انتصاب  و  مستطابعالی  حضرت 

تصدی  برای  اینجانب  مجدد 
ریاست قوه قضائیه تشکر می‌کنم. 
سرورمان  و  جلّ  و  عزّ  خدای  از 
علیه‌السلام  صاحب‌الامر  حضرت 
استمداد می‌طلبم و توفیق انجام 
این مسئولیت سنگین را خواهانم.

و  هم  تمام  الهی  قـوه  و  بـحول 
سعی خود را به کار خواهم برد تا به 
نـحـو احسن مأموریت‌های محوله 
را به سرانجام برسانم و هدایت‌ها و 
توصیه‌ها و مطالبات امام شهیدمان 
ارزشمند  نکات  و  مطالب  و 
قضاییه سال  قوه  مناسبتی هفته 
سرلوحه  همواره  جنابعالی  جاری 
کار خود و همکارانم خواهد بود و 
انتظار است مستمراً از دعای خیر 
و هدایت‌های حضرتعالی بهره‌مند 

باشیم.
غلامحسین محسنی اژه ای


